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بامداد جنوب: رئیس ســازمان بازرســی کل کشــور اعلام کــرد: با هرگونه 
سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی برخورد قاطع می‌شود.

رئیس قوه قضاییه 19 بهمن 1404 در جلسه شورای اداری استان مرکزی با اشاره 
به تخلفات مرتبط با کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای و ورود مجدانه دســتگاه قضایی به 
این موضوع بر لزوم ســاماندهی و برخورد قاطع با این تخلفات تأکید کرد. در همین 
راستا، خدائیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور و رئیس هیئت ویژه منصوب رئیس 
قوه قضاییه در زمینه پیگیری مبارزه مؤثر با جرائم و مفاسد اقتصادی مرتبط با حوزه 
ارز، طی نشستی با حضور اعضای اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور ابعاد مختلف این 

موضوع را بررسی کرد.
خدائیان با اشاره به آثار ناشی از نوسانات ارزی بر معیشت مردم، بر ضرورت برخورد 
قاطع، نظام‌مند و بدون اغماض با هرگونه سوء‌استفاده از کارت‌های بازرگانی تأکید 
کرد. به گفته وی در شــرایطی که فشــار‌های اقتصادی بر مردم تحمیل شده است، 
هرگونه خلأ نظارتی و ضعف در اجرای مقررات می‌تواند زمینه سوء‌اســتفاده عناصر 

فرصت‌طلب را فراهم آورد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به آمار تعهدات ارزی تصریح کرد: حجم 
صادرات کشــور و تعهدات ارزی ناشی از آن، ارقام قابل‌توجهی را شامل می‌شود و در 
عین حال، بخشی از افرادی که نسبت به ایفای تعهدات خود اقدام نکرده‌اند، کسانی 
هستند که کارت‌های بازرگانی خود را در اختیار دیگران قرار داده‌اند یا اساساً از میزان 
تعهدات ایجادشده به نام خود اطلاع دقیقی ندارند. این وضعیت نشان‌دهنده ضعف 
نظارت مؤثر دستگاه‌های متولی در مرحله صدور مجوز و همچنین نظارت پسینی بر 

عملکرد دارندگان کارت‌های بازرگانی است.
وی گفت: اصل تســهیل فضای کســب‌وکار، امری ضروری و پذیرفته‌شــده در 
نظام‌های اقتصادی دنیاست؛ اما تســهیل‌گری بدون سازوکار‌های دقیق نظارتی و 
بدون احراز اهلیت حرفه‌ای، نتیجه‌ای جز گشودن مسیر سوء‌استفاده و ایجاد بستر 
فساد نخواهد داشت. نمی‌توان به بهانه تسهیل‌گری، ابزار‌های اقتصادی را در اختیار 

افرادی قرار داد که فاقد حداقل شرایط لازم برای فعالیت تجاری هستند.
خدائیان با اشــاره به مقررات مندرج در آیین‌نامه صادرات و واردات، خاطرنشان 
کرد: در مقررات پیشین، شرایطی نظیر داشــتن سابقه فعالیت تولیدی یا تجاری، 
برخورداری از دفاتر قانونی، ارائه اظهارنامه مالیاتی و داشــتن حســاب بانکی معتبر 
پیش‌بینی‌شده بود. این شــرایط در راستای احراز اهلیت حرفه‌ای متقاضیان کارت 
بازرگانی طراحی شــده بود، اما برخی از آن‌ها حذف شدند و در عمل، به‌دلیل ضعف 
نظارت و تســامح در اجرا، زمینه بروز تخلفات فراهم شــد. خدائیان افزود: سازمان 
بازرسی کل کشــور با قاطعیت این موضوع را در دستور کار ویژه قرار داده و برخورد 
با سوءاســتفاده کنندگان از کارت‌های بازرگانی و اســتفاده‌کنندگان از کارت‌های 
بازرگانی اجاره‌ای، در کنار شناســایی و پیگیری قصور یا ترک فعل دســتگاه‌های 
اجرایی، با جدیت دنبال خواهد شد. هیچ‌گونه اغماضی در این زمینه پذیرفته نیست 
و همه دســتگاه‌هایی که در ایجاد یا تداوم این وضعیت نقش داشته‌اند، باید پاسخگو 
باشــند. وی همچنین بر لزوم بازنگری فوری در آیین‌نامه‌ها و مقررات مرتبط تأکید 
کرد و با مأموریت به معاون تولیدی ســازمان بازرســی در این زمینه گفت: معاونت 
تولیدی ســازمان با همکاری اتاق بازرگانی قوانین و آیین‌نامه‌ها را بررسی و چنانچه 
در مقررات موجود، مواردی مغایر قانون یا دارای خلأ‌های اجرایی شناســایی شود، 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به اصلاح آن‌ها اقدام صورت گیرد. رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور تأکید کرد: سازمان بازرســی آمادگی دارد با همکاری اتاق‌های 
بازرگانی و دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط، پیش‌نویس اصلاحات لازم را تهیه و پیگیری 
کند تا ضمن جلوگیری از سوء‌استفاده، مسیر فعالیت سالم و قانونمند فعالان واقعی 
اقتصادی نیز مســدود نشود. خدائیان تصریح کرد: نباید به‌گونه‌ای عمل شود که هر 
فردی بدون احراز شــرایط لازم بتواند کارت بازرگانی دریافت کند و یا با وضع برخی 
مقررات، مسیر فعالیت سالم فعالان اقتصادی مسدود شود. هدف، ایجاد تعادل میان 

تسهیل کسب‌وکار و صیانت از منافع عمومی و منابع ملی است.

برخورد قاطع با سوءاستفاده کنندگان 
از کارت‌های بازرگانی

بامداد جنوب: سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
پیامی به ادعاهای دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا واکنش نشــان داد و تأکید کرد 

که اگر کسی نسبت به صحت داده‌های ما تردید دارد، با مدرک صحبت کند.
عراقچی در حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: در راستای 
عمل به تعهد خود مبنی بر شــفافیت کامل در برابــر مردممان، دولت ایران پیش‌تر 
فهرســت جامع تمامی ۳۱۱۷ قربانی عملیات تروریستی اخیر ازجمله حدود ۲۰۰ 
نفر از نیروهای انتظامی را منتشــر کرده اســت. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران تصریح کرد: اگر کســی نسبت به صحت داده‌های ما تردید دارد، لطفاً با مدرک 

صحبت کند.
دفتر رئیس جمهور پیش‌تر در اطلاعیه‌ای براساس سیاست شفافیت، مسئولیت 
پذیری و پاسخگویی و به دستور رئیس‌جمهور پزشکیان،‌ با تجمیع اسامی که توسط 
پزشــکی قانونی کشور تهیه و با سامانه ســازمان ثبت احوال تطبیق داده شده است، 

فهرست مشخصات ۲۹۸۶ نفر از جان‌باختگان حوادث اخیر را منتشر کرد.
دفتر رئیس‌جمهور با صدور اطلاعیــه‌ای درباره حوادث دی‌ماه ۱۴۰۴ با تأکید بر 
اینکه همه قربانیان این حوادث و ناآرامی‌های اخیر فرزندان این ســرزمین بوده‌اند و 
هیچ داغ‌دیده‌ای نباید در سکوت و بی‌پناهی رها شود، تصریح کرد: برخلاف دشمنان و 
بدخواهان تاریخی این سرزمین که باجان افراد چنان یک عدد و رقم معامله می‌کنند 
و با افزودن بر آن سعی بر انتفاع سیاسی خود دارند، از منظر دولت جمهوری اسلامی 
ایران جان‌باختگان این حوادث تلخ صرفاً یک عدد نیســتند و هر کدام از این قربانیان 
یــک جامعه و دنیایی از پیوندها بوده‌اند. هر ایرانی برای ما به مثابه یک ایران اســت و 
رئیس‌جمهور بنابر وظیفه اخلاقی و عهد و پیمانی که با ملت بسته است خود را پاسدار 

حقوق آنان می‌داند.
متن اطلاعیه دفتر رئیس‌جمهور درباره حوادث اخیر به شــرح زیر اســت: ایران 
عزیزمان این روزها در کنار و همدرد خانواده‌هایی اســت که در سوگ سنگین جان 
باختن عزیزان خود به ســر می‌برند. وظیفه اخلاقی و انسانی مردم، دولت و حاکمیت 
توجه مسئولانه به رنج مضاعف بازماندگان همه‌ جان‌باختگان است. همه قربانیان این 
حوادث و ناآرامی‌های اخیر فرزندان این سرزمین بوده‌اند و هیچ داغ‌دیده‌ای نباید در 

سکوت و بی‌پناهی رها شود.
برخلاف دشــمنان و بدخواهان تاریخی این سرزمین که با جان افراد چونان یک 
عدد و رقم معامله می‌کنند و با افزودن بر آن سعی بر انتفاع سیاسی خود دارند، از منظر 
دولت جمهوری اســامی ایران جان‌باختگان این حوادث تلخ صرفاً یک عدد نیستند 
و هــر کدام از این قربانیان یک جامعه و دنیایــی از پیوندها بوده‌اند. هر ایرانی برای ما 
به مثابه یک ایران اســت و رئیس‌جمهور بنابر وظیفه اخلاقــی و عهد و پیمانی که با 
ملت بســته است خود را پاسدار حقوق آنان می‌داند. اینک سوگمندانه به اطلاع ملت 
شریف ایران می‌رســاند آمار کل جان‌باختگان حوادث اخیر چنان‌که پیش از این نیز 

اطلاع‌رسانی شده بود ۳۱۱۷ نفراست.
بر اســاس سیاست شفافیت، مسئولیت‌پذیری و پاســخگویی و به دستور رئیس 
محترم جمهور با تجمیع اســامی که توسط پزشکی قانونی کشــور تهیه و با سامانه 
سازمان ثبت‌احوال تطبیق داده‌شده است فهرست مشخصات ۲۹۸۶ نفر به پیوست 
منتشر می‌شود. علت اختلاف ۱۳۱ نفر، با آمار اعلام‌شده قبلی مربوط به مجهول‌الهویه 
بودن تعدادی افراد و مغایرت در ثبت شناســه ملی تعدادی از جان‌باختگان با سامانه 

ثبت‌احوال بوده است که به‌محض اصلاح در فهرست تکمیلی ارائه خواهد شد.
فهرســت پیوســت شــامل نام، نام خانوادگی، نام پدر و شــش رقم آخر کدملی 
جانباختگان اســت. با درک نگرانی و دغدغه‌های هم‌وطنان عزیز، سامانه‌ای طراحی 
شــده است که طی ۴۸ ساعت آینده نشــانی آن به اطلاع عموم رسانده خواهد شد تا 
بدون پیچیده سازی اداری و با رعایتشان و حریم خصوصی هرگونه اطلاعات و ادعای 
جدید موردبررســی و راســتی آزمایی قرار گرفته و به همه ابهامات احتمالی پاسخ 

صحیح و متقن ارائه شود.

واکنش عراقچی به ادعاهای 
رئیس‌جمهور آمریکا

اجرای آزمایشی تبصره ۳ ماده ۱۴ قانون ثبت معاملات املاک؛
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آریاساسول به زیستمندان خلیج فارس زندگی دوباره می‌بخشد؛

بررسی آمار تلفات تصادفات 
سال جاری در استان بوشهر؛
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بامداد جنوب: رئیس‌جمهور تأکید کرد: با وجود تمام مشکلاتی 
که ایجاد کردنــد و زخم‌هایی که بر پیکر جامعه ما زدند، تســلیم 
مشــکلات و زورگویی‌ها نمی‌شویم. به نقل از ایرنا، مسعود پزشکیان 
در آیین تجلیل از نشان‌آوران پارالمپیک، گفت: به عنوان یک ایرانی 
به شما افتخار می‌کنم، به غرور و تلاش و وجود شما افتخار می‌کنم 
و امیدواریم که شــرمنده تلاش و پایداری شــما نباشــیم. ما تا پای 
جان برای ایران عزیزمان تــاش خواهیم کرد. رئیس‌جمهور تصریح 

کرد: مشکلات زیادی برای ما ایجاد می‌کنند، با کمبودهای بسیاری 
مواجه هســتیم اما در دولت تلاش می‌کنیم که با وحدت و همدلی 
بر تمام این کمبودها و مشــکلات و نامردی‌ها و ناجوانمردی‌ها غلبه 
کنیم.  پزشــکیان با بیان اینکه تا جان در بــدن داریم پای کار ایران 
هستیم، افزود: در دولت چهاردهم پیمان بستیم که حتی اگر تمام 
قدرت‌های جهان با ناجوانمردی ایســتاده‌ باشند که ما در مقابلشان 
سر خم کنیم، تسلیم نشویم. وی با اشاره به همت و تلاش ورزشکاران 

جانباز و توان‌یاب، ادامه داد: شما در مقابل مشکلات تسلیم نشدید، 
ما نیز علی رغم تمام مشــکلاتی که ایجاد کردند و زخم‌هایی که بر 
پیکر جامعه ما زدند، تسلیم مشــکلات و زورگویی‌ها نمی‌شویم. ما 
باید زخم‌های جامعه را ترمیم کنیم، ما یک ملت و کشــور هستیم، 
ما باید با هم ید واحده شــویم و درمقابل ســختی‌ها بایستیم، باید 
اختلافات و مشــکلات را کنار بگذاریم و بــر زخم‌های جامعه مرهم 

بگذاریم.

مقابل مشکلات و زورگویی‌ها تسلیم نخواهیم شد

بامداد جنوب: طبق اعلام استانداری بوشهر ساعت کاری ادارات این استان در 
ماه مبارک رمضان مانند قبل است؛ یعنی 8 تا 14. معاون توسعه و منابع استانداری 
بوشهر در نشست بررسی ســاعت کار ادارات در ماه مبارک رمضان اعلام کرد: بر 
اساس بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشــور و به‌منظور خدمات‌رسانی 
مطلوب به مردم، ســاعات کار ادارات در استان بوشــهر در ماه مبارک رمضان از 
ساعت 8 تا 14 خواهد بود. به این ترتیب ساعت کاری ادارات تغییری نکرده است 
زیرا از ابتدای دی به منظور مدیریت انرژی ســاعت کاری دستگاه‌ها، موسسات 
دولتی، بانک‌ها، بیمه‌ها، شهرداری‌ها و موسسات عمومی غیر دولتی در کشور 8 تا 

14 اعلام و قرار شد این شرایط تا 29اسفند ادامه داشته باشد.
فریدون اســامی‌راد معاون توسعه و منابع استانداری بوشهر همچنین گفته 
است: ساعات کاری ادارات در روزهای پس از شب‌های قدر از ساعت 10 صبح آغاز 
می‌شود. وی تصریح کرد: ساعات آغاز به کار واحدهای عملیاتی، خدمات‌رسان، 
آموزشی، بهداشتی و درمانی، همچنین مدارس و دانشگاه‌ها، طبق مصوبه هیأت 
وزیران با اصلاحات بعدی آن تعیین می‌شــود. معاون توسعه و منابع استانداری 
بوشهر همچنین بیان کرد: بقیه ساعات کار موظفی کارکنان از طریق تمهیدات 

مربوط به دورکاری جبران خواهد شد.

 ساعت کاری ادارات 
در ماه رمضان مثل قبل است

بامداد جنوب: نشست شورای مراکز علمی حاکمیتی کشور با موضوع بررسی 
حوادث دی‌ به میزبانی پژوهشکده تحقیقات راهبردی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام برگزار شد. به نقل از ایسنا، معاون آموزشی پژوهشکده تحقیقات راهبردی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در این جلسه گزارشی تحلیلی از ریشه‌ها، علل و 
عوامل داخلی و خارجی بروز این حوادث ارائه کرد. در این گزارش، ابعاد اجتماعی، 
اقتصادی، رسانه‌ای و امنیتی تحولات اخیر به‌صورت تفصیلی بررسی و نقش برخی 
متغیرهای بیرونی در تشدید ناامنی‌ها تبیین شد. هر یک از رؤسای مراکز پژوهشی 
نیز دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود درباره نحوه مدیریت و پیشگیری از تکرار چنین 
رویدادهایی را مطرح کردند. محور این پیشنهادها، ارتقای کارآمدی سیاست‌های 
عمومی، تقویت سرمایه اجتماعی، بهبود ســازوکارهای اطلاع‌رسانی و افزایش 

هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی و امنیتی بود.
مهم‌ترین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و آخرین وضعیت مذاکرات هسته‌ای 
و رویکرد نظامی ایالات متحده آمریکا در تشدید تنش‌ها و افزایش حضور نظامی 
در منطقه غرب آســیا نیز در این جلسه بررسی و تحلیل شد و حاضران با تأکید بر 
پیچیدگی‌های محیط راهبردی پیرامونی، بر ضرورت رصد مســتمر تحولات و 

تقویت هماهنگی میان نهادهای علمی و سیاست‌گذار تأکید کردند.

گزارش پژوهشکده مجمع تشخیص 
مصلحت از حوادث دی‌

بامداد جنــوب: در دیدار فرمانده نیروی دریایی ارتش با فرماندهان عالی‌رتبه 
نیروی دریایی عربستان و روسیه بر توسعه همکاری‌های دوجانبه دریایی تاکید 
شــد. امیر دریادار شهرام ایرانی در حاشــیه برگزاری رزمایش بین‌المللی میلان 
۲۰۲۶، در بندر ویشــاخاپاتنام هند در دیدار‌های جداگانه ادمیرال آلکســاندر 
الکســیویچ مویســف فرمانده نیروی دریایی روســیه و دریاســالار محمد بن 
عبدالرحمن بن حامد الغریبی فرمانده نیروی دریایی عربســتان سعودی درباره 
راهکار‌هــای تقویت همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه در حوزه دریا تبادل نظر 
کرد. در این دیدارها، طرفین با تأکید بر نقش راهبردی دریا‌ها در توسعه اقتصادی 
و امنیت پایدار، بر لزوم گسترش تعاملات حرفه‌ای میان نیرو‌های دریایی، تبادل 
هیأت‌های آموزشــی، اجرای رزمایش‌های مشترک و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
فنی و عملیاتی یکدیگر تأکید کردنــد. موضوعاتی نظیر مقابله با دزدی دریایی، 
تأمین امنیت خطــوط مواصلاتی دریایــی، امداد و نجات دریایــی و مدیریت 

بحران‌های دریایی از دیگر محور‌های این گفت‌و‌گو‌ها بود.
فرمانده نیــروی دریایی ارتش در این دیدار‌ها با اشــاره به رویکرد جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از امنیت جمعی و همکاری‌های منطقه‌ای، رزمایش‌های 
چندملیتی را بســتری مناسب برای افزایش اعتمادســازی، ارتقای هماهنگی 

عملیاتی و تبادل تجربیات میان کشور‌ها دانست.

تأکید ایران، عربستان و روسیه بر 
همکاری‌های دریایی

بامداد جنوب: رئیس ســازمان صدا و سیما به کارزار برکناری‌اش که پس از 
توهین به جان‌باختگان در شبکه افق اتفاق افتاد واکنش نشان داد.

پــس از پخش آیتمــی در برنامه طنز »خط‌خطی« در شــبکه افق با ادبیات 
توهین‌آمیز درباره درباره نگهداری پیکر جان‌باختگان حوادث دی‌ که واکنش‌های 
فراوانی به دنبال داشت از جمله اینکه کارزار برکناری، پیمان جبلی رئیس سازمان 
صدا و سیما به راه افتاد.  وی در گفت‌وگو با خبرگزاری خبر آنلاین در این باره گفته 
است: هرکسی که آزاد اســت، می‌تواند درخواست کند و کمپین راه بیندازد؛ ما 
خیلی به این حواشــی توجه نمی‌کنیم. اگر بخواهیم به حاشیه‌هایی که بعضی از 
رسانه‌ها برای صدا و ســیما ایجاد می‌کنند بپردازیم، وقت‌مان صرف پاسخ دادن 
به این حواشــی می‌شــود و از کار اصلی‌مان بازمی‌مانیم. عرض من این است که 
حواشی‌ای برای رسانه ایجاد می‌کنند و اگر بنا باشد زمان‌مان را صرف پاسخ به آن‌ها 
کنیم، از مأموریت اصلی خود می‌مانیم. رئیس سازمان صدا و سیما بیان کرد: تمام 
احزاب سیاسی می‌خواهند سهم خودشان را داشته باشند یا حتی کل صدا و سیما 
را در اختیار بگیرند؛ در حالی که صدا و سیما رسانه‌ای مستقل و ملی است و به این 
دســت‌اندازی‌ها هیچ‌گاه پاسخ نمی‌دهد و وقتش را صرف جواب دادن به حواشی 

نمی‌کند، چون از کار اصلی‌اش بازمی‌ماند.

وقتمان را صرف حواشی نمی‌کنیم 

بامداد جنوب: هم‌زمان با آغاز نیمســال جدید تحصیلی شنبه دوم اسفند 
گروهی از دانشــجویان در دانشــگاه‌های تهران و صنعتی شریف مراسم چهلم 
جان‌باختگان حوادث دی را برگزار کردند. به نقل از فارس، در دانشگاه شریف این 
تجمع که قرار بود به صورت تحصن ســکوت و آرام برگزار شود، با حضور چند نفر 
که ماسک زده بودند، به سمت شعارهایی با جهت‌گیری خاص پیش رفت.  تجمع 

مشابهی با حضور حدود تعدادی از دانشجویان در دانشگاه تهران برگزار شد.

 مراسم چهلم جان‌باختگان 
حوادث دی در دانشگاه‌

بامداد جنوب: انتخابات هفتمین دوره شورای 
اسلامی شهر و روســتا به مرحله دیگری از فرایند 
برگزاری رســیده است؛ از یک ســو نتیجه بررسی 
صلاحیت داوطلبان شــوراهای شــهری مشخص 
شــده و از سوی دیگر ثبت‌نام از داوطلبان شوراهای 

روستایی به پایان رسیده است.
بر همین اساس، مدیرکل سیاسی استانداری و 
دبیر ستاد انتخابات استان بوشهر با حضور در نشست 
خبری هــر آنچه که در مورد انتخابات شــوراهای 
اسلامی شهر، روســتا و مناطق عشایری در استان 
بوشهر، نیاز بود تشریح کرد.  به گفته هادی اخلاقی 
انتخابات وارد مرحله‌ای تعیین‌کننده شــده است؛ 
مرحله‌ای که نه‌تنها شامل اجرای دقیق فرایندهای 
قانونی اســت، بلکــه به‌عنوان شــاخصی از میزان 
مشــارکت اجتماعی، اعتماد عمومــی و کارآمدی 

سازوکارهای مدیریت محلی نیز ارزیابی می‌شود. 
مدیرکل سیاســی استانداری بوشــهر در این 
نشست با ارائه توضیحاتی درباره زمان‌بندی، ساختار 
نظارتی، آمــار داوطلبان و تمهیدات اجرایی، تلاش 
کرد تصویری روشــن از وضعیت انتخابات پیش‌رو 
در اســتان ارائه دهد. وی گفت: ثبت‌نام از داوطلبان 
انتخابات شوراهای اســامی شهر و روستا به دلیل 
تفــاوت در فرایندها و زمان‌بنــدی اجرایی، در دو 
بازه زمانی جداگانه انجام گرفت. این تفاوت ناشــی 
از ماهیت متمایز شــوراهای شــهری و روستایی و 
ضرورت انطباق مراحل اجرایی با شــرایط هر یک 
از این حوزه‌هاســت.  اخلاقی تأکیــد کرد که برای 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر، ۴۲ فرایند از آغاز 
تا تأیید نهایی صحت انتخابات طراحی شده است؛ 
فرایندهایی که نشان‌دهنده حساسیت قانون‌گذار 

نسبت به سلامت و شفافیت این انتخابات است.
دبیر ســتاد انتخابات استان بوشــهر در ادامه به 
تفاوت‌های ســاختاری این انتخابــات با انتخابات 
ریاســت‌جمهوری، مجلــس شــورای اســامی 
و خبــرگان رهبری اشــاره کــرد و گفــت: در آن 
انتخابات‌ها، نظارت بر عهده شورای نگهبان است، 
اما در انتخابات شــوراهای اسلامی، مجلس شورای 

اسلامی مسئولیت نظارت را بر عهده دارد. 
اخلاقی افزود که تأیید صحت برگزاری انتخابات 
شوراها نیز از سوی هیأت‌های اجرایی انجام می‌شود؛ 
موضوعی که شوراها را به نهادی با ماهیت محلی‌تر 
تبدیل می‌کند و در عین حال، ضرورت پاسخگویی 
و شفافیت بیشتر در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها را 

برجسته می‌سازد.
2 روستا داوطلب شورا نداشتند

وی با اشــاره به ســاختار حوزه‌های انتخابیه در 
استان بوشهر اعلام کرد که در این دوره، ۴۶۹ حوزه 
انتخابیه فعال خواهد بود که شامل ۴۱ حوزه شهری 

و ۴۲۸ حوزه روستایی و عشایری است. 
به گفته دبیر ســتاد انتخابات استان، در استان 
بوشــهر ۴۴۹ روستا و تیره عشایری شناسایی شده 

که انتخابات در 428 نقطه برنامه‌ریزی شده است. 
همچنین به دلیل نبود داوطلــب، انتخابات در دو 
روســتا برگزار نخواهد شــد. این دو روستا که »بنه 
محمد« و »شــاه پیروز« از بخش شبانکاره هستند 
که به دلیل ثبت‌نام نکردن داوطلب، فاقد شــورای 
منتخب خواهند بــود و اداره امور آن‌ها طبق قانون 

به شورای بخش واگذار می‌شود.
۱۵۹۹ کرســی در شــوراهای شهری و 

روستایی
مدیرکل سیاسی اســتانداری بوشهر در ادامه با 
تشریح ساختار شــوراهای شهری استان گفت: در 
استان بوشهر ۴۱ شــهر وجود دارد که از این تعداد، 
۳۷ شهر دارای شوراهای پنج‌نفره هستند، سه شهر 
برازجان، گناوه و کنگان شوراهای هفت‌نفره دارند و 
شهر بوشــهر به‌عنوان مرکز استان دارای شورای ۹ 
نفره است. در مجموع، ۲۱۵ کرسی اصلی شوراهای 
اسلامی شهر در استان وجود دارد که ‌هزار و ۸۲ نفر 
برای تصدی این کرســی‌ها ثبت‌نــام کرده‌اند. این 
آمار نشــان‌دهنده رقابت قابل توجه برای حضور در 
مدیریت شهری است؛ رقابتی که می‌تواند به ارتقای 

کیفیت تصمیم‌گیری‌های محلی منجر شود.
اخلاقی همچنین به وضعیت شوراهای روستایی 
و عشــایری اشــاره کرد و افزود: از ۴۲۸ روســتای 
مشــمول انتخابات، ۳۷۸ روســتا دارای شوراهای 
ســه‌نفره و ۵۰ روســتا دارای شــوراهای پنج‌نفره 
هســتند که در مجموع ۱۳۸۴ کرســی شوراهای 
روستایی و عشــایری استان را تشکیل می‌دهند. با 
احتساب ۲۱۵ کرسی شــوراهای شهری، مجموع 
کرســی‌های اصلی شــوراها در اســتان بوشهر به 
۱۵۹۹ کرسی می‌رسد. این گستره وسیع کرسی‌ها 
نشان‌دهنده نقش تعیین‌کننده شوراها در مدیریت 
امور محلی و ارتباط مستقیم آن‌ها با زندگی روزمره 

شهروندان است.
فقط 11 درصد داوطلبان زن هستند

وی مجموع ثبت‌نام‌کنندگان برای عضویت در 
شوراهای اسلامی شهر، روستا و عشایری استان را 
۳۲۰۹ نفر اعلام کرد و گفت: از این تعداد، ۱۱ درصد 

زن و ۸۹ درصد مرد هستند.
دبیر ســتاد انتخابات استان بوشــهر در ادامه به 
توزیع شهرســتانی داوطلبان اشــاره کرد و گفت: 
شهرستان دشتســتان با ۸۸۸ داوطلب، بیشترین 
تعداد ثبت‌نام‌کنندگان را بــه خود اختصاص داده 
اســت. پس از آن، شهرستان‌های تنگستان با ۵۶۳ 
نفر، دشــتی با ۴۹۱ نفر، گناوه با ۲۲۶ نفر، بوشهر با 
۱۵۷ نفر، عسلویه با ۱۵۱ نفر، جم با ۱۴۷ نفر، کنگان 
با ۷۵ نفر و دیلم با ۲۵ نفــر در رتبه‌های بعدی قرار 
دارند.  اخلاقی با اشاره به ترکیب تحصیلی داوطلبان 
شوراهای روستایی و عشــایری بیان کرد: از لحاظ 
مدرک تحصیلی، 1247 نفر زیــر دیپلم، 796 نفر 
دیپلم، 279 نفر فوق‌دیپلم، 74 نفر لیسانس، 160 
نفر کارشناسی ارشد، 4 نفر دکتری و 19 نفر دارای 

تحصیلات حوزوی هستند. وی در ادامه به وضعیت 
سنی داوطلبان انتخابات هم اشاره کرد و گفت: 181 
نفر کمتر از 30 ســال ســن دارند، 448 نفر در بازه 
سنی 30 تا 35 سال، 584 نفر در بازه 35 تا 40 سال، 
541 نفر در بازه 40 تا 45 سال، 356 نفر در بازه 45 
تا 50 ســال، 273 نفر در بازه 50 تا 55 سال، 73 نفر 
در بازه 55 تا 60 سال، 13 نفر در بازه 60 تا 65 سال، 
27 نفــر در بازه 65 تا 70 ســال، 9 نفر در بازه 70 تا 
75 ســال و تعدادی نیز بیش از 75 سال سن دارند. 
دبیر ستاد انتخابات استان بوشهر همچنین درباره 
وضعیت شغلی داوطلبان تصریح کرد: از نظر شغلی، 
89 نفر بیکار، 6 نفر نظامی، 1431 نفر دارای شــغل 
آزاد، 311 نفر بازنشســته، 160 نفر فرهنگی، 582 
نفر کارمند، 4 نفر پزشک، 8 نفر وکیل یا قاضی، 115 
نفر در گروه سایر مشــاغل، 147 نفر کشاورز، 155 
نفر کارگر و 155 نفر خانه‌دار هستند. وی همچنین 
به پیش‌بینی‌های قانونی برای شــرایط اضطراری 
اشــاره کرد و گفت: قانون، نحوه برگزاری انتخابات 
در شــرایط بحرانی را مشــخص کرده است و این 
پیش‌بینی‌ها نشان‌دهنده اهمیت تداوم حکمرانی 

محلی حتی در شرایط بحرانی است.
بررسی اعتراض‌ها در هیأت نظارت استان

اخلاقــی در بخش دیگری از ســخنان خود به 
ســازوکار بررســی صلاحیت داوطلبان اشاره کرد 
و گفت: اســتعلام صلاحیت‌ها از مراجع چهارگانه 
شامل ثبت احوال، وزارت اطلاعات، اطلاعات سپاه و 

قوه قضائیه انجام می‌شود.
وی افــزود: طبــق اصلاحیه مــاده ۶۴ قانون، 
حتی پس از تأیید صلاحیــت داوطلبان و تا پیش 
از نخستین جلسه شــورا، در صورتی که مستندات 
جدیدی درباره سوابق امنیتی، اقتصادی یا اخلاقی 
داوطلبان ارائه شــود، هیأت نظارت استان موظف 
اســت ظرف یک هفتــه صلاحیت فــرد را مجدد 
بررســی کند. داوطلب نیز حق دارد اعتراض خود را 
به هیأت مرکــزی نظارت ارائه کند و نظر این هیأت 
قطعی خواهد بود. به گفته وی، این سازوکار با هدف 
صیانت از سلامت مدیریت محلی پیش‌بینی شده 
است. دبیر ستاد انتخابات استان بوشهر با تأکید بر 
اتخاذ تمهیدات لازم برای برگزاری انتخاباتی سالم، 
قانونی و پرشــور در استان، اظهار امیدواری کرد که 
مشارکت گسترده شــهروندان، به تقویت سرمایه 
اجتماعی و ارتقای کارآمدی مدیریت محلی منجر 
شــود. وی شوراهای اســامی را نزدیک‌ترین نهاد 
حاکمیتی به مردم دانســت و نقش آن‌ها را در حل 
مسائل محلی، توسعه متوازن و افزایش رضایتمندی 
عمومی تعیین‌کننده توصیف کرد. انتخابات پیش‌رو 
در استان بوشهر، با توجه به گستره کرسی‌ها، تنوع 
حوزه‌های انتخابیه و رقابت میان داوطلبان، آزمونی 
مهم برای ســنجش میزان مشــارکت اجتماعی و 
اعتماد عمومی به ســازوکارهای محلی محسوب 

می‌شود.

قانون برگزاری انتخابات در شرایط قانون برگزاری انتخابات در شرایط 
بحرانی را پیش‌بینی کرده استبحرانی را پیش‌بینی کرده است

خـبـر مدیرکل سیاسی استانداری بوشهر:

تبلیغات متحجرانه را رها کنید
بامداد جنوب: مدرس حوزه و دانشــگاه خطاب به مســئولین و دســت 
اندرکاران بیان کرد: تبلیغات متحجرانه را که نســل امروز برنمی‌تابد و ممکن 
اســت باعث فحاشی و اعتراض شود، رها کنید. آقای مدیر، آقای شهردار، آقای 

نماینده این مسیر تاکنون جواب نداده و در آینده هم جواب نخواهد داد.
حجت‌الاسلام محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین 
حوزه علمیه قم به ایرنا با اشــاره به اتفاقات دی گفته اســت: منشــاء اصلی به 
خشونت کشیده شدن و حوادثی که در اعتراضات صورت گرفت، محرومیت‌ها 

و فشارهایی است که بر مردم تحمیل شده است.
وی ادامه داد: دولت در ۷ الی ۸ ســال اخیر با سلسله‌ای از اعتراضات مواجه 
بوده اســت. این رویدادها نشــان می‌دهد که هر چند ســال یکبار، بدون حل 
ریشه‌ای مطالبات، این اعتراضات به اشکال مختلف در کشور تکرار می‌شود. چرا 
دولتمردان و حاکمیت ما به‌دنبال حل اساســی مسائل نیستند؟ اقدامی که در 
قالب مذاکره در مسقط و ژنو در حال انجام است - هرچند هنوز مشخص نیست 
به چه نتیجه‌ای خواهد رســید - می‌بایست ســال‌ها پیش صورت می‌گرفت و 

مساله ما با جهان باید زودتر حل می‌شد اما متأسفانه چنین نشد.
این مدرس حوزه و دانشــگاه، یکی از عوامل اصلی در هر جامعه‌ای که امکان 
انتقال مطالبات مردم را از مســیری معتبر و قابــل اعتماد به حاکمیت فراهم 
می‌ســازد، احزاب عنوان کرد و افزود: احزاب می‌تواننــد با هم‌فکری و اجماع 
درون‌حزبی، تحلیل دقیق و مســئولانه‌ای از ایــن رویدادهای تلخ ارائه دهند، 
مرام و موضع حزبی خود را به‌روشــنی تبیین کنند و با تدوین نوعی مانیفست، 
راهکارهایی عملی پیشنهاد دهند تا از تکرار چنین اتفاقاتی در کشور جلوگیری 

شود اما متأسفانه جای چنین رویکردی در فضای سیاسی ما خالی است.

فاضل‌میبدی در خصوص مذاکراه هســته‌ای نیز گفت: آقای پزشکیان باید 
براساس وعده‌ها و دستوری که اخیراً به وزیر خارجه داده مسیر مذاکره‌ را محکم 
و با قدرت ادامه دهد و اگر کوتاه بیاید ممکن اســت همه تلاش‌ها خراب شــود 
و حتی کشــور با آسیب‌های جدی و خطرناکی از جمله جنگ مواجه شود. این 
مســئله از قبل قابل پیش‌بینی بود که بقای عده‌ای در بحران‌ها است بنابراین 
چوب لای چرخ دولت می‌گذارند، اما اگر آقای پزشکیان اختیار کامل در مساله 
مذاکرات گرفته است باید در صداوسیما مواضع خود را شفاف اعلام کند و گرنه 
وزیر خارجه وی با دست خالی برمی‌گردد و فرصت‌ها از دست خواهد رفت. قابل 
پیش‌بینی بود که چون بقای عده‌ای در بحران‌ها است، چوب لای چرخ فعالیت 
دولت بگذارند. تیم آقای پزشکیان این مساله را درک کرده‌اند که ادامه سیاست 
خارجی‌ که بر اســاس آن دائم تحریم شویم، راه به جایی نمی‌برد؛ هر چند برای 
حل این بحران دیر شده است اما همیشه می‌توان جلوی ضرر را گرفت و این به 
نفع کشور اســت. امروز هم اگر بخواهیم از آسیب‌ها و خطرات بعدی و از وقوع 
بحران یا حتی جنگ احتمالی پیش‌گیری کنیم، باید رویکردها و مواضع خود را 
بازبینی و اصلاح کنیم؛ باید مسائل حل شوند و کشور در مسیر منطقی و کم‌ضرر 
حرکت کند. به هر حال، طرف مقابل قدرتمند است، از ابزارهای فشار برخوردار 
اســت و منافع خود را نیز به‌خوبی می‌شناسد؛ حتی خیر و مصلحتی هم برای 
کشور ما قائل نیســت اما ما ناچاریم سیاستی عقلانی و مبتنی بر واقعیت‌ها در 

پیش بگیریم.
وی با اشاره به ضعف اطلاع‌رسانی داخلی، بیان کرد: متأسفانه ادبیات صلح و 
ایران‌محور، منافع ملی و اعتمادسازی در صداوسیما کمرنگ یا غایب است و این 
مساله به‌شدت به منافع کشور آسیب می‌زند. در ایام ۱۸ و ۱۹ دی در برنامه‌های 
مذهبی و تحلیل‌های سیاسی شاهد بودیم افرادی به صداوسیما دعوت شدند 
که حضورشان واقعاً تعجب‌آور بود. این افراد رویکردی تند و افراطی داشتند اما 
متأســفانه افراد معتدل و غیرافراطی فرصت چندانی برای حضور پیدا نکردند 
تا دیدگاه‌ و تحلیل‌ آن‌ها ارائه شــود و زمینه روشن شدن مسائل برای مخاطب 
فراهم شــود؛ رسانه‌های رسمی با این رویکرد، ســهم قابل توجهی در کاهش 

اعتماد مردم به حاکمیت داشته‌اند.
این پژوهشــگر با اشــاره به اینکه کار عمده خبررسانی دست کسانی است 
که منافع ملی را در نظر نمی‌گیرند، بیان کرد: نخســتین اقدام، تغییر رویکرد 
رسانه‌های عمومی و رسمی اســت؛ منظورم عوض کردن شخص نیست بلکه 
رویکرد موجود باید تغییر کند زیرا اطلاع‌رسانی در کشور اهمیت بسیار زیادی 
دارد. امروز خبرگزاری‌های دنیا که عمدتاً تحت کنترل صهیونیست‌ها هستند، 
با اعصاب مردم بازی می‌کنند؛ روح و روان مردم را در مسائل اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعــی هدف قرار می‌دهند. آنها نرخ ارز را بالا و پایین می‌برند، قیمت طلا 
را تغییر می‌دهند و همه این کارها کاملًا حساب‌شــده و حرفه‌ای انجام می‌شود 
تا منافع خودشــان تأمین شود نه اینکه حقیقت را نشان دهند. یکی از اقدامات 
جدی در دنیا، همین کار دقیق و تخصصی در عرصه خبر است اما متأسفانه در 
کشور ما، کار عمده خبررسانی و انتشار اخبار دست کسانی است که منافع ملی 

را در نظر نمی‌گیرند و این موضوع باعث کاهش اعتماد مردم می‌شود. 
وی با اشاره به اینکه درصد زیادی از معترضان اخیر زیر ۲۰ سال سن داشتند 
در حالی که در اعتراضات قبلی چنین نبود، افزود: یکی از دلایلش این است که 
ما با وجود این همه نهاد فرهنگی نتوانسته‌ایم ارتباط مؤثری با نسل جوان برقرار 
کنیم. همه این خشم‌ها و خشونت‌ها یک‌ شبه به وجود نیامده‌اند. چرا مسئولین 
به فکر نسل جوان نیســتند و به مشکلات توجه نمی‌کنند؟ ما با چنین مسائل 
مهمی، یعنی اعتراضات به نحو علمی، کارشناسی و تخصصی برخورد نکرده‌ایم. 
تنها راهی که انتخاب کرده‌ایم، ســرکوب و ترســاندن مردم برای بازگرداندن 
آن‌ها به خانه‌ها بوده اســت اما نسل جوانِ آینده کشور ممکن است با سرکوب 

هم آرام نشود. 
وی خطاب به مســئولان تأکید کرد: تبلیغات متحجرانه را که نســل امروز 
برنمی‌تابد و ممکن اســت باعث فحاشی و اعتراض شود، رها کنید. آقای مدیر، 
آقای شهردار، آقای نماینده این مسیر تاکنون جواب نداده و در آینده هم جواب 
نخواهد داد. مســائل کشــور باید با تدبیر و سیاست درست و از طریق ارتباط با 

دنیا باید حل شوند.

گزارش

بامداد جنوب: معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: دولت از نخســتین 
روزهای فعالیت خود با شــرایط جنگی مواجه بــود و در تمام این مدت در 

شرایط جنگی دولت را ارائه کرده‌ایم.
محمدرضا عارف در دیدار با استادان علوم سیاسی و روابط بین الملل با اشاره 
به شرایط خاص آغاز به کار دولت چهاردهم، گفت: دولت از نخستین روزهای 
فعالیت خود با شــرایط جنگی مواجه بود. واقعیت این است که در تمام این 

مدت عملا در شرایط جنگی دولت را اداره کرده‌ایم.
وی با اشــاره به جنگ ۱۲ روزه افزود: با وجود فشــارهای سنگین، به‌ویژه 
در حوزه معیشــت، آمادگی دولت مانع از آن شد که دشمن بتواند سرمایه 

اجتماعی کشور را تضعیف کند و مردم را با خود همراه سازد.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به حوادث دی، آن را شبه‌کودتا خواند و 
تأکید کرد: دولت معتقد اســت حوادث دی‌ماه باید به‌صورت دقیق و علمی 
تحلیل شــود تا از تکرار آن جلوگیری شود. به همین منظور، رئیس‌جمهور 

نیز از دانشگاه‌ها خواسته است روایت مستند و تحلیلی خود را ارائه دهند.
عارف همچنین با اشاره به اینکه راهبرد تعامل با نخبگان، یک شعار نیست 
بلکه ضرورتی راهبردی اســت، گفت: دولت به جلسات نخبگی نیاز دارد و 
مراکز علمی و پژوهشی باید با ارائه تحلیل‌های عمیق، در تصمیم‌سازی‌های 

کلان نقش‌آفرین باشند.
وی همچنین تأکید کرد: سیاست خارجی باید در خدمت اقتصاد و تقویت 

سرمایه اجتماعی قرار گیرد،

دولت را از اول در شرایط جنگی اداره کرده‌ایم



 

بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت پتروپالایش کنگان از 
تســریع قابل توجه در روند اجرای پروژه‌های این شرکت خبر 
داد و اعلام کرد: با اقدامات انجام‌شــده، بهره‌برداری از طرح‌ها 
تا شــش ماه زودتــر از برنامه‌ریزی اولیه محقق خواهد شــد. 
سیدجواد فلاحیان با اشــاره به وضعیت پروژه‌ها پیش از آغاز 
مدیریت جدید، گفت: در زمان شــروع فعالیت ما، چهار طرح 
فعال در مجموعه وجود داشــت که زمان‌بنــدی بهره‌برداری 
آن‌ها پایان ســال ۱۴۰۵ پیش‌بینی شده بود، اما با تصمیمات 

اجرایی و مدیریت فشــرده پروژه‌ها، تــاش کردیم این زمان را 
به‌طور محسوســی کاهش دهیم. وی یکــی از اقدامات مهم 
انجام‌شده را تســریع در تأمین تجهیزات معرفی کرد و افزود: 
بخش قابــل توجهی از کالاها در کشــورهای اروپایی و چین 
به‌دلیل شرایط تحریمی و مســائل سیاسی متوقف شده بود 
کــه با تغییر شــیوه حمل از دریایی به هوایــی و انجام ۱۰ تا 
۱۲ محمولــه هوایی، زمان تأمین تجهیــزات را از حدود دو تا 
دو و نیم ماه به حدود ۱۰ تــا ۱۵ روز کاهش دادیم. مدیرعامل 

پتروپالایش کنگان با اشاره به آخرین وضعیت پروژه‌ها تصریح 
کرد: نخســتین واحد پتروشین سنگین )HD( به‌طور کامل 
به پایان رســیده و بــه زودی وارد فاز بهره‌برداری می‌شــود. 
همچنین یک واحد پتروشــین یک میلیــون تنی دیگر نیز 
تا ۱۵ اســفند ماه راه‌اندازی خواهد شــد. بــه گفته فلاحیان، 
دو پروژه دیگر شــامل سروش مســتان )پتروشین سنگین( و 
نگین مستان )پتروشین ســبک( نیز برنامه‌ریزی شده‌اند تا تا 

شهریور سال آینده وارد مدار بهره‌برداری شوند.

اجرای پروژه‌های پتروپالایش کنگان روی دور شتاب
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آریاساسول در سال‌هایی که صنعت پتروشیمی 
بیش از هر زمان دیگــری زیر ذره‌بین افکار عمومی، 
نهادهای محیط‌زیستی و جوامع محلی قرار گرفته، 
کوشیده تا تعریفی فراتر از تولید و سودآوری از نقش 
خود ارائه دهد؛ تعریفی که »مسئولیت اجتماعی« 
و »توســعه پایدار« را به‌عنوان بخشی از راهبرد کلان 
خود در مسیر نوآوری صنعتی و فناورانه تثبیت کرده 
است. در این نگاه، محیط‌زیست سرمایه‌ای حیاتی و 
بین‌نسلی است که باید هم‌زمان با توسعه صنعتی، 

حفاظت و بازتولید شود.
این رویکرد در عملکرد مرکز نوآوری و دانش‌بنیان 
شرکت پلیمر آریاساســول به‌وضوح قابل مشاهده 
اســت؛ جایی کــه کاهش اثرات زیســت‌محیطی 
فعالیت‌هــا، حفاظــت از منابع طبیعــی، توجه به 
تنوع زیســتی و حرکت بــه ســمت بهره‌گیری از 
راهکارهای پایدار، به‌عنوان اصــول راهبردی دنبال 
می‌شود. آریاساسول در همین چارچوب، پیش‌تر با 
حمایت از آهوی جبیر، یکی از گونه‌های ارزشــمند 
و در معرض تهدید زیســت‌بوم‌های خشکی جنوب 
کشــور، نقش فعالی در حفاظت از تنوع زیستی ایفا 
کرد و اکنون این مسیر را با تمرکز بر اکوسیستم‌های 
دریایی خلیج‌فارس ادامه داده است. ثبت تفاهم‌نامه 
همکاری میان اداره‌کل شیلات استان بوشهر و شرکت 
پلیمر آریاساسول در یونسکو، نمادی از همین نگاه 
مسئولانه و آینده‌محور است؛ همکاری که حفاظت از 
محیط‌زیست دریایی را در پیوندی معنادار با آموزش، 
فناوری و مدیریــت پایدار منابــع تعریف می‌کند. 
حمایت از ماهی شــانک زردباله، گونه‌ای آبزی و در 
معرض انقراض در خلیج‌فارس، رهاســازی گسترده 
بچه‌ماهی‌ها، احداث زیستگاه‌های مصنوعی دریایی 
در ســواحل کنگان و عســلویه و اجرای برنامه‌های 
آموزشــی برای جامعه صیادی، مجموعه اقداماتی 
است که نشان می‌دهد مسئولیت اجتماعی زمانی 
اثرگذار اســت که به احیای واقعی اکوسیستم‌ها و 

تقویت معیشت محلی منجر شود.
در شــرایطی کــه خلیج‌فارس بــا چالش‌هایی 
چون کاهش ذخایر آبزیان و آسیب به زیستگاه‌های 
طبیعی مواجه است، ورود آگاهانه صنعت به عرصه 
حفاظت از محیط‌زیســت می‌تواند معادله توسعه 
را بازتعریف کند. تجربه آریاساســول نشان می‌دهد 
هم‌افزایی میان صنعت، دانش و محیط‌زیست نه‌تنها 

ممکن اســت، بلکه می‌تواند به الگویی الهام‌بخش 
برای دیگر صنایع مســتقر در پارس جنوبی تبدیل 
شــود؛ الگویی که توســعه اقتصــادی را در تعارض 
بــا طبیعت نمی‌بینــد، بلکــه آن را در گرو حفظ و 
تقویت ســرمایه‌های طبیعی می‌دانــد. در همین 
راستا و به‌منظور گسترش این نگاه پایدار، سازه‌های 
زیستگاه‌های مصنوعی دریایی که با حمایت و همت 
شرکت پلیمر آریاساســول و در مشارکت با اداره‌کل 
شیلات استان بوشهر طراحی و ساخته شده بودند، 
به‌تازگی در آب‌های خلیج‌فارس و در سواحل عسلویه 
و کنگان بــه آب انداخته شــدند؛ اقدامی که گامی 
عملی در مســیر احیای اکوسیســتم‌های دریایی 
و بازســازی ذخایر ارزشــمند آبزیان ایــن پهنه آبی 

محسوب می‌شود.
در این باره مدیر HSE شرکت پلیمر آریاساسول 
نیز با اشــاره به حمایت‌های محمدرضا حیدرزاده، 
نائب‌رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت پلیمر 
آریاساســول برای اجرای پروژه احیای زیستگاه‌های 
دریایی سواحل عســلویه و کنگان و حمایت از تنوع 
زیستی در منطقه، گفت: تقویت اقتصاد دریامحور و 
توسعه پایدار همواره از سوی مدیرعامل شرکت مورد 
تأکید بوده است. اردوان فرزین‌پور با اشاره به تمدید 
تفاهم‌نامه همکاری اداره کل شیلات استان بوشهر و 
شرکت پلیمر آریاساسول برای احیای تنوع زیستی 
در خلیج‌فارس گفت: در قالب این تفاهم‌نامه تلاش 
برای عمل به تعهدات مسئولیت‌ اجتماعی به‌منظور 

حفظ آبزیان خلیج‌فارس ادامه می‌یابد.
به گفته مدیر HSE شرکت پلیمر آریاساسول، 
با گذشــت دو ســال از امضای تفاهم‌نامه همکاری 
بین اداره کل شــیلات استان بوشهر و شرکت پلیمر 
آریاساسول، پس از اقدامات مطالعاتی و همکاری‌های 
دانشــگاهی، پس از رهاســازی 130 هزار قطعه بچه 
ماهی شــانک زردباله در ســاحل عســلویه، هفته 
گذشته، 420 ســازه زیستگاه مصنوعی برای تقویت 
تنوع زیســتی در خلیج‌فارس به آب انداخته شــد و 
در فــاز بعدی 130 هزار قطعه بچــه ماهی دیگر نیز 

در ساحل شهرستان کنگان به آب ریخته می‌شود.
به نقل از روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول، 
اســتقرار سازه‌های زیســتگاه مصنوعی دریایی، در 
ســاحل شهرستان‌های عســلویه و کنگان با هدف 
ایجاد زیستگاه‌های مصنوعی و احیای تنوع زیستی 

دریایی در خلیج‌فــارس در قالب فاز دوم تفاهم‌نامه 
همکاری و مشارکتی شرکت پلیمر آریاساسول و اداره 

کل شیلات استان بوشهر با موفقیت انجام شد.
در این مرحله از پــروژه که پس از اخذ مجوزهای 
لازم و هماهنگی‌های نهایی اجرایی شد، تعداد ۴۲۰ 
قطعه سازه زیســتگاه مصنوعی در آب‌های ساحلی 
شهرستان‌های عسلویه و کنگان استقرار یافت. این 
ســازه‌ها با طراحی مهندسی شده و مصالح مناسب 
طبیعت دوست، بســتری امن برای تخم‌ریزی، رشد 
و تکثیر آبزیــان فراهم مــی‌آورد و نقش مهمی در 
حفاظت از بســتر دریا و ارتقای پایداری اکوسیستم 

منطقه و اقتصاد دریا محور ایفا می‌کند.
شرکت پلیمر آریاساسول با هدف عمل به تعهدات 
مسئولیت‌های اجتماعی خود همواره توسعه پایدار 
را به‌عنوان محور فعالیت انتخاب می‌کند؛ از این رو، 
ســه اصل اقتصاد، جامعه و محیط زیست را در این 
فرایندها دنبال می‌کند. پــروژه عظیم احیای گونه 
در معرض خطر ماهی شانک زردباله، در مشارکت با 
سازمان شیلات استان بوشهر با استقبال این سازمان 
اجرا شــد. اجرای این پروژه برای نخستین‌بار از سوی 

یک شرکت صنعتی محقق می‌شود. 
در فاز نخست این پروژه، شرکت پلیمر آریاساسول، 
ضمن اجرای مطالعات دقیق در همکاری با سازمان 
شــیلات و دانشگاه شهید بهشــتی تهران، اقدام به 
تکثیر لارو، پرورش و در نهایت رهاســازی 130 هزار 
قطعه بچه ماهی شانک زردباله در آب‌های شهرستان 
عسلویه کرد. در مرحله دوم، زیستگاه‌های مصنوعی 
ســاخته و به آب انداخته شــد که بــرای اجرای این 
مرحله استعلام‌های لازم از سازمان‌های مرتبط حمل 
و نقل دریایی و جلوگیــری از ایجاد مخاطرات برای 
مسیرهای دریایی اخذ شد. در مرحله بعد قرار است 
آریاساسول 130 هزار قطعه بچه ماهی شانک زردباله 
دیگر در آب‌های خلیج‌فارس در ساحل کنگان به آب 
بریزد. اجرای این پــروژه ضمن احیای گونه در خطر 
ماهی شانک زردباله به احیای زیستگاه‌های دریایی 
در ساحل خلیج‌فارس منجر می‌شود که می‌تواند به 

تقویت ذخایر دریایی سایر گونه‌ها نیز کمک کند.
 این موضوع می‌تواند به بهبود معیشت صیادان 
منطقه، بهبود محیط زیســت دریایــی و اقتصاد 
دریامحور کمک کند. بر این اساس سازمان شیلات 
اســتان بوشــهر ضمن قدردانی از شــرکت پلیمر 
آریاساســول برای اجرای این پروژه، مــدال افتخار، 
تندیس و لوح تقدیر به‌عنوان الگویی ملی حفاظت 

از تنوع زیستی دریایی را به این شرکت اعطا کرد.
کرســی ملی یونســکو در همین راستا ضمن 
بررسی اقدامات انجام شــده از سوی شرکت پلیمر 
آریاساســول، لــوح تقدیر و تندیس بــرای حمایت 
آریاساســول از این گونه در خطر اهدا کرد. دریافت 
این لوح تقدیر دســتاوردی بزرگ است که به‌عنوان 
یک موفقیت ملی برای کشور و نشانه‌ای از توانمندی 
صنعت ایران در هم‌افزایی با محیط‌زیست، در سطح 

بین‌المللی به ثبت رسید.
اجــرای ایــن طرح گامی ارزشــمند همســو با 
مســئولیت‌های اجتماعی صنعت در قبال محیط 
زیســت دریایی و بازســازی ذخایر آبزیــان خلیج 
فارس محســوب می‌شــود. این پروژه مصداقی از 
همکاری مؤثر در اهداف توســعه پایدار و حفاظت از 

سرمایه‌های طبیعی کشور است.

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، عبور موفق از 
روزهای سرد سال با ثبت تولید پایدار گاز و برنامه‌ریزی منسجم برای تعمیرات 
اساســی ۱۴۰۵ را جلوه‌ای روشــن از اقتدار عملیاتــی و همدلی در بزرگ‌ترین 
مجتمع گازی کشور دانست. غلامعباس حسینی در نشست راهبردی مدیران 
این مجموعه با اشــاره به عملکرد موفق پالایشگاه‌های سیزده‌گانه در زمستان 
امسال گفت: تولید پایدار گاز در اوج مصرف و تأمین آرامش و آسایش هموطنان 
عزیز، نتیجه برنامه‌ریزی دقیق، مدیریت هوشمندانه و تلاش شبانه‌روزی کارکنان 
متعهد مجتمع اســت. وی با بیان اینکه تجربه عبور از پیک مصرف زمستانی 
باید به سرمایه‌ای راهبردی برای سال‌های آینده تبدیل شود، افزود: ضروری است 
تمام مسائل، چالش‌ها و گلوگاه‌های احتمالی این دوره به‌صورت دقیق استخراج، 
تحلیل و مستندســازی شود تا با رفع ریشــه‌ای آنها، مسیر تولید پایدار بیش 
از پیش تقویت شــود. مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی با تاکید بر 
اهمیت زیرساخت‌ها تصریح کرد: با برنامه‌ریزی منظم و هدفمند، روند پایداری 
تأمین آب پالایشگاه‌ها را با شتاب بیشتری دنبال خواهیم کرد، چراکه صیانت از 

زیرساخت‌های حیاتی، تضمین‌کننده استمرار تولید ایمن و پایدار است.
حسینی از کلید خوردن تعمیرات اساســی سال ۱۴۰۵ در روزهای ابتدایی 
سال جدید خبر داد و گفت: این عملیات با رویکردی نوآورانه، استفاده از تجارب 
موفق گذشــته و انسجام عملیاتی اجرا می‌شــود تا با افزایش ضریب آمادگی 

تجهیزات، شاهد ثبت بهترین عملکرد در حوزه تعمیرات اساسی باشیم.
وی همچنین بر ضرورت هم‌افزایی میان پالایشگاه‌ها تأکید کرد و افزود: باید 
مشکلات هر پالایشگاه به‌صورت دقیق شناسایی و برطرف و اقدام‌های شاخص و 
موفق در سایر پالایشگاه‌ها نیز پیاده‌سازی شود تا شاهد ارتقای یکپارچه عملکرد 

در سطح مجتمع باشیم.

 گذر از زمستان به کمک 
تولید پایدار گاز در پارس جنوبی

بامداد جنوب: رئیس بهداشت شرکت ملی صنایع پتروشیمی با قدردانی 
از عملکرد پتروشیمی پردیس در حوزه سلامت، این شرکت را از مجموعه‌های 
شاخص و پیشرو منطقه معرفی کرد. ماندانا آقابیگی در نشست کمیته سلامت 
شرکت‌های پتروشیمی منطقه پارس با اشاره به ماموریت کمیته سلامت گفت: 
این کمیته با هدف بررسی چالش‌ها، رویکردها و برنامه‌های حوزه بهداشت در 
سطح منطقه تشکیل می‌شود و تلاش دارد با مشارکت همه شرکت‌های مستقر، 

مسیر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی کلان را هموار کند.
وی افزود: در نشســت امروز، موضوع »مدیریت شــرایط اضطراری در حوزه 
درمان« به‌عنوان محور اصلی بررسی شــد و دستورالعمل تدوین‌شده از سوی 
HSE منطقه برای اخذ نظرهای تخصصی در اختیار شــرکت‌ها قرار گرفت تا 

پس از جمع‌بندی، به‌صورت منطقه‌ای ابلاغ شود.
رئیس بهداشت شرکت ملی صنایع پتروشیمی همچنین به پروژه‌های در 
حال اجرای منطقه از جمله »نقشه آلودگی صوتی« و »نقشه سمیت« اشاره کرد 

و گفت: گزارشی از روند پیشرفت این طرح‌ها در نشست ارائه شد.
آقابیگی با اشــاره به گزارش ارائه‌شده از سوی پتروشــیمی پردیس درباره 
عملکرد این شــرکت در حوزه سلامت، تصریح کرد: پردیس در سال‌های اخیر 
رتبه‌های مطلوبی در ارزیابی‌های عملکرد کســب کــرده و اقداماتی از جمله 
بازســازی و تجهیز درمانگاه، راه‌اندازی درمانگاه بزرگ و مجهز با اتاق سوختگی 
و احیا، افزایش تخت‌های بســتری و اجرای پروژه‌های فنی و مهندسی از جمله 
ثبت چند اختراع را در کارنامه دارد. مدیر HSE پتروشــیمی پردیس با تأکید 
بر اینکه نیروی انسانی ارزشمندترین سرمایه هر مجتمع صنعتی است، گفت: 
فعالیت در منطقه عسلویه با ریسک‌های شغلی همراه است و به همین دلیل 
برنامه‌ریزی نظام‌مند در حوزه بهداشت حرفه‌ای یک ضرورت محسوب می‌شود.

محســن دیرانلو از اجرای منظم معاینات طب صنعتی، استقرار سیستم 
پایش ســامت و راه‌اندازی سامانه و اپلیکیشن اختصاصی برای رصد مستمر 
وضعیت سلامت کارکنان خبر داد و افزود: درمانگاهی به مساحت ۶۴۸ مترمربع 
در مجتمع احداث و تجهیز شــده که علاوه بــر ارائه خدمات درمانی، معاینات 

ادواری کارکنان نیز در آن انجام می‌شود.

پتروشیمی پردیس، پیشتاز سلامت در 
منطقه پارس 

بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت پتروشیمی سیراف انرژی از پیشرفت 
فیزیکی ۷۰.۵ درصدی پروژه ســیراف انرژی خبر داد و اعــام کرد: این طرح در 
مراحــل پایانی اجرا قــرار دارد و با وجود دشــواری‌های موجــود، برنامه‌ریزی 
منســجمی برای تسریع در تکمیل آن در حال انجام است. رضا گنجی با اشاره 
به شــرایط اجرایی این پروژه گفت: در حال حاضر سخت‌ترین بخش‌های کار 
باقی مانده، اما با اســتقرار تیم مدیریتی جدید، برنامه‌ریزی دوباره پروژه انجام 
شــده و تمامی فعالیت‌ها با سرعت در حال پیشرفت اســت تا پروژه به نقطه 
هدف‌گذاری‌شده برســد. وی تأمین مالی را مهم‌ترین چالش پیش‌روی پروژه 
معرفی کرد و افزود: در بخش ارزی، تأمین مالی از طریق بانک‌ها و صندوق توسعه 
ملی در حال پیگیری اســت که به دلیل فرایندهای اداری با تاخیرهایی مواجه 
شــده، اما در صورت رفع این موضوع، مشکل خاصی در تأمین تجهیزات وجود 
نخواهد داشــت؛ چراکه بیش از ۹۰ درصد قطعات پروژه تأمین شده که از نقاط 
قوت اصلی این طرح محسوب می‌شود. مدیرعامل پتروشیمی سیراف انرژی با 
اشاره به تأمین مالی ریالی پروژه گفت: با توجه به شرایط اقتصادی و محدودیت 
توان مالی شرکت‌های سهامدار، روش‌های متنوعی از جمله انتشار اوراق مرابحه 
ریالی و تعامل با شبکه بانکی در دستور کار قرار گرفته است. همچنین مجموعه 
بالادســتی پروژه تاکنون حمایت‌های مؤثری داشته و تزریق منابع مالی برای 

پرداخت بدهی پیمانکاران در حال انجام است.
گنجی از بازنگری کامــل برنامه زمان‌بندی پروژه خبــر داد و تصریح کرد: 
مســیر بحرانی پروژه دوباره شناسایی شده و پس از تدوین طرح اجرایی جدید، 

زمان‌بندی به‌روزشده برای خاتمه پروژه اعلام خواهد شد.
وی با تأکید بر جایگاه راهبردی سیراف انرژی در صنعت پتروشیمی کشور 
گفت: این مجموعه به‌دلیل ســاختار تخصصی و مستقل، یکی از پروژه‌های 
شاخص صنعت پتروشیمی خواهد بود. اگرچه متانول به‌عنوان محصول پایه 
با چالش‌هایی از نظر سودآوری مواجه است، اما در طرح سیراف، توسعه صنایع 
پایین‌دستی متانول به‌عنوان یک مزیت کلیدی دیده شده که می‌تواند ارزش 

افزوده قابل‌توجهی برای سهامداران و کشور ایجاد کند.

رشد ۷۰ درصدی پروژه پتروشیمی 
سیراف‌انرژی 

استقرار زیستگاه‌های مصنوعی دریایی استقرار زیستگاه‌های مصنوعی دریایی 
در عسلویه و کنگاندر عسلویه و کنگان

آریاساسول به زیستمندان خلیج فارس زندگی دوباره می‌بخشد؛آریاساسول به زیستمندان خلیج فارس زندگی دوباره می‌بخشد؛

نشست ایران و روسیه در تهران؛ گامی 
استوار در همگرایی انرژی اوراسیا

بامداد جنوب: نائب‌رئیس کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی با 
اعلام اینکه نوزدهمین نشســت همکاری‌های ایران و روسیه در تهران، گامی 
مهم در همگرایی انرژی اوراسیا محسوب می‌شود، تاکید کرد: این نشست در 
صورت مدیریت حرفه‌ای و مبتنی بر منافع ملی، می‌تواند تحریم‌ها را به فرصت 

ژئوانرژیک تبدیل و جایگاه ایران را در بازار انرژی منطقه تثبیت کند.
فرهاد شهرکی در این باره به شانا گفت: برگزاری این نشست باید در چارچوب 
بازآرایی ژئوانرژی منطقه اوراسیا تحلیل شود؛ بازآرایی‌ که تحت تاثیر سه متغیر 
همزمان شــکل گرفته است؛ تشدید تحریم‌های غرب علیه هر دو کشور، گذار 
تدریجی نظام انرژی جهان از تک‌قطبی غرب‌محور به چندقطبی آسیامحور و 

ضرورت تنوع‌بخشی به مسیرهای صادراتی و سازوکارهای مالی مستقل از دلار.
وی با بیان اینکه در چنین شرایطی، حضور پرشمار و هیات بلندپایه روسیه 
در تهران تنها یک رویداد دیپلماتیک نیست، بلکه نشانه‌ای از ورود روابط تهران 
- مسکو به مرحله هم‌افزایی ساختاری در حوزه انرژی است، یادآور شد: دو کشور 
به‌عنوان قدرت‌های بزرگ هیدروکربوری جهان، سهم معناداری از ذخایر نفت و 
گاز دنیا را در اختیار دارند. این ظرفیت عظیم، اگر به‌صورت هوشمندانه مدیریت 
شود، می‌تواند به جای رقابت مخرب در بازارهای محدود، به تقسیم کار راهبردی 

و مدیریت مکمل بازار منجر شود.
نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به توسعه میدان‌های نفتی و 
انتقال فناوری میان ایران و روسیه تصریح کرد: سرمایه‌گذاری شرکت‌های روسی 
در پروژه‌های بالادستی ایران، به‌ویژه در میدان‌های گازی و نفتی، افزون بر تأمین 
مالی، امکان بهره‌گیری از تجربه فنی در شرایط تحریمی را فراهم می‌کند. این 
همکاری‌ها می‌تواند در حوزه فشــارافزایی میدان‌هــای گازی، افزایش ضریب 

بازیافت نفت و توسعه میدان‌های مشترک شتاب‌دهنده باشد.
شــهرکی با بیان اینکه جایگاه ژئوگرافی ایران در اتصال دریای خزر به خلیج 
فارس، یک مزیت بی‌بدیل برای ســوآپ نفت و گاز روســیه به بازارهای جنوبی 
است، افزود: فعال‌سازی کامل این ظرفیت، ضمن کاهش هزینه‌های حمل برای 

روسیه، درآمد پایدار ترانزیتی و نقش‌آفرینی منطقه‌ای ایران را تقویت می‌کند.
وی با تأکید بر اینکه طرح‌های انتقال گاز روسیه به ایران و برعکس، یا استفاده 
از ایران به‌عنــوان هاب توزیع منطقه‌ای، در صورت تحقق می‌تواند موازنه انرژی 
در آسیای غربی را تغییر و وابستگی به مسیرهای غربی را کاهش دهد، گفت: 
همچنین با توجه به محدودیت‌های بانکی، استفاده از ارزهای ملی، تهاتر انرژی با 
کالا و خدمات فنی - مهندسی و ایجاد کانال‌های مالی مستقل، از ارکان کلیدی 
پایداری این همکاری‌هاست. نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس به اهمیت 
حضور پرشمار روس‌ها در تهران و پیام ژئوپلیتیکی این حضور اشاره و تصریح 
کرد: در شرایطی که هر دو کشور تحت تحریم‌های گسترده قرار دارند، حضور 
گسترده مقام‌ها و فعالان اقتصادی روس در تهران پیام‌های مهمی دارد که یکی 
از آنها بی‌اثر بودن سیاست انزوای اقتصادی ایران است. تعاملات سطح بالا نشان 

می‌دهد تحریم مانع شکل‌گیری بلوک‌های همکاری جدید نشده است.
شهرکی همکاری تهران - مسکو را بخشی از روند بزرگ‌تر همگرایی اقتصادی 
در محور اوراسیا دانســت و گفت: ایران به‌عنوان شریک پایدار در زنجیره انرژی 
منطقه، با موقعیت ترانزیتی، دسترسی به آب‌های آزاد و ظرفیت‌های پالایشی و 
پتروشیمی، مزیتی است که روسیه در شرایط تحریمی به آن نیاز دارد. همچنین 
همکاری راهبردی زمانی پایدار خواهد بود که از سطح پروژه‌های مقطعی فراتر 
رفته و به ایجاد زیرساخت‌های مشترک، پیوندهای صنعتی و شبکه‌های مالی 

بلندمدت منتهی شود.
وی توازن در قراردادها و حفظ منافع ملی بلندمدت، تنوع‌بخشی به شرکای 
خارجی برای جلوگیری از وابســتگی تک‌محوری، تمرکز بــر انتقال فناوری و 
بومی‌ســازی دانش فنی و همسوسازی همکاری‌ها با اسناد بالادستی از جمله 
برنامه هفتم توسعه را ازجمله اصول بنیادین موفقیت در همکاری‌های دو کشور 

برشمرد.

شیخ موسی احمدی: خاموشی‌ها 
در تابستان کاهش می‌یابد

بامداد جنوب: رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: با 
رویکرد دولت در توسعه نیروگاه‌های خورشیدی و فرهنگ‌سازی در حوزه مصرف 
و همچنین ایجاد سازمان بهینه سازی مصرف‌، با حداقل خاموشی در تابستان 

سال آینده مواجه خواهیم بود.
موســی احمدی با اشــاره به بهره‌برداری از ۷۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
در سراســر کشور، به ایسنا گفت: در ســال‌های گذشته برخی وابستگی‌های 
یک‌جانبه در حوزه تولید برق شــکل گرفت. در مقاطعی تمرکز بیش از حد بر 
نیروگاه‌هــای برق‌آبی و در دوره‌ای دیگر اتکا به نیروگاه‌های حرارتی موجب بروز 
چالش‌هایی در تأمین پایدار برق شد در حالی که باید ترکیبی متنوع و پایدار از 

منابع تولید در دستور کار قرار گیرد.
وی با اشــاره به نقش نیروگاه اتمی بوشهر در سبد انرژی کشور، افزود: اکنون 
نیروگاه اتمی بوشهر حدود هزار مگاوات برق تولید می‌کند و با تکمیل فازهای 
جدید طی یکی دو سال آینده، ظرفیت تولید آن افزایش یافته به حدود ۲ هزار 

مگاوات می‌رسد که اتفاقی بسیار مثبت در مسیر کاهش ناترازی برق است.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس همچنین با تاکید بر لزوم توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر، گفــت: انرژی‌های تجدیدپذیر تنها به نیروگاه‌های خورشــیدی 
محدود نمی‌شــود، بلکه نیروگاه‌های بادی و ظرفیت‌های مرتبط با انرژی امواج 
نیز باید مورد توجه قرار گیرد. برنامه‌ریزی‌های مناسبی در کمیسیون انرژی برای 

تسریع در توسعه این بخش‌ها در حال انجام است.
وی ادامه داد: یکی از اقدامات مهم دیگر، ایجاد شــبکه فوق ‌توزیع برق برای 
انتقال ظرفیت مازاد زمســتانی از مناطق مرزی به شمال کشور است. برآوردها 
نشان می‌دهد در فصل زمستان حدود ۵ تا ۶ هزار مگاوات ظرفیت مازاد در برخی 
مناطق وجود دارد که با تکمیل این شبکه می‌توان آن را به نقاط پرمصرف منتقل 
کرد. احمدی خاطرنشان کرد: اجرای این طرح علاوه بر تأمین پایدار برق، سالانه 
از چند میلیارد دلار هزینه حمل و انتقال سوخت نیروگاه‌ها جلوگیری می‌کند؛ با 
اتصال بهتر شبکه، نیاز به مصرف سوخت‌هایی مانند گازوئیل و مازوت کاهش 

می‌یابد و صرفه‌جویی قابل توجهی محقق خواهد شد.

گزارش

گزارش

خـبـر

بامداد جنوب: پتروشیمی نوری، بزرگ‌ترین تولیدکننده مواد آروماتیکی 
کشــور، با اتکا به دانش بومی و نوآوری فناورانه و پس از عبور از ارزیابی‌های 

سخت‌گیرانه ملی، موفق به دریافت گواهی دانش‌بنیانی شد.
بر اساس این خبر، این دستاورد در شرایطی رقم خورد که صنعت پتروشیمی 
کشــور با یکی از پیچیده‌ترین چالش‌های فنی سال‌های اخیر روبه‌رو بود؛ 
افت فشار مخازن میدان گازی پارس جنوبی که به تغییر ترکیب خوراک و 
افزایش سهم برش‌های سبک انجامید و پایداری تولید و سودآوری مجتمع‌ را 
با تهدید جدی مواجه ساخت. در چنین شرایطی، پتروشیمی نوری به‌عنوان 
مجتمعی راهبردی که تأمین خوراک بیش از هزار بنگاه صنعتی پایین‌دست 
و بخشی از زنجیره حیاتی انرژی کشور به آن وابسته است، مسیر متفاوتی را 

برگزید؛ مسیری مبتنی بر دانش، نوآوری و اتکا به توان متخصصان داخلی.
با تمرکز هدفمند بر تحقیق و توسعه و با تکیه بر سرمایه انسانی متخصص، 
این شرکت موفق شــد ضمن اعمال تغییرات فنی در لایسنس تولید، یک 
محصول دانش‌بنیان با گریدی منحصربه‌فرد را طراحی، تولید و تجاری‌سازی 
کند؛ دستاوردی که نه‌تنها چالش عملیاتی مجتمع را به‌طور کامل برطرف 

کرد، بلکه موفقیتی اقتصادی و راهبردی کم‌نظیر را نیز رقم زد.
این اقدام هوشــمندانه، گامی اساســی در صیانت از منافــع ذی‌نفعان و 
سهامداران به‌شــمار می‌رود و مزیت رقابتی پایداری را برای این شرکت در 
بازارهای داخلی و بین‌المللی تثبیت می‌کند. دریافت گواهی دانش‌بنیانی 
برای پتروشــیمی نوری، حاصــل فرآیندی گســترده، دقیق و تخصصی 

بود؛ فرآیندی شــامل تهیه بیش از هزار صفحه مستندات فنی، حضور در 
ارزیابی‌های متعدد و برگزاری جلســات کارشناسی فشــرده با نهادهای 
ذی‌ربط. نقش این شرکت در توسعه زیست‌بوم نوآوری کشور نیز قابل توجه 
اســت؛ به‌گونه‌ای که با حمایت‌های علمی و مالی خود، زمینه دانش‌بنیان 
شدن بیش از ۵۶ شرکت همکار را فراهم کرده و به تقویت زنجیره فناوری در 

صنعت پتروشیمی کشور یاری رسانده است.
پتروشیمی نوری پیش‌تر نیز به‌عنوان تنها شــرکت پیشرو با رتبه یک در 
حوزه تحقیق و توسعه کشور شناخته شده بود؛ جایگاهی که نشان‌دهنده 
نقش محوری این مجموعه در توســعه فناوری‌های نوین و تعمیق ساخت 
داخل در صنعت پتروشیمی ایران است. این شرکت اکنون نیز با تکیه بر این 
ظرفیت، برنامه دانش‌بنیان‌سازی چند فرآیند و محصول دیگر را در دستور 
کار قرار داده اســت. دریافت گواهی دانش‌بنیانی، افزون بر تقویت جایگاه 
رقابتی پتروشیمی نوری، زمینه بهره‌مندی از حمایت‌ها و مشوق‌های قانونی 
را فراهم می‌کند و می‌تواند ارزش‌آفرینی مضاعفی برای ســهامداران و بازار 

سرمایه به همراه داشته باشد.
دانش‌بنیان شدن پتروشیمی نوری، تنها یک عنوان یا گواهی نیست؛ بلکه 
نماد تبدیل یک چالش ساختاری ملی به فرصتی فناورانه و اقتصادی است. 
این مسیر، الگویی روشــن برای بنگاه‌های بزرگ صنعتی کشور در حرکت 
به‌سوی اقتصاد دانش‌بنیان و تحقق اقتدار صنعتی مبتنی بر فناوری بومی 

به‌شمار می‌رود.

پتروشیمی نوری در جمع بزرگ‌ترین شرکت‌های دانش‌بنیان ایران

حجت عبدالهی‌پور



بامداد جنوب: مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان 
حفظ نباتات کشــور گفت: بر اساس آخرین آمار احتمال حمله ۵۰ 
درصدی ملخ صحرایی در اســفند وجود دارد. بــه نقل وزارت جهاد 
کشاورزی، سعید معین مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی حفظ 
نباتات گفت: بر اســاس آخرین گزارش فائو، در شرایط کنونی ملخ 
در شرق آفریقا است و در یمن و دریای سرخ عربستان ملخ مهاجر و 
غیرمهاجر وجود دارد. به گفته وی، جمعیت ملخ از قســمت دریای 

سرخ به سمت مناطق مرکزی منتقل نشده است اما با گذراندن نیمه 
زمستان، احتمال حمله ملخ صحرایی وجود دارد و در این خصوص 
درخواست‌ها انجام شده و ســتاد بحران موافقت خود را اعلام کرده 
اســت. مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی حفظ نباتات گفت: 
ســال ۹۷ و ۹۸ در بهمن ملخ صحرایی وارد کشور شد و سال زراعی 
۹۹-۹۸ اســفند وارد شد و امســال هم احتمال ۵۰ درصدی حمله 
ملــخ صحرایی وجود دارد و برای پیش‌بینی دقیق از نیمه اســفند 

می‌توان پیش‌بینی دقیقی داشت. پیش از این نیز مرتضی بحرانی 
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان بوشهر از آمادگی این استان 
خبر داده بود و گفته بود: ۵۱ دستگاه ماشین آلات کشاورزی شامل 
 ،۱۳ ulv ،۱۴ تراکتور، انواع سمپاش همچون دشت تراکتوری، توربو
زنبه ای و اکیپ‌های آموزش دیده با نظارت کامل مدیران شهرستانی 
و کارشناســان با تجربه در آمادگی کامل بــرای مقابله با آفت ملخ 

صحرایی هستند.

احتمال حمله ملخ صحرایی در اسفند شدت گرفت
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بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای بوشهر از پیشرفت ۹۰ 
درصدی سد خاییز خبر داد و گفت: دو سد باهوش و دهرود نیز برای تکمیل 
و بهره‌برداری در انتظار تأمین اعتبار هســتند. علی محمدی روز شنبه دوم 
اسفند در حاشیه بازدید از این پروژه‌ها با اشاره به پیشرفت مطلوب پروژه‌های 
ســدهای خاییز، باهوش و دهرود گفت: این طرح‌ها در تقویت امنیت آبی، 
تأمین پایدار آب کشاورزی و کاهش تنش‌های ناشی از خشکسالی در استان 
مؤثر هستند. وی تصریح کرد: سد خاییز با هدف تأمین آب نخیلات شبکه 
آبیاری اهرم احداث شــده است. این ســد که پیش از این آبگیری شده، در 
ســال‌های اخیر و در شرایط خشکســالی، نقش مهمی در تأمین نیاز آبی 

منطقه ایفا کرده و به پشتیبان اصلی نخیلات اهرم تبدیل شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای بوشهر با اشاره به آخرین وضعیت اجرایی این 
پروژه گفت: عملیات اجرایی بتن سرریز سد به پایان رسیده و اقدامات مربوط 
به ساماندهی تاج سد، محوطه‌سازی و احداث ساختمان‌های بهره‌برداری و 
نگهبانی در مراحل پایانی قرار دارد. محمدی سد خاییز تنگستان را یکی از 
طرح‌های کلیدی در توسعه کشاورزی و اقتصادی این شهرستان برشمرد و 

افزود: شهرستان تنگستان به عنوان یکی از قطب‌های نخلداری استان بوشهر 
شــناخته می‌شود و شبکه آبیاری و زهکشــی اهرم با قدمتی بیش از ۱۴۰ 
ســال، گواهی بر این جایگاه است. وی خاطرنشان کرد: پیش از این، آبیاری 
یک هزار و ۲۰۰ هکتار از نخلســتان‌های اهرم از طریق منابع آب زیرزمینی 
و یا ســد انحرافی اهرم به صورت فصلی انجام می‌شد، اما با رهاسازی آب از 
سد خاییز در تابستان ۱۴۰۲، این نخیلات برای نخستین بار از آبی پایدار و 
با کیفیت بهره‌مند شده‌اند و این روند به صورت دوره‌های برنامه‌ریزی شده 
ادامه دارد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای بوشهر، سد باهوش را یکی دیگر 
از پروژه‌های راهبردی شهرستان تنگستان عنوان کرد و گفت: پس از تکمیل 
و آبگیری این سد، نیاز آبی نخیلات شبکه آبیاری اهرم به طور کامل تأمین 
خواهد شد که این امر به رونق پایدار بخش کشاورزی منطقه منجر می‌شود. 
محمدی در بخش دیگری از سخنان خود به سد دهرود اشاره کرد و افزود: این 
سد با هدف تأمین آب کشاورزی بیش از یک هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
منطقه دشتستان در دست احداث است. سد دهرود از نوع بتنی CSG بوده 

و ظرفیت آبگیری ۱۱ میلیون مترمکعب را دارد.

پیشرفت ۹۰ درصدی سد خاییز در تنگستان

بامداد جنوب: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر گفت: 
تفاهم‌نامه تأمین مالی توسعه صنعت پرورش میگو با هدف اصلاح ساختار 
ســنتی مزارع، تقویت زنجیــره ارزش و ارتقای بهــره‌وری این صنعت، با 
مشارکت دستگاه‌های اجرایی و شبکه بانکی در استان بوشهر به امضا رسید.

به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر، 
مرتضی پروانه گفت: این تفاهم‌نامه در پی سفر مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
کشور و معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به استان و در ادامه مصوبات 
همایش »وفاق ملی برای سرمایه‌گذاری و تولید« در اتاق بازرگانی بوشهر، 

پس از برگزاری جلسات کارشناسی و مدیریتی متعدد، نهایی شده است.
وی افزود: این سند همکاری میان اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
بوشهر، اداره کل شیلات استان، مدیریت شعب بانک رفاه کارگران و اتحادیه 
تعاونی‌های پرورش‌دهندگان میگو و با نظارت دفتر جذب ســرمایه‌گذاری 

استانداری منعقد شده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر با اشاره به محورهای اصلی 
تفاهم‌نامــه تصریح کرد: حمایت هدفمنــد از تعاونی‌های فعال در زنجیره 
پــرورش میگو، تأمین مالی ۱۶ هزار میلیارد تومانی برای اصلاح و توســعه 

مزارع سنتی، تقویت زنجیره ارزش تولید و صادرات و ایجاد اشتغال پایدار از 
مهم‌ترین اهداف این همکاری مشترک است.

پروانه ادامه داد: در چارچوب این تفاهم‌نامه، اصلاح ســاختار مزارع سنتی، 
افزایش بهره‌وری، تأمین سرمایه در گردش، توسعه زیرساخت‌ها و استفاده 
از ابزارهای نوین تأمین مالی از جمله گواهی ســپرده خاص و تأمین مالی 
زنجیره‌ای در دستور کار قرار دارد. وی درباره وظایف طرفین تفاهم‌نامه گفت: 
بانک رفاه کارگران مســئولیت تأمین و طراحی منابع مالی را بر عهده دارد، 
اداره کل شــیلات استان تأیید فنی طرح‌ها و اولویت‌بندی پروژه‌ها را انجام 
می‌دهد، اتحادیه تعاونی‌ها مسئول هماهنگی و تجمیع تقاضای بهره‌برداران 
اســت و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان نیز راهبری و نظارت 
بر اجرای تفاهم‌نامــه را دنبال می‌کند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان بوشهر با اشاره به دستاوردهای مورد انتظار این تفاهم‌نامه بیان کرد: 
اصلاح و بهسازی ۴۷۰۰ هکتار از مزارع پرورش میگو، افزایش تولید تا سقف 
ده برابر در افق اجرای تفاهم‌نامه و دســتیابی به ظرفیتی بیش از ۳۰۰ هزار 
تن، توسعه صادرات و ارزآوری، احیای تعاونی‌های دارای مشکل و تثبیت و 

توسعه اشتغال موجود از نتایج اجرای این سند همکاری خواهد بود.

امضای تفاهم‌نامه توسعه صنعت پرورش میگو در بوشهر

بامداد جنوب: نماینده وزیر و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان بوشهر 
اعلام کرد: امســال ۱۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت تسهیلات خرد و 
کلان در این استان تعیین شده که تا پایان دیماه ۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آن 

تخصیص به واحدهای اقتصادی و عمرانی پرداخت شده‌است.
رسول زارع روز شنبه در جمع خبرنگاران گفت: از این میزان بیش از دو هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان از محل مشاغل خرد و خانگی و یکهزار میلیارد تومان از محل 

تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ است که امسال پرداخت می‌شود.
وی افزود: در مجموع ۱۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت تسهیلات 
در نظر گرفته‌شــده که تا کنون بانک‌ها بیش از ۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آن را 

پرداخت کرده‌اند و تا پایان سال مالی بخش مانده آن هم پرداخت می‌شود.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان بوشــهر ادامه داد: اولویت پرداخت 
تسهیلات به طرح‌هایی است که پیشرفت فیزیکی بالاتری دارند و سهم بیشتری 

در تولید و اشتغال فراهم می‌کنند.
زارعی بیان کرد: بیشــتر این تســهیلات در بخش‌های ســرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی و تکمیل واحدهای بخش‌های درمانی، کشــاورزی، شیلات، 

ورزشی، رفاهی و گردشگری پرداخت شده‌است.

۹۵۰۰ میلیارد تومان وام به واحدهای 
تولیدی و عمرانی بوشهر پرداخت شد

بامداد جنوب: رئیس شــبکه دامپزشــکی شهرستان عســلویه از تشدید 
نظارت‌های بهداشتی و شــرعی بر مراکز عرضه و فروش فرآورده‌های خام دامی 
در مــاه رمضان و ایام نوروز خبر داد. حمداله مظفری‌نســب در جمع خبرنگاران 
گفت: هر ساله در ایام خاص از جمله ماه محرم، عید قربان، ماه رمضان، عید نوروز 
و… نظارت‌های دامپزشکی بر روی مراکز عرضه فرآورده‌های پروتئینی تشدید 
می‌شــود. وی با اشاره به تقارن ایام نوروز و ماه مبارک رمضان خاطرنشان کرد: در 
همین راستا نظارت‌های دامپزشــکی در ماه مبارک رمضان و ایام نوروز بر مراکز 

عرضه و فروش فرآورده‌های خام دامی شهرستان عسلویه افزایش می‌یابد.
مظفری نســب اضافه کرد: با توجه به اینکه شهرستان عسلویه در این فصل از 
سال میزبان تعداد زیادی از مسافران نوروزی است تمهیدات بهداشتی دامپزشکی 

در این فصل از اهمیت بیشتری برخوردار است.
وی با اشاره به اینکه آب و هوای شهرستان عسلویه فسادپذیری فرآورده‌های 
دامی را بیشــتر می‌کند، افزود: همه موادی که عرضه می‌شــوند باید معیارهای 

بهداشتی و استانداردهای مورد نیاز را داشته باشند.
مظفری نسب با اشاره به تشــدید نظارت‌های بهداشتی در سطح شهرستان 
عنوان کرد: ۲ اکیپ شــامل یک اکیپ ثابت و یک اکیپ سیار، از ۲۹ بهمن تا ۱۳ 

فروردین ماه ۱۴۰۵ نظارت‌های لازم را خواهند داشت.

تشدید نظارت دامپزشکی در عسلویه

بامداد جنوب: مدیرکل امور مالیاتی اســتان بوشــهر از وصول و توزیع ۵ هزار 
میلیارد ریال عوارض آلایندگی در اســتان خبر داد و ایــن اقدام را گامی مهم در 
حمایت از محیط‌زیست و کاهش آثار زیست‌محیطی فعالیت‌های صنعتی عنوان 

کرد.
احمد حسین‌پور روز شنبه در نشست تشریح جذب عوارض آلایندگی از صنایع 
استان بوشهر افزود: عوارض آلایندگی یکی از ابزارهای مهم سیاست‌های مالیاتی 
در جهت صیانت از محیط‌زیســت و جبران خســارت‌های ناشی از فعالیت‌های 

آلاینده است.
وی افــزود: در چارچوب قوانین مربوط، مبلــغ پنج هزار میلیارد ریال از محل 
عوارض آلایندگی وصول و میان مناطق مشــمول توزیع شــده تا صرف بهبود 
زیرساخت‌های زیست‌محیطی، ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و کاهش اثرات 

آلودگی شود.
مدیرکل امور مالیاتی اســتان بوشهر با تأکید بر نقش مالیات در توسعه پایدار 
تصریح کرد: نظام مالیاتی علاوه بر تأمین منابــع مالی دولت، می‌تواند با هدایت 
هدفمند درآمدها، به حفاظت از منابع طبیعی، ســامت جامعه و توسعه متوازن 

مناطق کمک کند.
وی یادآورشد: اختصاص عوارض آلایندگی به مناطق درگیر با آلودگی، زمینه 
اجرای طرح‌های محیط‌زیستی، توسعه فضای سبز و بهبود شرایط زیست‌محیطی 

را فراهم می‌کند.
حســین‌پور ابراز امیدواری کرد با تقویت فرهنگ مالیاتی و همکاری مؤدیان، 
روند حمایت از محیط‌زیست و توسعه پایدار در استان بوشهر بیش از پیش تقویت 

شود.

۵ هزار میلیارد ریال عوارض آلایندگی 
در استان بوشهر توزیع شد

بامداد جنوب: شــش بانکی که طی روزهای گذشته از سوی بانک مرکزی با 
محدودیت در انجام تراکنش‌های ساتنایی روبرو شده بودند، با ارائه تعهدات لازم 
به بانک مرکزی، بار دیگر بدون محدودیت به این ســامانه دسترسی پیدا کردند. 
پس از محدودیت اعمال شده روی »ساتنا« ی شش بانک دارای اضافه برداشت، 
طبق پیگیری‌های انجام شده از سوی ایسنا این محدودیت توسط بانک مرکزی 

برداشته شد.
طبق اطلاعات به دســت آمده، این شــش بانک با ارائه تعهدات لازم به بانک 
مرکزی، موفق به کسب مجوز شده‌اند، اکنون مشتریان بانک‌های مذکور می‌توانند 

طبق روال گذشته از »ساتنا« استفاده کنند.
بانک‌های ایران زمین، رسالت، سپه، مسکن و موسسه ملل از جمله این شش 
بانک اعلامی هستند که از ۲۷ بهمن ۱۴۰۴ مشمول این محدودیت شده بودند. 
هم اکنون سقف انتقال ساتنا در شبکه بانکی به روش اینترنتی روزانه ۲۰۰ میلیون 

تومان است.
گفتنی است؛ ساتنا، سامانه تسویه ناخالص آنی و یکی از سیستم‌های پرداخت 
الکترونیکی بین بانکی در ایران اســت کــه برای انتقال مبالغ بالا و تســویه در 
سریع‌ترین زمان استفاده می‌شود که از مهر ۱۳۸۶ توسط بانک مرکزی در شبکه 

بانکی اجرا شده است.
در این ســامانه مشــتریانی که در بانک دارای یکی از انواع حســاب )جاری، 
پس‌انداز و مدت‌دار( باشــند، می‌توانند نســبت به انتقال وجه به حساب خود یا 
ســایر افراد در سایر بانک‌ها در همان روز اقدام کنند. ساتنا جایگزین کاملی برای 

چک‌های رمزدار بین‌بانکی است.

محدودیت ساتنا برای ۶ بانک برطرف 
شد

بامداد جنوب: در ســال‌های اخیــر، یکی از 
چالش‌های جدی در حوزه معاملات املاک و اراضی، 
نبود شفافیت و ثبت رسمی برخی نقل‌وانتقال‌ها بوده 
است؛ موضوعی که زمینه‌ساز بروز اختلافات حقوقی 
گسترده، افزایش پرونده‌های قضایی و تضییع حقوق 
شهروندان شده است. معاملات عادی و غیررسمی، 
به‌ویــژه در حــوزه پیش‌فروش ســاختمان‌ها، در 
مواردی به فروش یک ملک به چندین نفر انجامیده 
و خســارت‌های مالی و روانی جبران‌ناپذیری را به 
خریداران تحمیل کرده اســت. در چنین شرایطی، 
قانــون »الــزام به ثبت رســمی معامــات اموال 
غیرمنقول« به‌عنوان یکــی از مهم‌ترین اصلاحات 
حقوقی ســال‌های اخیر، با هدف سامان‌دهی بازار 
معاملات ملکی، پیشگیری از جرم و افزایش امنیت 
حقوقی شــهروندان به تصویب رســیده است. این 
قانون با تأکید بر ثبت رسمی کلیه معاملات املاک 
و اراضی، تلاش می‌کند تا بســترهای سوءاستفاده، 
جعل و فروش‌های مکــرر را از میان بردارد و اعتماد 
عمومی به معاملات ملکی را تقویت کند. پیش‌بینی 
سازوکارهای مشخص برای استعلام‌های یکپارچه، 
ثبت اطلاعات در سامانه‌های رسمی و نقش‌آفرینی 
هماهنگ دســتگاه‌های اجرایــی و ثبتی، از جمله 
ویژگی‌هایی است که این قانون را به ابزاری مؤثر برای 
کاهش دعاوی ملکی و صیانت از حقوق مردم تبدیل 
کرده است. اجرای دقیق و فراگیر این قانون، نه‌تنها 
به نظم‌بخشی بازار مسکن کمک می‌کند، بلکه گامی 
مهم در جهت کاهش بار دســتگاه قضایی و ارتقای 
امنیت اقتصادی و اجتماعی جامعه به شمار می‌رود.

در همین زمینه رئیس‌کل دادگســتری استان 
بوشــهر از آمادگی کامل این اســتان برای اجرای 
آزمایشــی تبصره ۳ ماده ۱۴ قانون الــزام به ثبت 

رسمی معاملات اموال غیرمنقول خبر داد و گفت: 
اجرای ایــن قانون نقش مؤثری در پیشــگیری از 
جرائم، کاهش پرونده‌های قضایی و صیانت از حقوق 

مردم دارد.
مهدی مهرانگیز با اشــاره به برگزاری نشســت 
وبیناری با حضــور معاون اول قــوه قضاییه، وزیر 
دادگســتری، رئیس ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشــور و مقام‎های ملی و استانی، گفت: این جلسه 
با حضور شــهردار تهران، رئیس شــورای اسلامی 
شهر تهران و مسئولان متناظر استانی برگزار شد و 
موضوع اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 

املاک و اراضی مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: بر اساس تبصره ۳ ماده ۱۴ این قانون، 
شــهرداری‌ها مکلف هســتند برای پیش‌فروش و 
پیش‌خرید ســاختمان‌ها، اســتعلام‌های لازم را 
به‌صورت یکپارچــه از همه دســتگاه‌ها دریافت و 
در اختیار سازمان ثبت اســناد و املاک قرار دهند؛ 
اقدامی که تا کنون به‌صورت آزمایشی در مشهد اجرا 

شده و هم‌اکنون در تهران نیز در حال انجام است.
رئیس‌کل دادگستری استان بوشهر با بیان اینکه 
استان بوشهر آمادگی کامل برای اجرای این طرح را 
دارد، تصریح کرد: این پیشنهاد در نشست مطرح شد 
و امیدواریم تا پیش از عید نوروز، اجرای آزمایش این 

طرح در استان بوشهر نیز ابلاغ شود.
مهرانگیز با اشــاره به آثار مثبت این قانون گفت: 
متأســفانه در برخی پرونده‌ها شــاهد فروش یک 
ملک به ۱۰ یــا حتی ۲۰ نفر بوده‌ایــم و در یکی از 
شهرستان‌های استان بیش از یک‌هزار و ۳۰۰ شاکی 
در این زمینه وجود دارد؛ اما با اجرای تبصره ۳ ماده 
۱۴، پس از صدور مجوز شــهرداری و ثبت اولیه در 
سامانه ثبت اسناد، مالک به‌هیچ‌وجه امکان فروش 

مجدد ملک را نخواهد داشت و در عمل بستر وقوع 
چنین جرایمی از بین می‌رود.

وی کاهش چشــمگیر پرونده‌هــای قضایی و 
افزایــش امنیت معامــات ملکــی را از مهم‌ترین 
دستاورد‌های اجرای این قانون دانست و گفت: این 
اقدام نقش مؤثری در پیشــگیری از جرم و کاهش 

مراجعات مردم به دادگستری دارد.
رئیس‌کل دادگستری استان بوشهر همچنین 
از تصویــب یک مصوبــه مهم در حــوزه پایان‌کار 
ســاختمان‌ها خبر داد و افزود: تا پیش از این، مردم 
برای دریافــت پایان‌کار ناچار بــه پرداخت هزینه 
جداگانه به شــهرداری و ســازمان نظام مهندسی 
بودند، اما بر اســاس مصوبه جدید، از این پس فقط 
یک‌بار هزینه پرداخت می‌شــود و بیشتر از ظرفیت 
سازمان نظام مهندسی استفاده خواهد شد تا فشار 

مالی مضاعفی به مردم تحمیل نشود.
مهرانگیز با اشــاره به عملکرد استان بوشهر در 
اجرای قانون الزام به ثبت رســمی معاملات، گفت: 
تا کنون ۳۸ جلسه تخصصی در استان برگزار و ۲۰۹ 
مصوبه در این حوزه تصویب شده که بسیاری از آنها 
به‌عنوان الگو به تهران ارســال و برای سایر استان‌ها 

نیز قابل استفاده شده است.
وی در پایــان با تأکیــد بر لزوم تبدیل اســناد 
دفترچه‌ای قدیمی به اســناد تک‌برگ، یادآور شد: 
طبق قانون، هیچ‌گونه خدماتی به اسناد دفترچه‌ای 
قدیمی ارائه نمی‌شــود و مردم باید هرچه سریع‌تر 
نســبت به تبدیل این اسناد به سند تک‌برگی اقدام 
کنند تا در نقل‌وانتقال و انجام امور حقوقی با مشکل 
مواجه نشوند؛ ضمن اینکه هزینه این تبدیل بسیار 
اندک و فقط شامل هزینه صدور سند و نقشه‌برداری 

است.

بوشهر در آستانه اجرای یک قانون جدیدبوشهر در آستانه اجرای یک قانون جدید
خـبـر

راندمان تولید آبزیان در استان 
بوشهر 118 درصد افزایش یافت

بامداد جنوب: معاون استاندار بوشهر از رشد 87 درصدی تولید و جهش 118 
درصدی راندمان در صنعت شیلات و آبزیان استان خبرداد.

رسولی رستمی در حاشــیه اختتامیه چهارمین نمایشگاه تخصصی صنایع 
شیلات و آبزیان و صنایع وابسته در بوشهر گفت: این نمایشگاه همزمان با پنجمین 
همایش ملی میگو و به مدت 4 روز برگزار شــد و بیش از 70 شرکت از 16 استان 

کشور در آن حضور داشتند.
وی با اشــاره به نتایج برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در سال گذشته با محوریت 
افزایش بهره‌وری افزود: در نتیجه این اقدامات، افزایش 87 درصدی تولید محقق 
شد و برای نخســتین‌بار، راندمان تولید نسبت به سال گذشته 118 درصد رشد 

داشته است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری بوشهر با اشاره به دستاوردهای 
روز پایانی نمایشــگاه گفت: در آیین اختتامیه، تفاهم‌نامــه‌ای میان بانک رفاه 
کارگران، انجمن‌ها و اتحادیه‌های مرتبط و سازمان شیلات ایران با هدف تأمین 
مالی طرح‌های حوزه شــیلات و آبزیان مبادله شد که بر اســاس آن، استفاده از 
ابزارهای نوین تأمین مالی از جمله گواهی سپرده خاص بانکی، برات الکترونیک 
و فکتورینگ در دســتور کار قرار گرفت. رستمی خاطرنشان کرد: این تفاهم‌نامه 
ظرفیت مناسبی برای تأمین سرمایه در گردش، سرمایه ثابت واحدهای فعال و 

همچنین اصلاح ساختار مالی بنگاه‌ها فراهم می‌کند.
وی ادامه داد: در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با حضور 
معاون وزیر کشور، موضوعات مرتبط با توسعه بازار، بازاریابی، تأمین زیرساخت‌ها 
به‌ویژه زیرســاخت برق و ســایر چالش‌های صنعت میگو و آبزیان بررسی شد و 

جمع‌بندی این مباحث به‌صورت جدی در دستور کار استان قرار دارد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری بوشــهر با اشاره به رویکردهای 
حمایتی استان در سال جاری بیان کرد: تمرکز اصلی بر تکمیل 4 واحد نرسری 
و تکثیر ماهی در ســطح استان است تا جهش مناسبی در این بخش ایجاد شود 
و ســایر گونه‌های آبزی نیز به‌صورت ویژه مــورد حمایت قرار گیرند؛ اقدامی که 

می‌تواند به توسعه اشتغال پایدار و افزایش صادرات استان منجر شود.
رستمی در تشریح برنامه‌های تأمین مالی بخش آبزیان گفت: تأمین تسهیلات 
در دو بخش دنبال می‌شود؛ نخســت، استفاده از روش‌های نوین تأمین مالی در 
چارچوب تفاهم‌نامه منعقد شده و دوم، بهره‌گیری از منابع بانکی. در این راستا، با 
همکاری صندوق کارآفرینی امید، بیش از 500 میلیارد تومان منابع برای حمایت 

از طرح‌های حوزه شیلات و آبزیان پیش‌بینی شده است.
وی تأکید کرد: در بخش تأمین مالی نوین، محدودیتی برای پوشش طرح‌ها 
وجود ندارد و تلاش می‌شود با استفاده از ابزارهای جدید مالی، اجرای پروژه‌های 

سرمایه‌گذاری در صنعت شیلات و آبزیان استان با شتاب بیشتری دنبال شود.

گزارش

اجرای آزمایشی تبصره ۳ ماده ۱۴ قانون ثبت معاملات املاک؛

پس از 2 سال حتی یک خودرو 
کارکرده وارد نشد

بامداد جنوب: با گذشــت بیش از دو ســال از تصویب قانون ســاماندهی 
صنعت خودرو و تصریح صریح قانون بر مجاز بودن واردات خودروهای کارکرده، 
هنوز حتی یک دستگاه خودروی دســت‌دوم وارد کشور نشده و به گفته دبیر 
انجمن واردکنندگان خودرو محدودسازی واردات و نبود شفافیت، فضا را برای 
ســودجویان باز کرده در حالی که اجرای قانــون واردات خودروهای کارکرده، 

می‌تواند بازار را متعادل و به کاهش قیمت‌ها منجر شود.
قانون ساماندهی صنعت خودرو در آبان ماه سال ۱۴۰۰ به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رسید و در ماده ۱۱ )الحاقی به تاریخ ۲۸ خرداد ماه سال ۱۴۰۲( 
به صراحت آمده اســت که به منظور تنظیم بازار خودرو، واردات »خودروهای 

کارکرده« مجاز است.
همچنین در آیین نامه اجرایی ماده )۱۱( قانون ســاماندهی صنعت خودرو 
و در مــاده ۲ آمده که به منظور تنظیم بازار خــودرو و حمایت از تولید داخل، 
کارگروهی متشــکل از وزارت صمــت، وزارت امور اقتصــادی و دارایی، بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سازمان برنامه و بودجه کشور، بنا به ضرورت و 
براساس نیازسنجی بازار خودروی کشور، به صورت سالانه سقف تعداد و ارزش 

واردات خودروهای کارکرده را تعیین می‌کند.
در تاریخ ۲۰ آذر ماه امســال، سخنگوی وزارت صمت در گفت‌وگو با ایسنا، 
خبر داد: فرایند واردات خودرو برای ایرانیان مقیم خارج از کشــور با همکاری 
کنسولگری‌ها تسهیل شده و از طریق سامانه‌ای جدید انجام می‌شود و به زودی 
متقاضیان می‌توانند با دریافت کد رهگیری، ثبت ســفارش خود را در سامانه 

جامع تجارت تکمیل کنند.
متعاقب این موضوع در اوایل دی ماه امسال نیز، دستورالعمل واردات خودرو 
برای ایرانیان خارج از کشور ابلاغ شــد که براساس آن ایرانیان خارج از کشور، 
مشمول تعریف ماده )۱( قانون حمایت از ایرانیان خارج از کشور مصوب ۱۴۰۴، 
با حداقل ســن ۱۸ سال تمام که اقامت آن‌ها از تاریخ ۲۱ خردادماه ۱۴۰۴ آغاز 
شده باشد و حداقل یک روز از اقامت آنها در سال ۱۴۰۴ توسط نمایندگی احراز 

شده باشد مشمول این دستورالعمل هستند.
مطابق این دســتورالعمل ثبت ســفارش خودروی ســواری نو و کارکرده 
)حداکثر تا پنج سال ساخت(، امکان‌پذیر است و ایرانیان خارج از کشور در این 
مرحله از اجرای مصوبه صرفا می‌توانند نسبت به واردات خودروهایی که تا پیش 

از ۱۲ آذرماه سال جاری مالک آن بودند، اقدام کنند.
با این حال، موضوع واردات خودروهای کارکرده و همچنین واردات توسط 
ایرانیان مقیم خارج از کشــور به یکی از طولانی‌ترین فرایندها در سال جاری 
تبدیل شــده به طوریکه تا امروز و از زمان تصویب قانون ســاماندهی صنعت 
خــودرو که در مــاده ۱۱ )الحاقی( آن به تاریخ ۲۸ خرداد ماه ســال ۱۴۰۲ به 
صراحت آمده اســت که با هدف تنظیــم بازار خــودرو، واردات »خودروهای 
کارکرده« مجاز اســت، هنوز حتی یک دستگاه خودرو کارکرده به کشور وارد 
نشــده و در حالی که در متن قانون به صراحت به آن اشاره شده است، اما به نظر 
می‌رســد که نســبت به آن دغدغه یا اولویتی وجود نداشته باشد. بدون شک 
موضوع واردات خودرو یکی از مسائلی است که اهمیت بالایی به ویژه اثرگذاری 
بســیاری در بازار خودرو کشــور دارد و به هر میزان که سطح واردات خودرو با 
افزایش روبرو باشــد و عرضه خودرو بیشتر شود بر کاهش تقاضاها و همچنین 

تعدیل قیمت در بازار خودرو اثرگذار خواهد بود.

گزارش



بامداد جنوب: مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان بوشهر 
از اجرای برنامه‌های گســترده و راهبردی ایــن اداره کل در حوزه 
هــوش مصنوعی، اقتصــاد دیجیتال و انرژی‌هــای تجدید پذیر 
خبر داد و گفت: با حمایت اســتاندار بوشهر، زیرساخت‌های نوین 
آموزشی در استان در حال شکل‌گیری است. عبدالمجید دراهکی 
با اشاره به توسعه آموزش‌های مهارتی متناسب با نیاز‌های آینده، 
گفت: با حمایت ویژه استاندار بوشهر، اعتباری بالغ‌بر ۲۱ میلیارد 
تومان برای توســعه زیرساخت‌های آموزشــی مصوب شده که از 

این میزان، ۷ میلیارد تومان به توســعه و تجهیز مرکز تخصصی 
هوش مصنوعی استان اختصاص‌یافته است. مدیرکل آموزش فنی 
و حرفه‌ای استان بوشهر ادامه داد: برای این منظور، یک ساختمان 
مســتقل در اســتان به‌صورت اختصاصی برای ارائه آموزش‌های 
هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال در نظر گرفته‌شده و هم‌اکنون 
فرآیند خرید تجهیزات و تکمیل زیرساخت‌ها در حال انجام است. 
وی ادامه داد: این مرکز تا هفته دولت سال آینده آماده بهره‌برداری 
خواهد شــد و آموزش‌های مهارتی را در دو ســطح ارائه می‌دهد؛ 

هم برای دانش‌آموزان رشــته‌های پایه بــا محوریت نرم‌افزار‌های 
پیش‌نیاز هوش مصنوعی و هم برای بزرگ‌ســالان و شرکت‌های 
دانش‌بنیــان در قالــب آموزش‌های تخصصی و پیشــرفته این 
آموزش‌ها ارائه می‌شــود. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان 
بوشهر همچنین از راه‌اندازی نخستین مرکز رشد آموزش مهارتی 
کشور به‌صورت آزمایشی در شهرستان گناوه خبر داد و گفت: این 
مرکز تاکنون ۶۲ درصد پیشــرفت فیزیکی داشته و تا هفته دولت 

سال آینده آماده بهره‌برداری می‌شود.

بوشهر قطب آموزش هوش مصنوعی و انرژی‌های نو می‌شود

بامداد جنوب: سوانح رانندگی همچنان یکی از 
مهم‌ترین چالش‌های حوزه سلامت عمومی در ایران 
به شمار می‌رود؛ چالشی که هر ساله جان هزاران نفر 
را می‌گیــرد و پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و روانی 
گسترده‌ای برای خانواده‌ها و جامعه بر جای می‌گذارد. 
استان بوشهر نیز مانند بسیاری از استان‌های کشور، 
در ســال‌های اخیر با آمار نگران‌کننده‌ای از تلفات و 
مصدومان ناشــی از تصادفات جــاده‌ای مواجه بوده 
است؛ آماری که ضرورت بازنگری جدی در سیاست‌ها، 
زیرســاخت‌ها و عملکرد نهادهــای مرتبط با ایمنی 
ترافیک و درمان مصدومان را بیش‌ازپیش برجســته 
می‌کند. در ایــن میان، یکی از مباحث بحث‌برانگیز، 
موضوع »ســهم مراکز درمانی در فــوت مصدومان 
تصادفی« اســت؛ موضوعی که گاه با بیــان اعداد و 
درصدهای کلی و بدون پشتوانه علمی، به قضاوت‌های 
شــتاب‌زده و حتی تضعیف اعتماد عمومی به‌نظام 
سلامت منجر می‌شود. درحالی‌که فرآیند مرگ‌ومیر 
ناشی از تصادفات، حاصل یک زنجیره پیچیده از عوامل 
انسانی، محیطی، فنی و درمانی است و نمی‌توان آن 
را به یک حلقه خاص، از جمله بیمارستان‌ها، به‌صورت 

مطلق نسبت داد.
از شــدت و نــوع حادثه و زمان وقــوع آن گرفته تا 
ســرعت اطلاع‌رســانی، کیفیت خدمــات اورژانس 
پیش‌بیمارســتانی، انتخاب مرکز درمانی مناسب، 
امکانات بیمارســتانی، نیروی انسانی و زمان مداخله 
تخصصی، همگی در سرنوشت نهایی مصدوم نقش 
تعیین‌کننده دارند. به همین دلیل، هرگونه اظهارنظر 
درباره ســهم مراکز درمانی در فوت بیماران تصادفی، 
نیازمند تحلیل‌های دقیــق، داده‌محور و مبتنی بر 

پژوهش‌های میدانی است.

برگزاری نشست‌های تخصصی و تأکید بر تشکیل 
کمیته‌های پژوهشــی در این حوزه، نشانه‌ای از درک 
این واقعیت اســت که حل مسئله تلفات جاده‌ای، نه 
با اعداد کلی، بلکه با شناخت علمی ریشه‌ها و اصلاح 
نظام‌مند فرآیندها امکان‌پذیر خواهد بود؛ رویکردی که 
می‌تواند به ارتقای کیفیت خدمات، کاهش مرگ‌های 
قابل‌پیشــگیری و در نهایت حفظ جان شــهروندان 
منجر شــود. در همین زمینه رئیــس کمیته فنی 
سلامت و ایمنی ترافیک دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
از فوت ۲۳۵ نفری شــهروندان اســتان در ۱۹۵ فقره 

تصادف در ۱۰ ماه گذشته در استان خبر داد.
دکتر غلامرضا حاجیانی در نشست کمیته ایمنی 
و ترافیک دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: باید بر 
اساس یک کار پژوهشی و میدانی سهم بیمارستان و 
مراکز درمانی در نجات یا فوت بیماران در اثر تصادف 

تعیین شود.
مشــاور اجرایی و رئیس حوزه ریاست افزود: سهم 
۴۲ درصدی مراکــز درمانی در فوت بیماران تصادفی 
بر اساس یک آمار توصیفی و کلی بوده و این در حالی 
است که این آمار نیاز به یک تحلیل و توصیف علمی 

و تخصصی دارد.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی گفت: در 
این راســتا باید یک کمیته پژوهشــی و تخصصی 
تشکیل‌شده و سهم بیمارســتان و مراکز درمانی در 

نجات و یا فوت بیماران مشخص شود.
دکتر حسن کشاورز در ادامه بیان کرد: دلایل بسیار 
متنوع و متفاوتی در نجات و یا فوت بیماران در مراکز 
درمانی بعد از تصادف وجود دارد و چنین نیست که در 
یک اظهارنظر کلی برای بیمارســتان و مراکز درمانی 
یک سهم ۴۲ درصدی فوت در اثر تصادف تعریف شود.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم 
پزشکی بوشــهر بیان داشت: سهم نیروی انسانی در 
تصادفات اســتان ۷۰ درصد بوده که کاهش این سهم 

نیازمند آموزش و فرهنگ‌سازی است.
دکتر علیرضا حاجیونی تصریح کرد: انتقال برخی 
از بیماران بر اثر شــدت حادثه زمانی صورت می‌گیرد 

که شانس بقا در بیمارستان کمتر از ۱۰ درصد است.
رئیس دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی دانشگاه 
گفت: این کمیته بر اســاس کارگروه ملی ســوانح و 
حوادث )ذیــل کمیته ملی کنترل و پیشــگیری از 
بیماری‌های غیر واگیر( تشکیل‌شده است. مصوبات 
این کمیته به کمیسیون ایمنی راه استان و در صورت 
نیاز به شــورای برنامه‌ریزی و توســعه استان ارسال 

خواهد شد.
دکتر عیســی صفوی در ادامه افزود: ســهم ۴۲ 
درصدی بیمارســتان‌ها در فوت بیماران تصادفی بر 
اساس یک پیمایش علمی و تحقیقاتی صورت نگرفته 
است. بر اســاس برآوردهای کلی و آمار توصیفی در 
استان انتظار می‌رود سهم بیمارستان در فوت بیماران 
تصادفی بر اســاس ماتریس تخصصی کمتر از ۴۲ ٪ 

درصد باشد.
رئیس دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی دانشگاه 
علوم پزشکی بوشهر تأکید کرد: به‌زودی یک کمیته 
تخصصی در جهت تعیین دقیق سهم مراکز درمانی 

در فوت بیماران تصادفی تشکیل خواهد شد.
کمیته فنی ســامت و ایمنی ترافیک با حضور 
مشــاور اجرایی و رئیس حوزه ریاست، معاون درمان، 
رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی، رئیس دبیرخانه 
سلامت و امنیت غذایی دانشگاه و سایر اعضا تشکیل 

شد.

بامداد جنوب: رئیس گشت‌های مشــترک تعزیرات حکومتی بوشهر از 
اجرای مرحله اول گشت‌های مشــترک ویژه ماه مبارک رمضان و عید نوروز در 
بوشهر خبر داد و گفت: در اجرای این طرح تا کنون ۱۴۶ مورد بازرسی از واحد‌های 

صنفی انجام شده است.
سید ناصر موسوی بیان کرد: مرحله اول گشت‌های مشترک ویژه ماه رمضان 
و عید نوروز از ۲۵ بهمن آغاز شده و تا کنون ۳۳ گروه گشت تشکیل شده است 
و این گروه‌ها تاکنون ۱۴۶ بازرســی از واحد‌های صنفی، بازار‌های میوه و تره‌بار، 

نانوایی‌ها، قصابی‌ها و سایر مراکز عرضه کالا‌های اساسی انجام داده‌اند.
وی افزود: در این بازرســی‌ها، موارد متعددی از گرانفروشی، کم‌فروشی، درج 
نکردن قیمت و عرضه خارج از نرخ مصوب شناسایی و برای رسیدگی به شعب 

تعزیرات ارجاع شده است.
رئیس گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی بوشهر تأکید کرد: این گشت‌ها 
به صورت مســتمر و با حضور نمایندگان تعزیرات و سایر دستگاه‌های نظارتی 
ادامه خواهد داشت تا بازار در ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان آرام و قیمت‌ها 
کنترل‌شــده باقی بماند. وی از هم‌استانی‌ها درخواســت کرد هرگونه تخلف 
صنفی، به‌ویژه در زمینه کالا‌های اساسی را از طریق سامانه ۱۳۵ یا برنامه رایانه‌ای 

تعزیرات گزارش دهند تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن رسیدگی شود.
موسوی یادآور شد: اداره‌کل تعزیرات حکومتی بوشهر با عزم جدی و نظارت 
مستمر، متعهد به حفظ آرامش بازار و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در ایام 

نوروز و ماه رمضان است.

گشت مشترک بازرسی از بازار ویژه ماه 
رمضان و عید نوروز

بامداد جنوب: معاون اجتماعی پلیس فتا نسبت به سرقت حساب کاربران 
شاد با لینک جعلی هشدار داد. سرهنگ جواد مختاررضایی در جمع خبرنگاران 
گفت: مجرمان سایبری با سوءاســتفاده از اعتماد کاربران، به‌ویژه فرهنگیان و 

مدیران مدارس، اقدام به ارسال پیام‌های جعلی می‌کنند.
وی گفت: در این شیوه، فرد کلاهبردار با ارسال پیامی در بستر شاد و معرفی 
خود به‌عنوان معلم، مدیر مدرســه یا نماینده‌ای از آموزش و پرورش، از مخاطب 
درخواســت می‌کند برای مشاهده یک »بخشنامه دولتی« یا دریافت اطلاعات 
مهم، روی لینک ارسالی کلیک کند، در حالی که با کلیک روی این لینک، تلفن 

همراه کاربر آلوده می‌شود و دسترسی مجرم به اطلاعات وی فراهم می‌شود.
مختاررضایی ادامه داد: پس از آلوده شدن گوشی، همان پیام جعلی به‌صورت 
خودکار برای مخاطبان فرد در شــاد ارسال می‌شــود و بدین ترتیب، زنجیره 
کلاهبرداری گسترش پیدا می‌کند. معاون اجتماعی پلیس فتا همچنین به 
شیوه دیگری از این کلاهبرداری اشاره کرد و افزود: در برخی موارد، مجرم با کاربر 
تماس می‌گیرد و با عناوینی مانند »تمــاس از اداره آموزش و پرورش« یا »نیاز 
به احراز هویت مدیر مدرســه« از وی درخواست می‌کند کد ورود ارسال‌شده به 
حساب شاد خود را اعلام کند، این در حالی است که ارائه این کد به‌منزله واگذاری 

کامل حساب کاربری به فرد مجرم است.
وی تأکید کرد: به‌محض در اختیار قرار گرفتن کد ورود، حساب شاد کاربر در 
کنترل مجرم قرار می‌گیرد و از آن برای کلاهبرداری از سایر همکاران، دانش‌آموزان 

یا مخاطبان استفاده می‌شود.

هشدار پلیس فتا درباره ترفند جدید 
کلاهبرداری در »شاد«

بامداد جنوب: مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با بیان اینکه 
مصرف لبنیات محلی می‌تواند احتمال انتقال تب مالت را افزایش دهد، تأکید 
کرد: ســاماندهی مصرف لبنیات ســنتی را با هدف جلوگیری از تب مالت در 

دستور کار قرار داده‌ایم.
به نقل از ایسنا، دکتر احمد اسماعیل‌زاده با بیان اینکه باورهای غلطی درباره 
لبنیات وجود دارد، گفت: دفتر بهبود تغذیه با اطلاع‌رسانی در مراکز بهداشتی 
تلاش می‌کند باورهای غلط درباره لبنیات را برطرف کند. اصلاح باورهای غلط در 

ارتباط با مصرف لبنیات زمان‌بر است.
او با بیان اینکه مصرف لبنیات ســنتی از مباحث مرتبط با لبنیات است، 
گفت: مصرف لبنیات محلی و سنتی در تمام کشور به ویژه شهرهای کوچک 
وجود دارد. لبنیات سنتی، احتمال افزایش انتقال تب مالت به انسان را در پی دارد 
که یک بیماری خطرناک محسوب می‌شود. لبنیات پاستوریزه در گام نخست 
به مردم توصیه می‌شود؛ چراکه تحت نظارت تولید می‌شود و خطر تب مالت 
را برای مصرف‌کنندگان ایجاد نمی‌کند. اگر افراد بنا به باورهای خود یا بنا به هر 
دلیلی ترجیح می‌دهند لبنیات و شیر سنتی و محلی استفاده کنند، به طور 
حتم می‌بایست آن را خوب بجوشانند. متاسفانه، گزارش‌هایی از موارد ابتلا به 
تب مالت در شــهرهای کوچک و روســتاها داریم که از لبنیات سنتی مصرف 

کرده‌اند.

مصرف لبنیات محلی احتمال ابتلا به تب 
مالت را افزایش می‌دهد

بامداد جنوب: آیین اختتامیه سومین رویداد مردمی‌شو با حضور جمعی 
از مسئولان استانی، نمایندگان حوزه مسئولیت‌های اجتماعی صنایع، فعالان 
اجتماعی و گروه‌های جهادی و مردمی منتخب، در فضایی صمیمی و پرنشاط 

برگزار شد و طی آن، گروه‌های برتر این دوره معرفی شدند.
در این مراســم، دبیرخانه رویداد با ارائه گزارشــی از روند برگزاری ســومین 
دوره مردمی‌شــو، به تشریح فرآیند آموزش، داوری و ارزیابی طرح‌ها پرداخت. در 
این دوره، صدها گروه مردمی از سراســر استان بوشــهر در فرآیند طراحی بوم 
مسئله و ارائه طرح‌های اجتماعی مشارکت کردند که پس از طی مراحل ارزیابی 

تخصصی، ۳۰ گروه به مرحله نهایی راه یافتند.
در مرحله نهایی، گروه‌ها طی چند روز به ارائه و دفاع از طرح‌های مسئله‌محور 
خــود در حوزه‌های مختلف اجتماعی پرداختنــد و پس از جمع‌بندی هیئت 

داوران، گروه‌های برتر معرفی و مورد تقدیر قرار گرفتند.
در بخش دیگــری از این آیین، بــر اهمیت جهت‌دهــی هدفمند منابع 
مسئولیت‌های اجتماعی به سمت طرح‌های مسئله‌محور مردمی تأکید شد 
و اعلام گردید حمایت از طرح‌های برگزیده در قالب تفاهم‌نامه‌های مشخص و با 

رویکردی شفاف و قابل ارزیابی دنبال خواهد شد.

‌آیین اختتامیه سومین رویداد 
مردمی‌شو برگزار شد

 جان باختن بیش از یک نفر جان باختن بیش از یک نفر
 در هـر سانـحـه در هـر سانـحـه

بررسی آمار تلفات تصادفات سال جاری در استان بوشهر؛بررسی آمار تلفات تصادفات سال جاری در استان بوشهر؛

 توسعه بوشهر نیازمند
 »مدیریت واحد شهری« است

بامداد جنوب: مفهوم مدیریت واحد شهری سال‌هاست به‌عنوان یکی 
از پیش‌نیازهای حکمرانی کارآمد شــهری در اسناد بالادستی، برنامه‌های 
توســعه و ادبیات کارشناسی کشــور مطرح‌شــده، اما با وجود تأکیدهای 
مکــرر، همچنان در مرحله شــعار و توصیــه باقی مانده اســت. علت این 
غفلت طولانی‌مدت را باید نه در نبود قانون یا شــناخت کارشناســی، بلکه 
در چالش‌های ساختاری مدیریت و فقدان اراده اجرایی منسجم جست‌وجو 
کرد. شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها، دســتگاه‌های خدمات‌رسان، وزارتخانه‌ها و 
نهادهای وابسته هر یک‌بخشی از مدیریت شــهر را در اختیار دارند، بدون 
آنکه پاســخگویی واحدی وجود داشته باشــد. این پراکندگی قدرت، عملًا 
امکان واگذاری اختیارات واقعی به یک نهاد واحد را سلب کرده و هر دستگاه 

برای حفظ حوزه نفوذ خود مقاومت می‌کند.
در همین زمینه نایب رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر معتقد است که 
ســاختار کنونی کشور نیازمند »مدیریت واحد شهری« است تا شورا بتواند 

پاسخگوی مطالبات مردم باشد.
حیدر رفاهی راه‌حل اصلی مشکلات ساختاری را در مدیریت واحد شهری 
دانســت و تأکید کرد: موضوع مدیریت واحد شهری حدود ۲۰ سال است که 
در مجلس مغفول مانده که اگر محقق شــود تمام نهادها و ســازمان‌های 
خدمات رســان زیرمجموعه شــهرداری قرار می‌گیرند، آنگاه می‌توان از ما 
مطالبه جدی داشت و در صورت عدم انجام، پاسخگو باشیم. این زیرساخت 

اساسی نیاز به تصویب مجلس دارد.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر به مشکلات زیرساختی موجود 
اشاره کرد و افزود: در شورای شهر، اکثریت اعضا دارای تخصص‌های مختلفی 
هســتند، اما عموماً دغدغه فرهنگی دارند. ما تلاش کرده‌ایم در پروژه‌هایی 
که اجرا می‌کنیم، پیوست فرهنگی داشته باشیم، مانند پروژه جاده سلامت 
که نماد ســامت در پارک‌ها را مدنظر قرار دادیم. همچنین برای اولین بار 
تلاش شد فرهنگسراهایی در مناطق کم برخوردار مثل نیایش احداث شود 
که به دلیل عدم واگذاری زمین محقق نشــد و به ناچار آن را در فضای پارک 

بهزاد اجرا کردیم.
وی با اشــاره به تنگنای فضا در شهر بوشــهر، تصریح کرد: در هر جایی 
که می‌خواهیم ســرمایه‌گذاری انجام دهیم با کمبود زمین و برخی موانع 

مواجه می‌شویم.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر گفت: سه سال قبل قصد احداث 
پلاژ بانوان را داشتیم و مشــاور و کارشناس آوردیم، اما به دلایل کارشناسی 
و مقررات ســخت‌گیرانه )مانند فاصله از مناطق مسکونی و متراژ مورد نیاز( 

فعلًا به این فضا نرسیده‌ایم.
رفاهی در بخش دیگری از ســخنانش بــه تغییرات در تخصیص بودجه 
اشــاره و بیان کرد: دو سه سال قبل نســبت تخصیص بودجه عمرانی ۶۰ 
درصــد و جاری ۴۰ درصد بود، اما به دلیل بخشــنامه وزارت کشــور ما این 
نســبت را به ۵۱ درصد جــاری و ۴۹ درصد عمرانی تغییــر دادیم تا بودجه 
بیشتری به بخش‌هایی مانند فضای سبز و پسماند که به هزینه‌های جاری 

منتقل شده‌اند، اختصاص یابد.

بافت تاریخی بوشهر زیر تیغ 
تغییرات غیراصولی

بامداد جنوب: رئیس شورای شهر بوشهر از تغییر کاربری‌های غیرمنطبق 
با بافت فرهنگی و تاریخی انتقاد کرد. ایمان زندی‌نیا صبح شــنبه در نشست 
کمیســیون فرهنگی شورای اسلامی شهر بوشــهر با اعضای مجمع رهروان 
امربه‌معروف و نهی از منکر اســتان گفت: حضور پرشــور و گسترده مردم در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن نشــان داد که ملت ایران پایبند به انقلاب، اسلام و هویت 

ملی خود هستند و به بیگانگان اجازه دخالت در سرنوشت کشور را نمی‌دهند.
رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر افزود: این حضور باشکوه، بیانگر پویایی 
ملت ایران و تجدید بیعت مردم با آرمان‌های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی بود.

وی با تأکید بر اهمیت فریضه امربه‌معــروف و نهی از منکر اظهار کرد: این 
فریضه صرفاً یک تذکر یا کار تشــریفاتی نیســت، بلکه نظامــی برای اصلاح 
اجتماعی و پیشرفت فرهنگی جامعه اسلامی است و باید به‌عنوان یکی از ارکان 

اساسی حیات اجتماعی در نظر گرفته شود.
رئیس شورای اســامی شهر بوشهر با اشاره به شــکاف میان برخی نظام 
برنامه‌ریــزی مدیریتی و واقعیت زندگی مردم خاطرنشــان کرد: بســیاری از 
تصمیمات مدیریتی بــا رویکرد اقتصادی اتخاذ می‌شــود درحالی‌که نیاز به 
پیوست فرهنگی و اجتماعی دارند، زیرا شهر تنها محل عبور و مرور نیست بلکه 

بستر حیات اجتماعی و تعامل انسان‌هاست.
زندی‌نیا با اشــاره به اجرای پویش »۴۸ ماه خدمت ۴۸ جلسه پاسخگویی 
در ۴۸ مســجد« در دوره ششم شــورا گفت: در این طرح با حضور در مساجد 
شهر، مشکلات محلی مردم به‌طور مستقیم بررســی و بر اساس دیدگاه‌های 
آنان تصمیم‌گیری شد که نتایج مثبتی در حل مسائل شهری و افزایش اعتماد 

عمومی به مدیریت شهری داشت.
وی نقش خانواده را در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی بسیار تعیین‌کننده 
دانســت و افزود: بســیاری از ناهنجاری‌ها از درون خانواده آغاز می‌شود و باید با 

تقویت ارتباط میان والدین و فرزندان، نقش تربیتی خانواده‌ها را احیا کرد.
رئیس شورای شهر بوشهر با انتقاد از برخی تغییر کاربری‌های غیرمنطبق 
با بافت فرهنگی و تاریخی گفت: حفظ هویت فرهنگی شهر نیازمند همکاری 
دستگاه‌های مســئول و رعایت دقیق ضوابط قانونی است تا میراث معنوی و 
تاریخی بوشهر آسیب نبیند. وی در ادامه افزود: با اشاره به طرح شورای فرهنگی 
اجتماعی محلات و طرح تعالی در شــورای ششم گفت: راهکار اساسی در حل 
مســائل فرهنگی و اجتماعی، بازگشــت به محله‌محوری، مشارکت مردم در 
تصمیم‌گیری‌های شهری و پیگیری شورای شهر به‌عنوان نهاد مطالبه‌گر است.

زندی‌نیا در پایان با اشــاره به اهمیت رعایت حقوق عمومی در سطح معابر 
تأکید کرد: تجاوز به معابر تضییع حق‌الناس اســت و همه نهادهای مسئول 
باید برای اجرای دقیق قانون همکاری کنند تا فضای شهری منضبط و عادلانه 

برقرار شود. 
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بامداد جنوب: معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش استان بوشهر با 
تأکید بر پرورش نوین با محوریت نقش‌آفرینی دانش‌آموزان از غربالگری ۹۷ 

درصدی دانش‌آموزان بوشهری در طرح نماد خبر داد.
محمود حســنی توابع صبح شنبه در نشست خبری به مناسبت آغاز هفته 
تربیت اسلامی و امور تربیتی، ضمن تبریک این هفته و تبریک ایام ماه مبارک 
رمضان، گفت: هفته امور تربیتی یادگار ارزشــمند شهیدان رجایی و باهنر 

است که در طول این سالیان، رویکردهای مهمی را دنبال کرده است.
معاون پرورشــی آموزش و پرورش استان بوشــهر با اشاره به سیاست‌های 
دولت در حوزه عدالت آموزشی و تربیتی، از شکل‌گیری ساختار جدیدی با 
عنوان پرورش نوین خبر داد. وی شعار این طرح را پرورش نوین برای ایران، 
برای مدرسه عنوان کرد و افزود: مهم‌ترین رکن این رویکرد، فعالیت اثرگذار 

و فراگیری است که تمام دانش‌آموزان را در بر بگیرد.
حســنی توابع تصریح کرد: در این رویکرد جدیــد، برنامه‌ای تحت عنوان 
نقشینه تعریف‌شده که بر اســاس آن، خود دانش‌آموزان کارگزار و مجری 
امور پرورشی مدرسه خواهند بود و همکاران ما نقش هدایتگر و رهبری را ایفا 
می‌کنند. وی یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های کنونی جامعه دانش‌آموزی را 
آسیب‌های اجتماعی دانست و با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در 

این زمینه، از اجرای طرح غربالگری در سطح استان خبر داد.
حسنی توابع با بیان اینکه امسال غربالگری دانش‌آموزان با هدف شناسایی 
به‌موقع مشکلات روان‌شناختی انجام‌شده است، گفت: در مقطع ابتدایی، 
تمام پایه‌هــا را غربالگــری کردیم و موفق شــدیم قریب بــه ۹۷ درصد 
دانش‌آموزان را پوشش دهیم که میانگینی قابل‌قبول در سطح کشور است. 
در مقطع متوســطه نیز حدود ۹۱ درصد دانش‌آموزان به‌جز پایه دوازدهم 
غربالگری شــدند. معاون پرورشی استان بوشــهر توضیح داد: پس از این 
غربالگری اولیه، دانش‌آموزانی که در خطوط قرمز )نیازمند مداخله فوری( 
و نارنجی قرار گیرند، توسط مشاوران مدارس مورد مصاحبه تشخیصی قرار 

گرفته و در صورت نیاز به مراکز مشاوره ارجاع داده می‌شوند.
حســنی توابع مهم‌ترین مشــکل پیش روی این معاونت را کمبود نیروی 
متخصص مشــاوره در مدارس عنوان کرد. وی از برنامه‌ریزی برای استفاده 

از ظرفیت‌های درون و برون‌سازمانی خبر داد.
وی افزود: با توجه به کاهش جمعیت دانش‌آموزی در ســال‌های آینده و با 
هماهنگی حوزه آموزش، در نظر داریم از همکارانی که دارای مدارک مرتبط 
با روانشناسی و مشــاوره هستند، پس از مصاحبه تخصصی، جذب کنیم و 

تغییر کاربری آن‌ها را از سمت آموزش به سمت مشاوره داشته باشیم.
معاون پرورشــی با اشــاره به فعالیت ۱۵ مرکز مشــاوره در سطح استان، 
خاطرنشان کرد: این مراکز در شهرستان‌ها و مناطق فعال هستند و تا ساعات 
پایانی شــب )۱۲ شب( پاســخگوی نیازهای خانواده‌ها و دانش‌آموزان در 

زمینه مسائل تحصیلی، روانی و اجتماعی می‌باشند.
وی به اجرای طرح نماد )نظام مراقبت اجتماعی دانش‌آموزان( با همکاری 
۱۴ دستگاه اجرایی از جمله دانشگاه علوم پزشکی و کمیته امداد اشاره کرد 
و گفت: جلســات منظم این ائتلاف به‌صورت شهرستانی و استانی برگزار 
می‌شــود و از ظرفیت دستگاه‌های دیگر برای پوشش کمبود نیروی مشاور 
بهره می‌گیریم. حســنی توابع به تشــریح برنامه‌های این هفته پرداخت 
و از برگزاری دوره آموزشــی همیار مشــاور، تجلیل از طلایه‌داران تربیت 
و پیشکســوتان عرصه تعلیم و تربیت خبر داد و افزود: رویکرد ما مدرســه 

محوری و استفاده از تجربیات سرمایه‌های ارزشمند بازنشسته است.
وی ادامه داد: مدیرکل آموزش و پرورش استان نیز بر بهره‌گیری از تجربیات 
پیشکســوتان تأکید ویژه دارند که در همین راستا از این عزیزان به‌عنوان 

مشاور در کنار مجموعه استفاده می‌شود.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش استان بوشهر با اشاره به حضور 
محدود دانش‌آموزان این استان در اغتشاشات اخیر، گفت: متأسفانه دشمن 
از هیجانات و احساسات نوجوانان سوءاستفاده کرد و اکثر دانش‌آموزانی که 

در مراحل اول بازداشت‌شده بودند، آزاد شدند.
حسنی توابع با تأکید بر نقش هیجانات در رفتارهای نوجوانان اظهار داشت: 
بسیاری از دانش‌آموزان در مراحل اولیه، صرفاً به دلیل تخلیه هیجانات خود 
در این اتفاقات حضور پیدا کردند و خوشبختانه میزان حضور دانش‌آموزان 
اســتان بوشهر نسبت به سایر اســتان‌ها بســیار کمتر بود. وی با اشاره به 
هماهنگی‌های صورت گرفته با نهادهای نظامــی و امنیتی افزود: رویکرد 
نیروهای انتظامی و امنیتی نسبت به دانش‌آموزان، رویکردی اصلاح‌گرایانه 
بود و تا جایی که ممکن بود، با این عزیزان مساعدت شد. به‌طوری‌که اکثریت 
قریــب به‌اتفاق دانش‌آموزانی که در مرحله اول بازداشت‌شــده بودند، آزاد 
شدند. معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش و پرورش استان بوشهر تصریح 
کرد: در حال حاضر تعداد بســیار اندکی از دانش‌آموزان نیاز به آموزش‌های 
بیشــتری دارند. این آموزش‌ها با حضور مدرسین مجرب در حال برگزاری 
اســت و شرایط برای آن‌ها تبیین و روشنگری می‌شود و به‌زودی به مدرسه 

بازخواهند گشت.

غربالگری 97 درصدی دانش‌آموزان بوشهری در طرح نماد



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: کارگاه آموزش داستان‌نویســی با محوریت 
کــودک و نوجــوان با حضــور مصطفــی خرامان، نویســنده و 
داســتان‌نویس مکتب رضوی در بوشهر برگزار شــد. این کارگاه 
تخصصی با هدف ارتقای ســطح کیفی آثار ارسالی به پانزدهمین 
جشــنواره ملی داســتان کودک و نوجوان رضوی و توانمندسازی 
نویسندگان جوان برگزار شد. در این برنامه، شرکت‌کنندگان ضمن 
آشنایی با اصول حرفه‌ای داستان‌نویسی در حوزه ادبیات کودک و 
نوجوان به بررسی شیوه‌های خلق روایت‌های خلاقانه با مضامین 

رضوی پرداختند. در این نشست آموزشی، سرفصل‌هایی همچون 
»شناخت ساختار داستان در ادبیات کودک و نوجوان«، »پرداخت 
شخصیت و زاویه دید متناســب با مخاطب نوجوان«، »چگونگی 
بهره‌گیــری از مفاهیم رضوی در بســتر روایت غیرمســتقیم«، 
»اهمیت زبان ســالم، روان و متناســب با گروه ســنی« و »خلق 
تعلیق و کشمکش در داستان‌های تربیتی« مورد بحث و تحلیل 
قــرار گرفت. مصطفی خرامان در ایــن کارگاه با تاکید بر ضرورت 
شــناخت دقیق مخاطب کودک و نوجوان گفت: داستان موفق در 

این حوزه اثری اســت که خارج از توصیه مســتقیم، با برخورداری 
از ســاختار حرفه‌ای بتوانــد مفاهیم معنــوی را در قالب تجربه 
زیســته شــخصیت‌ها به مخاطب منتقل کند. علاوه بر حضور 
فعال نویسندگان و هنرجویان بوشهری در این کارگاه، مخاطبانی 
از اســتان‌های مختلف کشــور نیز به صورت برخط در آن شرکت 
کردند. این دوره‌های آموزشــی در راستای تقویت زیرساخت‌های 
آموزشــی حوزه ادبیات کودک و نوجوان و ارتقای سطح کیفی آثار 

ارسالی به جشنواره‌های ملی برگزار می‌شود

برگزاری کارگاه داستان‌نویسی رضوی در بوشهر 

یکشنبه    3  اسفند  1404    3  رمضان    1447    سال دوازدهم     شماره  2998

بامداد جنوب: مســابقه »از آیه تا روایت« ویژه گروه‌های ســنی نوجوان و 
بزرگسال، ۲ تا ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۴، در قالب‌های شعر و متن برگزار می‌شود.

قرآن به‌عنوان کتابی فراتر از زمان، با هر نسلی به زبانی جدید سخن می گوید. 
حال، روزگار هوش مصنوعی اســت که زبان خــودش را دارد و در قاعده خود می 
گنجد. مسابقه »از آیه تا روایت«، کنکاش و تدبری جذاب و ادیبانه در کتاب قرآن 
اســت. این رویداد به مناسبت ماه مبارک رمضان، ویژه گروه‌های سنی نوجوان و 

بزرگسال برگزار می‌شود.
در این رقابت، شــرکت‌کنندگان یکی از ســوره‌های قرآن )به‌صورت کامل یا 
بخشی از آن ســوره( که جذابیت روایی دارد را به کمک ابزار مولد متن در هوش 
مصنوعی در قالب نظم یا نثر فارســی، روایــت‌ می‌کنند. نقطه عطف این رویداد، 
تسلط و اشِرافِ شرکت‌کنندگان بر محتوای سوره‌ها، آیه‌ها و قصص قرآنی است که 
براساس آن‌ها بتوانند دقیق‌ترین و کامل‌ترین پرامپت )متن درخواست( خود را به 

ابزار هوش مصنوعی بدهند تا بهترین شعر یا متن ادبی را تولید کنند.
علاقه‌مندان به شــرکت در این مســابقه ملــی می‌توانند تا ۱۵ اســفندماه 
 ۱۴۰۴، آثار خود را در قالب‌های شــعر و متن در ســامانه کتابخووون به نشــانی

 ketabkhooon.ir بارگذاری کنند. آثار در بازه زمانی ۱۶ تا ۲۲ اسفند از سوی 
داوران ارزیابی می‌شوند و برگزیدگان برای تقدیر به استان‌ها معرفی خواهند شد.

برگزاری مسابقه »از آیه تا روایت« 

بامداد جنوب: »شبکه مروجین کتاب و کتابخوانی« همزمان با سی‌وسومین 
نمایشــگاه بین‌المللی قرآن کریم به همت نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در 

مصلای امام خمینی)ره( تهران آغاز به‌کار کرد.
این برنامه به‌عنوان یکی از طرح‌های جدید نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، 
با حضور ۲۵ نفر از اســاتید و حافظان قرآن کریم، نهج‌البلاغه و صحیفه سجادیه 
اجرا می‌شــود و با توجه به فضای معنوی نمایشــگاه و نیازهای فکری و فرهنگی 
مراجعه‌کنندگان، به تبیین و ترویج آموزه‌های این ســه گنجینه اصیل اسلامی 

می‌پردازد.
در قالب این شــبکه، مروجــان با رویکردی مســاله‌محور، تلاش می‌کنند با 
بهره‌گیری از معارف قرآن کریم، نهج‌البلاغه و صحیفه ســجادیه، پاســخگوی 
پرســش‌ها و دغدغه‌های مخاطبان باشند و زمینه انس بیشتر بازدیدکنندگان با 

منابع اصیل دینی و فرهنگ مطالعه را فراهم کنند.
نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم گام نخست اجرایی این شبکه به‌شمار می‌رود 
و برنامه‌ریزی شده است در گام دوم، همزمان با نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، 
دامنه فعالیت‌های آن به حوزه‌های متنوع کتاب و کتابخوانی ازجمله تاریخ، ادبیات، 

دین، فلسفه، روان‌شناسی، علوم اجتماعی، هنر و کودک و نوجوان گسترش یابد.
با اتکا به زیرساخت‌های گسترده نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در سراسر 
کشور، شبکه مروجین کتاب و کتابخوانی، به‌صورت ملی در استان‌ها، شهرستان‌ها 
و روستاها توسعه خواهد یافت و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های فناوری، بستر ارتباطی 
منسجم‌تری برای کنشــگری فرهنگی فراهم می‌شود. همچنین امکان جذب و 
سامان‌دهی علاقه‌مندان به حوزه کتاب و کتابخوانی، برای عضویت در این شبکه، 

همزمان با برگزاری نمایشگاه قرآن و پس از آن، پیش‌بینی شده است.
هم‌افزایی با سایر ظرفیت‌های فرهنگی ازجمله مساجد، مدارس، دانشگاه‌ها و 
کانون‌های فرهنگی می‌تواند نقش موثری در تقویت فرهنگ کتاب و کتابخوانی، 
ارتقای آگاهی عمومی و فراهم‌سازی زمینه‌های لازم برای فرهنگ‌سازی در میان 

نسل جدید ایفا کند.

 آغاز به کار
 »شبکه مروجین کتاب و کتابخوانی« 

بامداد جنوب: کتاب »سفیران پاپ به دربار خانان مغول« اثر دوراکه ویلتس 
با ترجمه مسعود رجب‌نیا به همت انتشارات خوارزمی منتشر شد.

دوراکه ویلتس )۱۹۲۹ –۲۰۱۶( تاریخ‌دان و زبان‌شــناس ایتالیایی بود که در 
مطالعات مغول‌شناسی تخصص داشت. او در شهر رم به دنیا آمد و مادربزرگش یک 
تاتار از شهر قازان در مرکز روسیه بود. در سال ۱۹۴۷ با مطالعه کتاب »چنگیزخان 
و میراث او« نوشته مایکل پراودین به یادگیری زبان مغولی علاقه‌مند شد. دوراکه 
ویلتس مدرک حقوق خود را از دانشــگاهی در رم دریافت کرد و سپس در ناپل به 
تحصیل در رشته مطالعات شرقی پرداخت و از سال ۱۹۶۵ به عنوان پژوهشگر در 

بخش تاریخ خاور دور دانشگاه ملی استرالیا فعالیت خود را آغاز کرد.
از جمله آثار مهم او ترجمه »تاریخ سری مغولان« است که در قالب یازده جلد 
در مجموعه مقالات تاریخ خاور دور منتشر کرد. سپس به عنوان پژوهشگر ارشد 
در بخش تاریخ اقیانوسیه و آسیا در دانشگاه ملی استرالیا مشغول شد. حوزه‌های 
پژوهشی او شامل تاریخ سیاسی و فرهنگی چین و مغولستان در قرن سیزدهم و 
چهاردهم، ارتباطات سیاسی و فرهنگی شرق و غرب، و به طور کلی زبان‌شناسی 

چینی-مغولی بود.
کتاب »ســفیران پاپ به دربار خانان مغول« یکی از آثار مهم اوســت که برای 
اولین بار در سال ۱۳۵۳ با ترجمه مســعود رجب‌نیا از سوی انتشارات خوارزمی 
منتشــر شد. کتاب ســفیران پاپ به دربار خانان مغول اثری تاریخی است که به 
بررسی روابط سیاسی، مذهبی و دیپلماتیک میان کلیسای کاتولیک و امپراتوری 
مغول در قرن سیزدهم میلادی می‌پردازد. چاپ دوم کتاب »سفیران پاپ به دربار 
خانان مغول« اثر دوراکه ویلتس با ترجمه مسعود رجب‌نیا پس از ۵۱ سال از سوی 

انتشارات خوارزمی در هزار نسخه منتشر شده است.

 »سفیران پاپ به دربار خانان مغول«
 به بازار کتاب آمد

بامداد جنوب: انیمیشن »بر فراز ابرها« به کارگردانی مهدی برق‌زادگان کز 
به بخش مسابقه بیست و پنجمین دوره جشنواره بین‌المللی انیمیشن لیسبون در 

کشور پرتغال راه پیدا کرد.
هدف از برگزاری این جشــنواره نمایش بهترین فیلم‌های انیمیشن از سراسر 
جهان اســت. این جشنواره که از مهم‌ترین رویدادهای هنری در لیسبون پرتغال 

است که هر سال در ماه مارس برگزار می‌شود.
»بر فراز ابرها« از سوی بخش بین‌الملل مرکز گسترش برای جشنواره ارسال 
شده است. بیست و پنجمین دوره جشنواره انیمیشن لیسبون از ۲۱ اسفند ۱۴۰۴ 
تا ۲ فروردین ۱۴۰۵ برپاست. »بر فراز ابرها« علاوه بر حضورهای متعدد داخلی و 
بین‌المللی جوایز مختلفی هم از جشنواره‌ها به‌دست آورده است. »بر فراز ابرها« 

تولید مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی است.

 راهیابی »بر فراز ابرها«
 به جشنواره لیسبون

بامداد جنوب: ماه رمضان امســال بیش از هر 
زمان دیگری با گرانی عجین شده است. سفره‌هایی 
که زمانی رنگارنگ بودند و بوی نان تازه، خرما، پنیر 
و سبزی‌شــان خبر از »با هم بــودن« می‌داد، حالا 
ساده‌تر از همیشه پهن می‌شوند. افطار که روزگاری 
نماد بذل و بخشش و همسایه‌داری بود، امروز برای 
بسیاری به محاســبه‌ای ناگزیر میان دخل و خرج، 
میان نیاز و توان تبدیل شده است. سفره‌ها کوچک‌تر 
شده‌اند، اما نگرانی‌ها بزرگ‌تر. خانواده‌ها می‌کوشند 
حرمت ماه را حفظ کنند، حتی اگر بشقاب‌ها خالی‌تر 
از گذشــته باشد. در این میان، رمضان همچنان ماه 
صبر و همدلی است؛ اما صبری که این روزها از مردم 
خواسته می‌شود، فراتر از گرسنگی و تشنگی است. 
صبری برای تاب آوردن در برابر فشار اقتصادی، برای 
حفظ کرامت در روزگاری که ساده‌ترین آیین‌ها هم 
هزینه‌بر شده‌اند. شاید امسال، بیش از هر سال دیگر، 
معنای واقعی قناعت نه از سر انتخاب، که از سر اجبار 
بر سر ســفره‌ها نشسته است. با همه این‌ها اما هنوز 
مردم می‌کوشند تا سفره‌های افطاری را پهن کنند 
و رسم داد و ستد رمضانی را به جای آورند. حتی اگر 
شده کاســه‌ای فرنی باشد یا ظرفی آش یا چند دانه 
خرما و زولبیا! این رسم دهش افطاری میان ایرانی‌ها 
همچنان رایج است به ویژه در شهرهای کوچک‌تر 

مثل شهرهای جنوبی.
این سنت ریشــه‌دار جلوه‌ای از هنر زنان جنوبی 
اســت که با تکیه بر قناعت ذاتی و ذوق آشــپزی، 
سفره‌های افطار را با دسرها و غذاهایی خوش‌طعم، 
متنوع و درعین‌حــال اقتصادی پربرکت می‌کنند. 
طبق رســم دیرینه منطقه، پیش از افطار بخشی از 
این خوراکی‌های لذیذ را با همسایگان خود تقسیم 
می‌کنند؛ رسمی که پیوند همدلی و همسایگی را در 

ماه رمضان پررنگ‌تر می‌سازد.
در شــهرهای مختلف این اســتان، خوراک‌ها و 
دســرهای متنوعی در ایام ماه مبارک رمضان طبخ 
می‌شود؛ برخی از این غذاها میان شهرها مشترک‌اند 
و برخی دیگر، رنگ و نشــان محلی هر منطقه را با 
خــود دارند. در این میان، زنان کنگانی نیز همچون 
دیگر زنان جنوب، هنرمندانه در ماه مبارک رمضان 

ســفره‌های افطــاری رنگارنگی پهــن می‌کنند؛ 
سفره‌هایی آراسته به دســرها و غذاهای خوشمزه 
جنوبی که عطر و طعم‌شــان راوی هنر و ســلیقه و 

کدبانوگری زنان این دیار است.
معروف‌ترین دســرها و غذاهایی که در این ماه 
طبخ و سرو می‌شود، شامل لگیمات، فرنی، رنگینک، 
حلوا نشاسته‌ای، حلوا خرمایی، حلیم، آش، مجبوس 
ماهی، مجبوس مرغ، مجبوس گوشــت، حشینه 
و... اســت. هاجر ملاح‌کنگانی که از زنان هنرمند و 
خوش‌ذوق کنگانی است و به آشپزی علاقه وافری 
دارد، در خصــوص اهمیت افطــار به بامداد جنوب 
گفت: ماه رمضان یکی از ماه‌هــای محبوب در نزد 
اهالی کنگان اســت. ما در این ماه، رسوم متنوعی 
داریم که مهم‌ترین آن ســفره افطار اســت. طبق 
رســمی که داریم هر چه برای افطــاری می‌پزیم، 
از آن بــرای یک یا چند همســایه می‌بریم. من این 
رسم را خیلی دوســت دارم چون باعث می‌شود که 

دل‌هایمان به هم نزدیک‌تر شود. 
این بانوی کدبانو که اهل تســنن است، با اشاره 
به پیشــینه خانوادگی خود در برگزاری آیین‌های 
رمضــان توضیــح داد: از زمانــی که به یــاد دارم، 
روزه‌گرفتــن و تدارک افطاری در خانواده ما جایگاه 
ویژه‌ای داشته. همین توجه باعث شد که این رسوم 
برای ما نیز ارزشمند و جدی شــود. این رسم‌ها به 

عقیده من، احترام به سنت‌های دینی‌مان است.
وی با بیان اینکه درست است که گرانی‌ها بیداد 
می‌کند و قدرت خرید ما کمتر شده است، افزود: اما 
ما همچنان ســعی می‌کنیم که سفره افطاری‌مان 
پربرکت باشــد و آن را با دســرها و غذاهای بومی 
پر کنیــم. موقع افطار دســرهایی مثل فرنی، حلوا 
نشاســته‌ای )کســتر(، رنگینک، حلوا خرمایی و... 
غذای ســبک و خورشــتی و ســوپ‌ می‌خوریم و 
غذاهایــی را که عموما با برنج و ماهی و ماهی‌شــور 
مثل ودام )دمپخت ماهی( و مرغ و گوشــت پخته 
می‌شوند ســحر میل می‌کنیم. گاهی هم نان‌های 
محلی مثل گرده آبی یا گرده تنوری را با شیر موقع 

افطار می‌خوریم؛ البته به ندرت.
ملاح‌کنگانی مشــهورترین غذای محلی که در 

کنگان برای سحر پخت می‌شــود، انواع مجبوس 
معرفی کرد و گفت: این غذا حتما باید با برنج خارجی 
و ادویه‌های مخصوص و ماهی یا لحم )گوشــت( یا 
مرغ پخته شود. مجبوس گوشت و مرغ تقریبا شبیه 
به هم است ولی مجبوس ماهی ادویه‌های متفاوتی 
دارد. برای مجبوس ماهی باید از ماهی‌های گوشتی 

مثل حمور، سکن و... استفاده شود.
وی سپس به برخی از غذاهای ارزان و اقتصادی 
این دیار اشــاره کرد و گفت: در کنگان معمولا برای 
افطار سمبوسه هم درست می‌کنیم که به دو صورت 
گیاهی و گوشتی پخته می‌شود. در نمونه ساده‌تر که 
همان سمبوسه گیاهی می‌شود، فقط سیب‌زمینی 
و گشنیز و جعفری و مقداری ادویه معطر می‌ریزیم. 
سمبوســه اعیانی‌تر، در کنار ســیب‌زمینی، مرغ 
ریش‌ریش‌شــده، نخود فرنگی، ذرت و ... می‌ریزیم. 

هر دو این سمبوسه‌ها خوشمزه هستند. 
این بانوی کنگانی یادآور شد، پیراشکی گوشت 
یا مرغ دیگر خوراکی اســت کــه در ایام ماه رمضان 
می‌پزیم. البته باید اشاره کنم که وقتی ماه رمضان در 
زمستان واقع شود بیشتر غذاهای خورشتی با طبع 
گرم درست می‌کنیم و در تابستان بیشتر غذاهایی 

با طبع خنک که تشنگی را کمتر احساس کنیم.
ملاح‌کنگانی با اشــاره به وجود گرانی‌ها گفت: 
با توجه به اینکه مــا یک خانواده کارگری و عیال‌وار 
هســتیم، ناچاریم طوری برنامه‌ریــزی کنیم که 
متناسب با شــرایط، غذاهای اقتصادی‌تری را برای 
ســحر و افطار آماده کنیم. به همین دلیل، امسال 
غذاهایی مانند گمنه )للک(، رشــته‌پلو، یتمیچه و 
نان محلی یا همان نان عربی، بیشــتر از گذشته در 
ســفره‌های ما جا گرفته اســت تا بتوانیم با همین 
امکانات، سفره‌های سحر و افطارمان را جمع‌وجور 

اما آبرومند بچینیم.
وی تاکید کرد: هرچند گرانی فشــار زیادی به 
خانواده‌ها وارد کرده، اما این شــرایط هرگز بهانه‌ای 
نمی‌شود که از باورها، رسم‌ها و حال‌وهوای معنوی 
ماه رمضان دست بکشیم. ما یاد گرفته‌ایم با قناعت و 
همدلی، چراغ این رسم‌ها را روشن نگه داریم، حتی 

اگر سفره‌ها ساده‌تر از سال‌های قبل باشد.

 لگیمات‌های خوش‌رنگ لگیمات‌های خوش‌رنگ
 تا مجبوس‌های معطر و پرادویه تا مجبوس‌های معطر و پرادویه

خـبـر

رونمایی از مجموعه‌شعر »باید 
غزلم را به تماشا بنشینم« در اهرم

بامداد جنوب: آیین رونمایی و جشــن امضای مجموعه‌شعر »باید غزلم را 
به تماشا بنشینم« سروده سکینه ماحوزی، شاعر تنگستانی در اهرم برگزار شد.

بشیر علوی در این آیین درباره مجموعه‌شعر »باید غزلم را به تماشا بنشینم« 
گفت: این اثر ادبی دارای غزل‌های دلنشینی استو رباعی‌ها نسبت به دوبیتی‌ها از 

وزن بیشتری برخوردار بوده و در واقع »رباعی‌تر«ند.
این نویسنده و استاد دانشگاه در خصوص فضای کلی این کتاب توضیح داد: دو 
نگاه زیبا بر این مجموعه حاکم است؛ یکی نگاه زنانگی و دیگری نگاه ساده‌نویسی. 
زمانی که شاعران به زبان زنانه دســت یافتند، تلاش کردند تا از زبان مردانه رها 

شوند؛ که در کتب نقد از آن به نام »زبان جنسیت« تعبیر می‌شود.
خالق »دو قرن شعر بوشهر« ادامه داد: در استان بوشهر همواره زنان در حوزه 
شعر و ادبیات داستانی، در تلاش هستند که خالق زبان زنانه در متن‌های مکتوب 
باشند. خانم ماحوزی در این مجموعه بدون تلاش آگاهانه، ذهن زبان‌سازی دارد 
که به ســمت زنانه‌نویسی پیش می‌رود. علوی با تاکید بر اینکه یکی از نشانه‌های 
زنانه‌نویسی به کاربردن »فعل امر« هست؛ با نگاهی آماری در می‌یابیم که همواره 
فعل‌های امر در متن زنان بیشــتر از متون مردان رایج است، افزود: در اغلب این 
اشعار پشت فعل‌های امری، امر دستورمند و حاکمیتی نیست؛ بلکه نوعی »تمنا« 

وجود دارد که با جزیی‌نگری شاعرانه همراه است.
نویسنده »شناختنامه شــعر زنان بوشهر« خاطرنشان کرد: روایتی که خانم 
ماحــوزی در این مجموعه دارد، »روایت اول شــخص مفرد« بــوده ؛که روایت 
»زیست اقلیمی« است و راوی دوست دارد با مخاطبش همدلی کند. یکی دیگر 
از زیبایی‌های روایت در این کتاب، راوی قهرمان اســت که همواره شخصیت اول 

داستان بوده و در واقع در این مجموعه راوی ضد قهرمان نداریم.
وی با اشــاره به ویژگی دیگر مجموعه افزود: خانم ماحوزی برای دست یافتن 
به »ساده‌نویسی«، زبانش را به لحن ساده مردم نزدیک کرده تا به صمیمیت زبان 
گفتار دست یابد؛ وی در تلاش هست با نزدیک شدن به زبان عامیانه و کوچه و بازار، 
ساده‌نویسی را به درونمایه اشعار خود وارد کند تا مخاطب به التذاذ بیشتر در متن 
دست یابد. یادآوری می‌شود، مجموعه‌شعر »باید غزلم را به تماشا بنشینم« سروده 
سکینه ماحوزی با ویراستاری غلامرضا ابراهیمی و طراحی جلد فرشید ابراهیمی 

در شمارگان ۵۰۰ جلد به همت نشر »شنابا« منتشر شده است.

گزارش

غذاهای محلی ملکه سفره‌های افطاری مردمان کنگان؛

معرفی برترین‌های جشنواره تئاتر 
»کودک و نوجوان« خارگ 

بامداد جنوب: برترین‌های دوازدهمین جشنواره تئاتر »کودک و نوجوان« 
جزیره خارگ در آیینی معرفی و تجلیل شدند.

دوازدهمین جشــنواره تئاتر »کــودک و نوجوان« خارگ بــه همت امور 
فرهنگی هنری اداره خدمات اجتماعی پایانــه نفتی و همکاری اداره فرهنگ 
و ارشاد اســامی خارگ و انجمن هنرهای نمایشی این جزیره برگزار شد. این 
جشــنواره با حضور شش گروه نمایشی و مشارکت بیش از ۶۰ هنرمند بومی از 
۲۷ تا ۲۹ بهمن‌ماه در دو ســالن نمایشی برگزار شد و هر یک از آثار در سه نوبت 

روی صحنه رفتند که با استقبال مناسب خانواده‌ها و علاقه‌مندان همراه بود.
هیات داوران جشــنواره خــارج از آرای داوری، به دلیل نخســتین حضور 
صحنه‌ای و اجرای هماهنگ و یکدســت، لوح تقدیــر و جایزه خود را به‌صورت 
گروهی به بازیگران دو نمایش »وقتی ما نیستیم« و »بازی بی‌بازی« اهدا کرد. 
آریانا عرب‌زاده، علی حفیظی، آریا ذاکری، آرســام آذرنوش، ایلیا علیپور، رهام 
حیدری، محمدطاها بحرینی، رهام بارگاهی، محمدطاها بهمئی، آوا سلیمانی، 
بهار بحرینی، آوین بارگاهی، درســا چنانی و فاطمه بامیان در این بخش مورد 
تقدیر قرار گرفتند. در بخش بروشــور، لوح تقدیر و جایزه نقدی به محمدمتین 
افراســیابی برای طراحی بروشــور نمایش »پس‌لرزه« اهدا شد. همچنین در 
بخش طراحی گرافیکی برای جذب مخاطب و اطلاع‌رســانی، فرشته کشوری 

برای نمایش »پدر چوب« مورد تقدیر قرار گرفت.
در بخش طراحی صحنه، تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و جایزه نقدی به 
حسین اســدی برای نمایش‌های »چهارچاپار« و »پس‌لرزه« تعلق گرفت. در 
بخش موســیقی نیز عماد عرب‌زاده برای نمایش »وقتی ما نیستیم« موفق به 
دریافت تندیس جشــنواره و دیپلم افتخار شد. لوح تقدیر و جایزه نقدی بخش 

طراحی لباس به سارا منظری برای نمایش »بهشت کوسه‌ها« اهدا شد.
در بخش بازیگری بانوان، مریم بارگاهی برای »چهارچاپار«، فاطمه جمالی 
برای »وقتی ما نیستیم«، نیلوفر محمدی برای »بازی بی‌بازی«، هستی قاسمی 
برای »بهشت کوسه‌ها«، سپیده حقیقی و مریم کابی برای »چهارچاپار« موفق 
به دریافت لوح تقدیر و جایزه نقدی شــدند. در بخش بازیگری خردسال نیز لیا 
محمودی برای »بازی بی‌بازی«، آیسا ســلیمانی برای »چهارچاپار«، مهرداد 
بهادری برای »پدر چوب« و محمدجواد شریفی برای »وقتی ما نیستیم« مورد 
تقدیر قرار گرفتند. همچنین هیئت داوران دیپلم افتخار، تندیس و جایزه نقدی 

این بخش را به هیلا کریمی برای نمایش »پدر چوب« اهدا کرد.
در بخش بازیگــری مردان، تقدیر ویژه به محمد بختیاری برای ایفای نقش 
مکمل در نمایش »پس‌لرزه« اختصاص یافت. لوح تقدیر و جایزه نقدی در بخش 
بازیگری رتبه ســوم، مهدی افشــاری برای »پس‌لرزه« و عباس منظری برای 
»بهشت کوسه‌ها« مشترکاً تقدیر شدند. رتبه دوم به امیرمحمد شماسی برای 
»پس‌لرزه« رســید و تندیس ، لوح تقدیر و جایزه نقدی رتبه نخست بازیگری 

مرد به علی سنامیری برای نمایش »بهشت کوسه‌ها« اهدا شد.
در بخش نویســندگی، دنیا فخار برای نگارش نمایــش »چهارچاپار« لوح 
تقدیر و جایزه نقــدی دریافت کرد. در بخش کارگردانی، رتبه ســوم به عماد 
عرب‌زاده برای »وقتی ما نیستیم«، رتبه دوم به میلاد سعیدی برای »پس‌لرزه« 
و رتبه نخســت به علی نبی‌پور برای نمایش »چهارچاپار« تعلق گرفت. هیئت 
داوران دلیل انتخاب رتبه نخست را شناخت دقیق مخاطب کودک و نوجوان و 

بهره‌گیری مناسب از توان بازیگران عنوان کرد.
همچنین لوح یادمان جشــنواره به نمایش »پدر چوب« به کارگردانی علی 
سنامیری به دلیل توازن در استفاده از بازیگران کودک، طراحی صحنه و ریتم 
مناسب اهدا شد. دوازدهمین جشنواره تئاتر »کودک و نوجوان« جزیره خارگ 
بار دیگر صحنه‌ای برای بروز خلاقیت، شــکوفایی اســتعدادهای نوپا و تقویت 
جریان فرهنگی و هنری در این جزیره بود و با مشــارکت گســترده هنرمندان 

بومی، نویدبخش تداوم حرکت‌های فرهنگی اثرگذار در خارگ است.

گزارش

بامداد جنوب: مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه بیش از ۴۶ درصد سفرهای داخلی 
به ۶ استان انجام می‌شود، تاکید کرد: برای کاهش فشار سفر در این استان‌ها 

۱۱۴ شهر مکمل شناسایی و به مردم معرفی می‌شود.
سیدمصطفی فاطمی با بیان این مطلب گفت: مشهد، شیراز، تهران، اصفهان، 
بندرعباس، قم، کرج، رشت، اهواز، خرم‌آباد، بوشهر، قشم، یزد، بندرگناوه، 
کرمانشــاه، بندر انزلی، تبریز، همدان، نوشــهر، گرگان، ساری، درگهان، 
کیش، دزفول، زنجان، رامســر، چالوس، آمل، بابلســر، اردبیل، کاشــان، 
سمنان، محمودآباد، لاهیجان، شاهرود، مرزن آباد، لوندیل، بابل، چمستان 
و شوشتر به ترتیب بیشترین تعداد مسافر را در تعطیلات نوروز سال ۱۴۰۴ 
به خود اختصــاص دادند. به گفته وی، با وجود جاذبه‌های متنوع طبیعی و 
فرهنگی در سراسر کشــور باید ظرفیت شهرهای دیگر به‌درستی معرفی 
شــود تا توزیع سفرها به‌ویژه در نوروز متعادل‌تر و خدمات با کیفیت‌تری به 
مسافران ارائه شــود. مدیرکل توسعه گردشگری داخلی ادامه داد: علاوه بر 
استان تهران که ظرفیت اقامتی مناسبی دارد شهرهای مکمل سفر در شرق 
کشور شامل استان کرمان؛ شــهرهای رفسنجان، جیرفت، بم و سیرجان، 
سیستان و بلوچستان؛ شهرهای کنارک، زرآباد، نیک شهر، هامون، زابل و 
زهک، استان یزد؛ شهرهای اردکان، مهریز، بافق و ابرکوه، خراسان جنوبی؛ 
شهرهای فردوس، بیرجند و طبس، استان اصفهان؛ شهرهای شرق استان 
اردســتان، نایین و ورزنه، استان سمنان؛ شــهرهای شاهرود و مهدیشهر، 
خراســان شمالی؛ شهرهای سملقان و شیروان، خراسان رضوی؛ شهرهای 

قوچان، سبزوار، نیشابور، تربت حیدریه، گناباد، خواف و تربت‌جام است.
فاطمی یادآور شد: ۱۳ شهر مکمل سفر در استان‌های فارس و هرمزگان برای 

جایگزینی سفر مسافران نوروزی شامل شهرهای لار، داراب، استهبان، نیریز، 
فســا، جهرم، کازرون و اقلید در استان فارس و شهرهای میناب، سیریک، 

بستک، پارسیان و بندر خمیر در استان هرمزگان در نظر گرفته شده است.
وی گفت: با توجه به افزایش علاقه گردشــگران به سفر به زنجان به‌دنبال 
برگزاری رویدادها و معرفی جاذبه‌های این اســتان هستیم. باید بسته‌های 
ســفر همراه با گزینه‌های اقامتی متنوع همچون مهمان‌پذیرها، زائرسراها 
و اقامتگاه‌های بوم‌گردی طراحی شــود تا افراد بیشتری امکان استفاده از 

خدمات گردشگری را داشته باشند.
فاطمی در پاسخ به این پرسش که آیا بسته‌های ارزان‌قیمت سفر برای نوروز 
در نظر گرفته شــده اســت؟ تصریح کرد: با توجه به اقبال مردم به سفر در 
نوروز و پرُ بودن ظرفیت مراکز اقامتی بســته‌های سفر به طور معمول برای 
زمان‌هایی که پیک مسافر وجود نداشته باشد برای فرهنگیان، بازنشستگان 
و دیگر اقشــار جامعه با هماهنگی با نهادهایی همچون آموزش و پرورش و 

صندوق بازنشستگی و ارگان‌های دولتی در نظر گرفته می‌شود.
مدیرکل توسعه گردشگری داخلی گفت: ستاد تسهیلات سفر نیز در راستای 
مدیریت سفرهای نوروزی، کاهش تصادفات، معرفی مقاصد گردشگری و 
شهرها مکمل تشکیل شده و تاکنون ۶ جلسه با متولیان و نهادهای ذی‌ربط 
برای برنامه‌ریزی ســفرها از اواخر اسفند تا ۱۵ فروردین سال ۱۴۰۵ برگزار 
شده اســت. با توجه به بررسی‌های صورت گرفته مردم به تازگی بیشترین 

جست‌وجو را برای رزرو تور، مراکز اقامتی و خرید بلیت انجام داده‌اند.
وی درباره هزینه های مراکز اقامتی گفت: هزینه‌های این مراکز بستگی به 
نوع تورهای مسافرتی دارد اما کمترین هزینه مسافرخانه‌ها و بومگردی‎ها 

۳۰۰ هزار تومان و هتل‌های تک ستاره ۶۰۰ هزار تومان است.

۴۶ درصد سفرها به ۶ استان انجام می‌شود



حضور 5 بازیکن بوشهری به اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی
بامداد جنوب: سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی 17 بازیکن 
را به دهمین اردوی تیم ملی دعوت کرده اســت که در این میان 
۵ بازیکن بوشــهری حضــور دارند. دهمین مرحلــه اردوی تیم 
ملی فوتبال ســاحلی به‌منظور آماده‌ســازی ملی پوشــان برای 
شــرکت دربازی‌های ساحلی آسیایی ســاینا از یک تا ۵ اسفند با 
حضور ۱۷ بازیکن در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شــود. بوشهر 
به‌عنوان یکی از پایگاه‌های مهم فوتبال ساحلی کشور محسوب 
می‌شود و همیشــه بازیکنان بسیاری از این اســتان در ترکیب 

تیــم ملی حضور داشــتند و اکنون نیز همین رونــد ادامه دارد. 
جوانان بوشهری بازیکنان بســیار باکیفیت و مستعدی هستند 
و در دهمین اردوی آماده‌ســازی تیم برای شــرکت دربازی‌های 
آســیایی نیز ۵ بازیکن از این دیار حضور دارند. علی میرشکاری، 
محمــد معصومی‌زاده، ســبحان فاله، محمدجواد خســروی و 
محمدعلی نظرزاده ۵ بازیکن بوشــهری برای حضور در این اردو 
هستند. اســامی دیگر بازیکنان دعوت‌شده به اردو به شرح ذیل 
است: ســیدمهدی میرجلیلی، محمدعلی مختاری، سیدمحمد 

داستان، سیدعلی ناظم، داود شــکری از یزد، رضا دیری و مهدی 
شــیرمحمدی از اصفهان، موحد محمدپور و ابوالفضل شریف پور 
از گیلان، ســعید پیرامون و حجاز شــعبان نژاد از سیســتان و 
بلوچســتان و رضا امیری زاده از هرمزگان. فوتبال ساحلی رشته 
تیمی مهیج و پرطرفداری اســت که در زمین شــنی و با قوانین 
خاص خــود برگزار می‌شــود. این ورزش یکــی از محبوب‌‎ترین 
ورزش‌های ساحلی در سراسر جهان با ترکیبی از مهارت، سرعت 

یکشنبه    3  اسفند  1404    3  رمضان    1447    سال دوازدهم     شماره  2998و هیجان است.

بامداد جنوب: با فرارســیدن جــام ملت‌های 
آســیا، تیم ملی فوتبــال بانوان ایران خــود را برای 
یکی از مهم‌ترین آوردگاه‌های ورزشی آماده می‌کند؛ 
رقابتی که ســکوی پرتابی به‌ســوی رویاهای بزرگ 
حضور در جام جهانی و بازی‌های المپیک محسوب 
می‌شــود. این تورنمنت، فرصتی طلایی برای اثبات 
شایستگی‌ها، نمایش اتحاد و عزم راسخ ملی‌پوشان 

ایران در برابر حریفان قدرتمند قاره کهن است.
در این میــان، حضور چهره‌ مســتعد و پرتلاش 
فاطمه امینه برازجانی، فوتبالیست جوان و باانگیزه 
از خطه پرافتخار استان بوشهر، در ترکیب تیم ملی، 
بر شــور و امید میان هواداران افزوده اســت. فاطمه 
امینه برازجانی یکی از بازیکنان مســتعد و باانگیزه 
تیم ملی فوتبال زنان ایران اســت که با تکنیک بالا، 
دید بازی عالی و تعهد ورزشــی مثال‌زدنی، به یکی از 
ستون‌های این تیم تبدیل‌شده و در زمین‌بازی نقش 
مهمی در خلق موقعیت‌ها و گل زنی دارد. حضور او 
در ترکیب تیم ملی نه‌تنهــا به تقویت عملکرد تیم 
کمک می‌کند، بلکه الهام‌بخش نسل جوان دختران 
بوشهری است. این دوره از مســابقات، آزمونی مهم 
برای سنجش توانایی‌های تیم و تلاشی مضاعف برای 
درخشــش در عرصه جهانی است. اکنون چند روز تا 
شروع یکی از بزرگ‌ترین و حساس‌ترین آوردگاه‌های 
فوتبال زنان آســیا باقی‌مانده است. بیست‌ویکمین 
دوره جام ملت‌های فوتبال زنان ۲۰۲۶، رقابتی که این 
بار در استرالیا برگزار می‌شــود و نه‌تنها برای کسب 
جام، بلکه برای تعیین مســیر تیم‌ها به سمت جام 

جهانی و حتی المپیک، اهمیت حیاتی دارد.
در میــان ۱۲ تیم حاضر، چشــم‌ها به تیم ملی 
فوتبال زنان ایران دوخته‌شده است؛ تیمی که آماده 
اســت تا برای دومین بار در تاریخش در این صحنه 
بزرگ به میدان بــرود. شــاگردان مرضیه جعفری، 
ســرمربی باتجربه و پرتلاش تیم، این بار مأموریتی 

بسیار دشوارتر از گذشته در پیش دارند.
تیم ملی ایران در گروه A قرارگرفته است، جایی 
که باید برابر تیم‌هایی قدرتمند و تثبیت‌شده مانند 
فیلیپین، کره جنوبی و میزبان رقابت‌ها، اســترالیا، 
صف‌آرایی کنــد. این گروه به دلیــل کیفیت بالای 

تیم‌ها و رقابت نزدیک، به »گروه مرگ« معروف شده 
و کوچک‌ترین لغزشی را تحمل نمی‌کند. ایران باید با 
شجاعت، هماهنگی و استراتژی دقیق، نه‌تنها از سد 
این رقبای قدرتمند عبور کند، بلکه نشــان دهد که 
فوتبال زنان ایران آماده صعود به ســطح‌های بالاتر و 

ثبت تاریخ‌سازی است.
این تورنمنت فرصتی است برای نمایش استعداد، 
انگیــزه و اراده‌ای که در دل فوتبال زنان ایران می‌تپد؛ 
جایــی که هر پاس، هر شــوت و هرلحظــه از بازی 
می‌تواند آینده تیم را در قاره کهن رقم بزند و نام ایران 

را در فوتبال زنان آسیا پررنگ‌تر کند.
گذشته‌ای پرچالش؛ آینده‌ای سرنوشت‌ساز

مهر در گزارشی آورده اســت: اولین تجربه ایران 
در ایــن رقابت‌ها با نتایجی ســنگین همــراه بود. 
شکست‌هایی که فاصله فنی با قدرت‌های شرق آسیا 
را عیان کرد و حذف یک مســابقه از جدول به دلیل 
اتفاقات خارج از زمین فرصت کسب نخستین امتیاز 
تاریخــی را هم از بین بــرد. بااین‌حال همان حضور 
نخست نقطه شــروعی برای دیده شدن فوتبال زنان 

ایران در سطح قاره بود.
این دوره اما اهمیت مضاعفی دارد. کنفدراسیون 
فوتبال آســیا اعلام کرده که این مســابقات آخرین 
دوره‌ای اســت کــه نقــش مســتقیم در تعیین 
ســهمیه‌های جام جهانی را ایفا می‌کند. ۶ تیم برتر 
قاره مستقیماً راهی جام جهانی ۲۰۲۷ خواهند شد و 
دو تیم دیگر نیز شانس خود را در پلی‌آف بین‌قاره‌ای 
جســت‌وجو می‌کنند. به بیان ســاده‌تر هر امتیاز 

می‌تواند سرنوشت‌ساز باشد.
مسیر المپیک از دل آسیا می‌گذرد

اهمیت این رقابت‌ها تنها به جام جهانی محدود 
نمی‌شود. نتایج این دوره بر مسیر انتخابی المپیک 
۲۰۲۸ لس‌آنجلس نیز تأثیر مستقیم خواهد داشت. 
چراکــه تیم‌های صعودکننده بــه مرحله حذفی در 
چرخــه انتخابی المپیک شــرایط بهتری خواهند 
داشت و از مراحل ابتدایی معاف می‌شوند. این یعنی 
حتی قرار گرفتن در جمع هشــت تیم برتر آســیا 
می‌تواند آینده‌ای متفاوت برای یک نسل از بازیکنان 

رقم بزند.

امید در دل تردیدها
تیم ایران در شرایطی وارد مسابقات می‌شود که 
روند آماده‌ســازی‌اش با پرســش‌های فراوانی همراه 
بوده اســت. کمبود دیدارهای تدارکاتی و محدودیت 
امکانات کار را برای کادر فنی دشــوار کــرده اما در 
فوتبال گاهی انگیزه و انســجام می‌تواند فاصله‌ها را 

کمتر کند.
فرمول مســابقات نیــز روزنــه‌ای از امید باقی 
می‌گذارد. از هر ســه گروه دو تیم نخست و دو تیم 
برتر ســوم راهی مرحله حذفی می‌شــوند؛ بنابراین 
حتی در »گروه مرگ« هم شانس صعود کاملًا از بین 
نرفته اســت. ایران اگر بتواند تاریخ‌سازی کند کسب 
نخستین گل، نخســتین امتیاز و شاید نخستین 
پیروزی می‌تواند معادلات را بــر هم بزند و خود را در 

میان‌هشت تیم پایانی ببیند.
بهشت به تیم ملی برگشت!

بــا تصمیم مرضیه جعفری ســرمربی تیم ملی 
فوتبال زنان روز شنبه دوم اسفندماه از شبنم بهشت 
برای حضور در اردوی آماده‌سازی متصل به اعزام تیم 
ملی فوتبال زنان به مســابقات جام ملت‌های آسیا 

۲۰۲۶ استرالیا دعوت‌شده است.
بازیکنان تمرینــات خود را از امروز یکشــنبه ۳ 
اســفند تا روز چهارشنبه ۶ اسفند زیر نظر کادر فنی 

پیگیری می‌کنند و سپس عازم استرالیا می‌شوند.
جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا ۲۰۲۶ استرالیا از 
یکم تا ۲۱ مارچ ۲۰۲۶ )۱۰ اسفند ۱۴۰۴ تا یک فروردین 
۱۴۰۵( در قالب ۳ گروه ۴ تیمی به میزبانی استرالیا در 
شهرهای سیدنی، گلد کوست و پرث برگزار می‌شود 
و تیم ملی فوتبال کشــورمان در گروه A با تیم‌های 

استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین هم‌گروه است.
برنامه بازی‌های تیم ملی ایران در جام ملت‌های 

فوتبال زنان آسیا به شرح زیر است:
دوشنبه یازدهم اسفندماه ۱۴۰۴: زنان ایران - زنان 

کره جنوبی )ساعت ۱۲:۳۰ به‌وقت‌ایران(
پنج‌شنبه چهاردهم اسفندماه ۱۴۰۴: زنان ایران - 

زنان استرالیا )ساعت ۱۲:۳۰ به‌وقت‌ایران(
یک‌شنبه هفدهم اســفندماه ۱۴۰۴: زنان ایران - 

زنان فیلیپین )ساعت ۱۲:۳۰ به‌وقت‌ایران(

بامداد جنوب: تیم بســکتبال اسپاد برازجان در مسابقات لیگ نونهالان 
استان بوشهر بدون هیچ شکستی و قاطعانه به مقام قهرمانی دست‌یافت.

این دوره از مســابقات با حضور ۱۳ تیم از سراسر استان بوشهر برگزار شد و 
تیم‌های اسپاد برازجان، بازیل گناوه و دیاکو برازجان به ترتیب مقام اول تا سوم را 
کسب کردند. تیم بسکتبال اسپاد برازجان پس از اعلام حضور جهت مسابقات 
لیگ نونهالان اســتان بوشهر و قرار گرفتن به‌عنوان ســرگروه در گروه دوم این 
مسابقات تمامی بازی‌های مرحله گروهی خود را با برد قاطع و به‌عنوان سرگروه 

به پایان رساند و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت.
 در مرحله نهایی نیز با یک بازی خوب و برد قاطع دیگر به فینال مسابقات راه 
یافت و در مقابل تیم مامبا بوشهر توانست در یک بازی جذاب و دیدنی قهرمانی 

این دوره از رقابت‌ها را بدون هیچ شکستی و قاطعانه به دست بیاورد.

 قهرمانی لیگ بسکتبال نونهالان استان
 به اسپاد برازجان رسید

بامداد جنوب: آیین تجلیل از قهرمانان کشــوری وبرترین‌های رشته‌های 
مختلف هیئت‌های ورزشی آب پخش شهرستان دشتستان برگزار شد.

مراســم آیین تجلیل از قهرمانان کشوری وبرترین‌های رشته‌های مختلف 
هیئت‌های ورزشــی آب پخش با حضور مسئولان، رؤسای هیئت‌های ورزشی، 

پیشکسوتان، قهرمانان و خانواده‌های ورزشکاران برگزار شد.
رئیــس اداره ورزش و جوانان بخش آب پخش در این مراســم با اشــاره به 
موفقیت‌های ورزشکاران گفت: از مدال‌آوران رشته‌های مختلف که در سال ۱۴۰۴ 

در مسابقات کشوری مقام آوری کرده‌اند، تجلیل به عمل آمد.
حمیدرضا بنافی افزود: برترین‌های رشــته‌های کونگ‌فو و هنرهای رزمی، 
تیراندازی، دوومیدانی، فوتبال، والیبال، موتورسواری، کاراته و بدن‌سازی که در 

مسابقات کشوری افتخارآفرینی کرده بودند، موردتقدیر قرار گرفتند.
همچنین در این آیین، از قهرمانان وبرترین‌های ورزش ســال ۱۴۰۴ با اهدای 

تندیس، لوح سپاس، جوایز و هدایای نقدی تقدیر به عمل آمد.

برگزاری آیین تجلیل از قهرمانان کشوری 
در آب پخش

بامداد جنوب: با حذف هر ســه نماینده اسلحه ســابر ایران در مسابقات 
شمشیربازی نوجوانان قهرمانی آسیا، پرونده ایران در بخش انفرادی این رقابت‌ها 
بسته شــد. در ادامه رقابت‌های شمشــیربازی قهرمانی نوجوانان آسیا که در 
اندونزی جریان دارد و در بخش انفرادی اسلحه سابر، کامیار شهسواری در مرحله 
گروهی تمام باخت شــد و از صعود به جدول اصلی بازماند. محمدطاها عباس 
زاده بــا ۲ برد و ۴ باخت از مرحله گروهی صعــود کرد. او در جدول ۶۴ نفره برابر 
نماینده چین تایپه با نتیجه ۱۵ بر ۱۰ برد و راهی جدول ۳۲ نفره شد اما در این 
جدول با نتیجه ۱۵ بر ۱۱ برابر حسام مرادی دیگر نماینده ایران باخت و حذف 
شد. حسام مرادی در حالی در جدول ۳۲ نفره موفق به شکست عباس زاده شد 
که با ۴ برد و ۲ باخــت از مرحله گروهی بالا آمد. او در جدول ۶۴ نفره حریفی از 
هند را ۱۵ بر ۱۳ شکســت داد. مرادی بعــد از غلبه بر عباس زاده، در جدول ۱۶ 
نفره برابر حریفی از کره جنوبی قرار گرفت. مرادی نتیجه این رقابت را ۱۵ به ۱۱ 
واگذار کرد و حذف شــد. با حذف سه نماینده ایران در اسلحه سابر رقابت‌های 
شمشیربازی نوجوانان قهرمانی آسیا، پرونده ایران در بخش انفرادی این بخش 
بسته شد. پیش‌ازاین در اسلحه اپه پسران، دانیال منصوری در جدول مقدماتی 
تنها صاحب یک برد شد بااین‌حال راهی جدول اصلی شد. او نتیجه نخستین 
دیدار خود در این جدول را به ۱۵ به ۸ به نماینده هنگ‌کنگ واگذار کرد و حذف 
شد. در اسلحه فلوره دختران هم آترینا آریامنش با دستیابی به ۲ برد در جدول 
مقدماتی، راهی جدول اصلی شد. او در این جدول مقابل نماینده چین متحمل 

شکست شد و از صعود به مراحل بالاتر بازماند.

هر ۳ نماینده اسلحه سابر ایران حذف شدند

بامداد جنوب: ملی‌پوش پارااســکی جمهوری اســامی ایران، توانست 
سهمیه پارالمپیک زمســتانی را در رقابت‌های بین‌المللی پارااسکی در ژاپن 
کسب کند. ابوالفضل خطیبی ملی‌پوش پارااســکی ایران با حضور موفق در 
رقابت‌های بین‌المللی پارااسکی در ژاپن، موفق به کسب سهمیه پارالمپیک 
زمستانی شد. خطیبی در مسابقات بین‌المللی کسب سهمیه پارالمپیک در 
توکیو موفق شد سهمیه حضور در پارالمپیک زمستانی را برای ایران به ارمغان 
آورد. خطیبی نماینده پاراصحرانوردی ایران است که برای سومین بار موفق به 

کسب سهمیه پارالمپیک شده است.

 سهمیه پارالمپیک زمستانی
 برای ملی‌پوش ایرانی

بامداد جنوب: اردوی آماده‌سازی تیم‌های ملی جوانان و بزرگسالان جودو 
از چهارم اسفندماه آغاز می‌شود که رضا میش‌مست ملی‌پوش بوشهری نیز در 
این اردو حضور دارد. به‌منظور آماده‌ســازی هرچه بهتر ملی‌پوشان برای حضور 
در رقابت‌های پیش‌رو در ناگویا و سنگال، اردوی تیم ملی جوانان و بزرگسالان از 
چهارم تا بیست‌وپنجم اسفندماه در تهران برگزار می‌شود. این اردو در ساختمان 
شماره یک ورزشگاه آزادی پیگیری خواهد شد و ملی‌پوشان زیر نظر کادر فنی 
برنامه‌های فشرده تمرینی خود را دنبال می‌کنند. هدایت تیم ملی بر عهده رشاد 
ممدف اســت و ایوب رستمی و احسان بهرامیان به‌عنوان مربی وی را همراهی 

می‌کنند. همچنین سرپرستی تیم بر عهده مهدی خوش‌بین است.
اسامی دعوت‌شدگان به این اردو به شرح زیر است:

امیرعبــاس چوپان )تهران(، علیرضا نیک‌سرشــت، علی پرهیزگار، الیاس 
پرهیزگار، امیرحســین شــهیدی، محمد پوریا بنائیان، حســین بخشــی، 
محمدحسین یاقوتی، سبحان حکیمی، محمدمهدی پیرزه )خراسان رضوی(، 
حافظ ایزانلو، امیرحسین ولی‌زاده، یونس شعبانی )خراسان شمالی(، ابوالفضل 
محمودی )مرکــزی(، ابوالفضل پرویزی، محمدمهــدی علمی، نیما خدابنده 
)البرز(، امیرعباس موحد )لرســتان(، رضا میش‌مســت )بوشــهر(، ابوالفضل 

بحرآبادی )مازندران(، محمدامین اشرفی و ابوالفضل محبی )قم(.
این اردو باهدف ارتقای ســطح آمادگی فنی و بدنی ملی‌پوشان و هماهنگی 
بیشتر ترکیب تیم برای حضور قدرتمند در میادین بین‌المللی برگزار می‌شود.

 دعوت جودوکار بوشهری
 به اردوی تیم ملی

 آزمون بزرگ فوتبالیست آزمون بزرگ فوتبالیست
 برازجانی در استرالیا برازجانی در استرالیا

قلب بوشهر با تیم ملی زنان می‌تپد؛قلب بوشهر با تیم ملی زنان می‌تپد؛

پرسپولیس آرامش می‌خواهد
بامداد جنوب: پیشکســوت پرسپولیس اعلام کرد که این تیم برای 
کســب عنوان قهرمانی کار ســختی دارد اما بیش از هــر چیزی نیاز به 
آرامش و اعتماد در تمام ســطوح دارد، هیچ‌چیزی به‌جز اعتماد و آرامش 

نمی‌تواند در شــرایط کنونی به پرسپولیس کمک کند.
فرزاد آشوبی در گفت‌وگو با ایســنا، درباره شکست پرسپولیس برابر 
خیبر در هفته بیســت و دوم لیگ برتر فوتبال گفت: یکسری موارد فنی 
در خصوص پرســپولیس وجود دارد که بارها راجع به آن‌ها بحث شده که 
اگر این موارد برطرف نشــود عواقب بزرگ‌تری به دنبال خواهد داشــت. 
ازجمله اینکه پرســپولیس با توجه به مدل و ســبکی که بازی می‌کند 
خیلی مهم اســت که در تغییر حالت موقعیت هجومی به حمله قوی‌تر 
عمل کند و این موضوعی اســت که برای مدل و فلسفه بازی پرسپولیس 

اهمیت زیادی دارد.
وی افزود: پرســپولیس متأسفانه در هر دو فصل از ضربات ایستگاهی 
ضربــه خورده که در ایــن بخش نیاز به تمرکز و طرح و برنامه بیشــتری 
دارد ضمن اینکه فشــار بیش‌ازحد از بیرون به تیم وارد اســت و به‌ویژه 
بیانیه اخیر که اوســمار نیز به آن اشــاره داشــت. درک آن سخت است 
کــه در فوتبال حرفه‌ای باوجود چنین بیانیــه‌ای، تیم بازی آرام و بدون 
دغدغه‌ای داشته باشــد. البته پرسپولیس با دو مهاجم بازی می‌کند که 
هــر دو خصوصیات نزدیــک به هم دارند و این‌طور به نظر می‌رســد که 

پرســپولیس نیاز به گرفتن یک بازیکن مکمل دارد.
بازیکن پیشــین پرســپولیس در پاسخ به این پرســش که آیا تصور 
می‌کردید پرســپولیس برابر خیبر شکست بخورد؟ بیان کرد: فکر اینکه 
پرســپولیس این بازی را واگذار کند قابل‌تصور نبود. یکی از ضعف‌های 
پرســپولیس این است که باشــگاه به این بزرگی بااین‌همه هوادار جایی 

برای میزبانی ندارد.
آشــوبی افزود: گل اول خیبر روی ضربه ایســتگاهی به ثمر رســید؛ 
ضعفی که پرسپولیس در دو فصل اخیر درگیر آن است و گل دوم نیز به 
دلیل تغییر فاز خیبر از موقعیــت دفاعی به هجومی بود؛ موضوعی که 
با توجه به فلســفه بازی پرسپولیس خیلی مهم است که آن‌ها مانع ضد 
حمله ســریع حریف شوند. بازیکنان باید قادر باشند حریف را وادار کنند 
که به‌جای بازی روبه‌جلو، به عقــب بازی کند که تیم فرصت کافی برای 

سازمان‌دهی مجدد داشته باشد.
وی در پاســخ به این پرسش که پرســپولیس چقدر شانس قهرمانی 
دارد؟ گفت: پرســپولیس کار ســختی دارد اما بیش از هــر چیزی نیاز 
بــه آرامش و اعتماد در تمام ســطوح دارد، هیچ‌چیــزی به‌جز اعتماد و 
آرامش نمی‌تواند به پرســپولیس کمک کند البته با صحبت‌هایی که در 
خصوص اوسمار مطرح می‌شود. من به‌شــخصه موافق تغییر او نیستم، 
پرســپولیس در صورتی می‌تواند موفق شود که آرامش و اطمینان را به 

تیم بازگرداند و به شکل بهتری مدیریت شود.
آشــوبی در پایان افزود: با توجه به اینکه ســایر مدعیــان نیز ازنظر 
امتیاز گیری نوســان و حرکت سینوســی داشتند پرســپولیس هنوز 
فرصت کافی برای بازگشــت و اینکه اتفــاق بزرگی را رقم بزند دارد. البته 
همه‌چیز بســتگی به شرایط سایر تیم‌ها و عملکرد پرسپولیس در ادامه 

مسیر دارد.

چرخه تکراری در استقلال
بامداد جنوب: باشگاه استقلال بار دیگر به نقطه‌ای رسیده که در یک سال 
گذشــته، کم آن را تجربه نکرده است؛ چرخه تکراری انتخاب سرمربی که البته 

قبلاً بارها در این باشگاه شاهد آن بوده‌ایم.
به نقل از تســنیم، اختلافات علی تاجرنیا و ریکاردو ســاپینتو درنهایت به 
برکناری این مربی پرتغالی منجر شد. در شرایطی که مدت‌ها بود این دو رابطه 
تیره‌وتاری داشتند، ساپینتو با برتری در دیدارهای حساس ماندگار شد. تاجرنیا 
بعد از شکست استقلال برابر پیکان قصد برکناری ساپینتو را داشت اما درنهایت 
با نظر مخالف هیئت‌مدیره این تصمیم عملی نشد. باوجوداین، مدت‌زمان زیادی 
طول نکشید که سرپرست باشگاه استقلال خواسته‌اش را عملی کرد. حذف از 

آسیا، پایان کار ساپینتو بود و حالا استقلال مانده و انتخاب سرمربی جدید.
برخی پیشکســوتان که تحت عنوان اعضای کمیته فنی طرف مشــورت 
باشگاه هســتند مخالفت خود را با برکناری ساپینتو اعلام کردند، به این دلیل 
که در مقطع کنونی گزینه‌ای وجود ندارد، بااین‌حال باشگاه حکم اخراج ساپینتو 
را امضا کرد تا بار دیگر آبی‌ها به دنبال سرمربی باشند. مسئولان این باشگاه، دو 

گزینه اروپایی را مدنظر دارند که یکی از آن‌ها مربی‌ای از کشور ایتالیا است.
استقلال از 27 مهرماه سال 1403 که موسیمانه را به‌عنوان سرمربی انتخاب 
کرد تا امروز 6 مربی عوض کرده اســت. بعد از موسیمانه، سهراب بختیاری زاده 
هدایــت این تیم را به عهده گرفت و در ادامه محمــد نوازی، بوژوویچ، مجتبی 
جباری و ساپینتو دیگر نفراتی بودند که حضور روی نیمکت استقلال را تجربه 
کردند، یعنی 6 مربی در فاصله کمی بیش از 15 ماه؛ رکوردی تاریخی که نشان 

می‌دهد اوضاع در این باشگاه به چه شکل است.
علاوه بر گزینه‌های خارجی مدنظر اســتقلال، از ســهراب بختیاری زاده و 
مهدی رحمتی به‌عنوان جدی‌ترین گزینه‌های ســرمربیگری استقلال نام‌برده 
می‌شــود. پیروز قربانی هم که گزینه باشــگاه بود شب گذشته، جمعه‌شب، 
این‌گونه واکنش نشان داد: با احترام به همه دوستان، این را از سر غرور نمی‌گویم 
اما به سطحی رسیده‌ام که چون زحمت‌کشــیده‌ام، خودم باید انتخاب کنم. 
این‌که کاپیتان استقلال بودم، از جوانان این تیم شروع کردم و پله‌پله بالا رفتم. 
چنین پیشــنهادی افتخاری بزرگ برای من است ولی شرایط این پیشنهاد را 
به‌هیچ‌عنوان مساعد نمی‌بینم. من به محیطی می‌روم که بتوانم کارکنم، ضمن 
اینکه روزی به استقلال می‌روم که نامزد اول و آخر نیمکتش خودم باشم، این‌که 
اسمم را بین پنج شش کاندیدا معرفی کنند، با احترام به همه، اصلًا خوشحالم 

نمی‌کند.
آنچه مشخص اســت این‌که استقلال ظاهراً پلن و برنامه مشخصی ندارد و 
مهم‌ترین موضوع این بود که ســاپینتو برکنار شود. استقلال این روزها بار دیگر 
درگیر انتخاب ســرمربی است و این چرخه‌ای است که همچنان در این باشگاه 

ادامه دارد.

یادداشت

گزارش

خـبـر

بامداد جنوب: رئیس ســازمان لیگ کشتی اعلام کرد با توجه به برگزاری 
بازی‌های آسیایی و مســابقات جهانی لیگ کشتی امسال با شرایط خاص 

برگزار می‌شود.
حمید یاری در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره شــرایط لیگ کشتی در سال 
آینده با توجه به مســابقات بازی‌های آسیایی و جهانی بحرین گفت: سال 
آینده با توجه به برگزاری بازی‌های آســیایی و جابجایی تاریخ مســابقات 
جهانــی که تقریباً ۴۰ تــا ۴۵ روز عقب‌افتاده و اوایل آبان برگزار می‌شــود 

برنامه‌ریزی برای لیگ کمی سخت‌تر خواهد بود.
رئیس سازمان لیگ با اشاره به جلســه هم‌اندیشی برای لیگ ۴۰۵ عنوان 
کرد: ما جلســه‌ای با افرادی که در لیگ‌های سال‌های گذشته فعال بودند، 
ازجمله مدیران باشــگاه‌ها، مربیان و سایر مسئولان برگزار کردیم. برخی از 
دعوت‌شدگان نتوانســتند حضور پیدا کنند، اما برنامه‌های خود را مکتوب 
ارسال کردند تا بتوانیم نقاط قوت و ضعف لیگ سال‌های گذشته را بررسی و 

برنامه‌ریزی مناسبی برای سال آینده داشته باشیم.
وی گفت: هدف ما این است که با توجه به بازه زمانی موجود مسابقات لیگ 
قبل از شــروع مسابقات جهانی برگزار شود؛ حتی تا مرداد یا شهریور، تا بازه 
زمانی مناسبی برای لیگ داشته باشیم. همچنین لیگ‌های پایه نیز مدنظر 
هستند و شاید با توجه به شرایط، لیگ‌های تلفیقی داشته باشیم تا نهایت 
اســتفاده از زمان موجود شود. حالا نظرات دوستان دریافت شده و در حال 
بررسی و چکش‌کاری هستند تا به نتیجه نهایی برسیم و دستور اجرایی ابلاغ 
شود. یاری در پاسخ به این سؤال که منظورش از لیگ تلفیقی چگونه است، 
عنوان کرد: منظورمان این است که برخی تیم‌ها که در سال گذشته در لیگ 
دسته اول بودند؛ در قالب یک لیگ دیگر به‌عنوان لیگ جوانان یا اصلًا انجام 
شــود. باید از دو لیگ یک لیگ را برگزار کنیم، البته این موارد همه در قالب 

پیشنهاد است و هنوز تصمیم‌گیری نکردیم.
وی گفت: با توجه به برگزاری بازی‌های آســیایی در مهر و جهانی در آبان، 
ما هنوز تاریخی برای برگزاری لیگ اعلام نکردیم. جوانان ما در ســال‌های 
گذشته نشان داده‌اند که در لیگ‌ها فعال هستند و باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی 
کنیم که هم لیگ برگزار شود و هم تیم ملی آسیب نبیند. تقریباً مسابقات از 
اواخر مرداد آغاز می‌شود و تا نیمه آبان ادامه دارد؛ از اواخر آذرماه سال آینده 
هم چرخه جدید تیم ملی آغاز می‌شود، بنابراین لیگ باید با در نظر گرفتن 

این پیک زمانی برنامه‌ریزی شود.
رئیس سازمان لیگ گفت: امسال ممکن است شرایط خاصی داشته باشیم 
و قوانینی را وضع کنیم. به‌عنوان‌مثال زمان ورود ملی‌پوشــان به لیگ باید 
مشخص شــود تا درگیر باشگاه‌ها نشوند. شاید مجبور شویم قوانینی وضع 
کنیم که تنها مختص به ســال آینده باشــد. هدف ما این است که بهترین 
برنامه ممکن اجرا شــود و هم لیگ برگزار شود و هم تیم ملی دچار مشکل 
نشود. با توجه به شلوغی برنامه‌های تیم ملی در سال آینده برنامه‌ریزی کار 
ســختی است، چون مســابقات دیگر هم باید برگزار کنیم و نباید تداخلی 

صورت بگیرد.
یاری در مورد بدهی‌های باشگاه‌ها به کشتی‌گیران در لیگ امسال گفت: در 
حال حاضر باشگاه خیبر هنوز با کشتی‌گیران تسویه نکرده است. البته کل 
مبلغ بدهی باشگاه مشخص است و یک چک صادرشده، اما آن چک برگشت 
خورد. برخی از بچه‌ها نگران هستند زیرا درصد کمی از پول خود را دریافت 
کرده‌اند. با توجه به نوسانات نرخ ارز و شرایط اقتصادی کشور، این نگرانی‌ها 

طبیعی است.
وی تأکید کرد: بااین‌حال باشــگاه اعلام کرده که پرداخت‌ها انجام خواهد 

شد. ولی با توجه به شرایط اقتصادی ممکن است کمی تأخیر داشته باشد.

لیگ کشتی با شرایط خاص برگزار می‌شود



تجویز نامناسب آنتی‌بیوتیک، نزدیک به 
زمان جراحی یا تجویــز طولانی‌مدت آن در 
مراکز مراقبت از سالمندان از جمله یافته‌های 
گزارش اخیر در مورد مصرف آنتی‌بیوتیک و 

مقاومت در برابر آن در استرالیاست.
کارشناسان استرالیایی می‌گویند اگرچه 
آنتی‌بیوتیک‌های کمتری نســبت به یک 
دهه پیش در جامعه تجویز می‌شوند، اما هنوز جای بهبود تجویز آنتی‌بیوتیک در 

بیمارستان‌ها وجود دارد.
در ادامــه دلیل نگرانی در مورد مقاومت آنتی‌بیوتیکی و آنچه آخرین گزارش در 

این زمینه آشکار ساخته، آمده است.
چرا استفاده از آنتی‌بیوتیک و »مقاومت آنتی‌بیوتیکی« موضوع مهمی است؟

عواملی که منجر به استفاده از آنتی‌بیوتیک می‌شوند، در بیمارستان‌ها و جامعه 
متفاوت هستند.

در بیمارســتان‌ها، بیماران بیشــتری مبتلا به عفونت وجود دارند و همچنین 
بیماران با عفونت‌های مقاوم به آنتی‌بیوتیک به این مکان‌ها مراجعه می‌کنند. در 
اینجا یک معضل رایج، اطمینان از دریافت سریع آنتی‌بیوتیک توسط بیماران و در 

عین حال عدم استفاده بیش از حد و غیرضروری از این داروهاست.
در جامعه، پزشکان عمومی اغلب باید از قضاوت بالینی دقیقی برای تعیین اینکه 
آیا آنتی‌بیوتیک مورد نیاز اســت یا خیر، یا اینکه آیا بیمار بدون آنها بهبود می‌یابد 
اســتفاده کنند. اگر این موضوع را در سطح بیماران منفرد در نظر بگیریم، ممکن 
است خطرات کوچک به نظر برسند. اما در سطح جمعیت، استفاده از آنتی‌بیوتیک 
اشتباه یا استفاده از آن در زمانی که نیازی به آن نیست یا برای مدت طولانی، خطر 

مقاومت آنتی‌بیوتیکی را افزایش می‌دهد.
در این وضعیت باکتری‌ها در برابر گزینه‌های درمانی معمول مقاوم می‌شــوند، 

بنابراین عفونت‌ها ممکن است به رغم درمان به پیشرفت خود ادامه دهند.
به گزارش نشریه تخصصی »مدیکال اکسپرس«، این امر به دلیل »فشار انتخاب« 
رخ می‌دهد. این بدان معناست که باکتری‌ها تغییراتی را به دست می‌آورند که آنها را 
قادر می‌سازد از اثر آنتی‌بیوتیک‌ها فرار کنند و این گونه‌های مقاوم همچنان به رشد 

و گسترش خود ادامه می‌دهند.
تجویز آنتی‌بیوتیک در زمان نامناســب )خیلی زود یا خیلی دیر( اثربخشی آن 
را کاهش می‌دهد. تجویز آن برای جراحی که خطر عفونت کم اســت یا برای مدت 
طولانی و غیرضروری، بیماران را در معرض خطر عوارض جانبی آنتی‌بیوتیک مانند 

اسهال و همچنین افزایش خطر مقاومت آنتی‌بیوتیکی قرار می‌دهد.
به گفته متخصصان، مقاومت آنتی‌بیوتیکی، توانایی یک باکتری در مقاومت در 
برابر درمان با آنتی‌بیوتیک است. این پدیده در سال‌های اخیر به یکی از دغدغه‌های 

بزرگ بهداشت عمومی تبدیل شده است.
باکتری‌هــا ضمن تطبیق با محیط خود و انجــام جهش‌های ژنتیکی در برابر 
آنتی‌بیوتیک‌ها مقاوم می‌شــوند. این جهش‌ها در دی‌ان‌ای آنها ثبت شــده و به 
نسل‌های بعدی منتقل می‌شود. علاوه بر این، باکتری‌ها می‌توانند دی‌ان‌ای مقاوم 

خود را حتی به دیگر باکتری‌ها نیز منتقل کنند.
در مواردی که آنتی‌بیوتیک‌های اولیه اثر نمی‌کنند، پزشــکان ممکن اســت 
آنتی‌بیوتیک‌هایی با طیف اثر گسترده‌تر تجویز کنند. اما گاهی هیچ گزینه درمانی 

دیگری وجود ندارد که به این وضعیت »بن‌بست درمانی« گفته می‌شود.
مصرف آنتی‌بیوتیک‌های با طیف وســیع، خود می‌تواند مقاومت باکتری‌ها را 

افزایش دهد و بدین ترتیب، این چرخه معیوب ادامه می‌یابد.

‌کاهش اثربخشی آنتی‌بیوتیک
 با تجویز نامناسب

مطب

کتــاب »کتابخانه نیمه شــب« رمانی 
نوشته ی »مت هیگ« است که نخستین 
بار در سال 2020 منتشــر شد. »بین مرگ 
و زندگــی، کتابخانــه ای هســت.« وقتی 
»نورا ســید« به کتابخانه ی نیمه شب وارد 
می شــود، فرصت این را پیــدا می کند که 
اشتباهات گذشته را جبران کند. زندگی او تا 
اکنون، پر از رنج و پشیمانی بوده است. او احساس می کند همه را ناامید کرده است، 
از جمله خودش. اما همه چیز قرار اســت عوض شود. با کمک یک دوست، »نورا« 
اکنون می تواند تمام پشــیمانی های گذشــته اش را از بین ببرد و یک زندگی بی 
نقص را برای خود خلق کند. اما همه چیز طبق تصورات او پیش نمی رود و خیلی 
زود، تصمیمات »نورا« باعث می شود هم خودش و هم کتابخانه در معرض خطری 
جدی قرار بگیرد. قبل از این که زمان تمام شود، »نورا« باید به سوال غایی پاسخ دهد: 

بهترین راه برای زندگی کردن چیست؟
مت هیگ، زاده ی 3 جولای 1975، رمان نویس و روزنامه نگار انگلیسی است.

هیگ در شفیلد به دنیا آمد. او در دانشگاه هال به تحصیل در رشته ی زبان انگلیسی 
و تاریخ پرداخت. هیگ تا به حال آثاری داستانی و غیرداستانی را هم برای کودکان و 
هم برای بزرگسالان به رشته ی تحریر در آورده است. او در بیست و چهار سالگی به 

افسردگی شدیدی مبتلا شد اما توانست آن را پشت سر بگذارد.

‌ کتابخانه ای
بین مرگ و زندگی

پیشخوان

نقش رستم -  استان فارس - عکس منتخب

برگی از تاریخ

سوم اسفند سالروز کودتایی است که از سوی رضاخان 
میرپنــج و هم‌دســتی ســیدضیاءالدین طباطبایی و با 
برنامه‌ریزی »ادموند آیرونساید« افسر انگلیسی علیه دولت 

سپهدار رشتی نخست وزیر احمدشاه قاجار اجرا شد. 
به نقل از ایرنا، منوچهر محمدی استاد پیشین دانشگاه 
تهران می‌گوید: این حکومت بایســتی قوی و فعال باشد 
و ارتشی نیرومند داشته باشــد تا به حکومت‌های ملوک 
الطوایفی خاتمه داده و حکومت خود را به کل کشور بسط 
دهد. حکومت جدید می‌بایســت دست نشانده انگلیس 
باشــد و عمرانی‌ها و آبادی‌هایی در شهرها ایجاد کند و به 
نفود ایلات و عشایر خاتمه دهد و راه آهن شمال به جنوب 
را تعمیــر و ایجاد کند. این در واقع کل سیاســتی بود که 

موجب شد کودتای ۱۲۹۹ اتفاق بیافتد.
انگلیسی‌ها برای پیدا کردن این فرد نیرومند هم تلاش 
بسیاری کردند تا اینکه »ارشیر ریپورتر« را که ایرانی‌الاصل 
بود اما تابعیت انگلیسی داشــت و خبرنگار هم بود مأمور 
کردند تا این فرد را پیدا کند که او نیز در نهایت رضاخان را 
پیدا کرد. رضاخان تا آن زمان در نیروهای قزاق بود. بنابراین 

ارشیر، رضاخان را انتخاب و به آیرون ساید معرفی کرد.
در واقع کودتا دســتپخت انگلیســی‌ها بود. رضاخان 
خودش کودتا نکرد بلکه خودش انتخاب شد. او هیچ‌کس را 
در کنار خودش تحمل نکرد و در نهایت از سردار سپهی به 
پادشاهی رسید. هر چند قرار بود حکومت جمهوری ایجاد 
شــود اما به دلیل مخالفت شدید که با جمهوری می‌شد، 

سلطنت شکل گرفت.
 یکی از اهداف رضاخان پــس از روی کار آمدن، ایجاد 
یک کمربندی به دلیل احســاس خطر نفوذ کمونیسم در 
اروپا بود. دومین مســاله راه آهن شمال به جنوب بود. در 
قرارداد رویترز قرار بود انگلیس هزینه را پرداخت کند اما 
دیده ‌شــد که هزینه آن از مردم و از طریق عوارض شکر و 
چای پرداخت شد و مساله ســوم نفت بود. قرار بود ۱۲.۵ 
درصــد از درآمد نفت برای ایران باشــد و ثانیا این قرارداد 
بیشتر از ۶۰ سال نباشد و کلیه اموال متعلق به ایران بماند. 
اما انگلیسی‌ها با قرارداد ۱۹۱۳ حدود ۳۰ سال به این دوره 
اضافه کردند و مساله مالکیت درصدی ایران را لغو کردند 
و حتــی دزدی هم می‌کردند. لوله‌های نفت ایران  را از زیر 
خاک درآورده و به عراق برده، استفاده می‌کردند. در واقع 
انگلیسی‌ها توانســته بودند از طریق یک نظام سکولار به 
منافع خود برسند. پس به عبارتی باید گفت طی این مدت 
۲۰ ساله انگلیس سلطه داشته اســت. اگر در دوره قاجار 
انگلیسی‌ها نفوذ داشــتند در دوره پهلوی اول نفوذ آنها به 

سلطه تبدیل شد.

 کودتای 3  اسفند 
چگونه رخ داد؟ 

تقویم تاریخ

3 اسفند 1367
امام خمینی در پیام مشــهور به »منشور روحانیت« 
تاكیــد كردند كه حوزه ها و روحانیــان باید نبض تفكر و 
نیاز آینده جامعه را همیشــه در دست خود داشته باشند 
و همواره چند قدم جلوتــر از حوادث، آماده عكس العمل 

مناسب باشند
3 اسفند 1362

عملیات خیبر باهدف نابودی نیروهای ســپاه ســوم 
عراق با رمز یا رســول الله)ص( در شــرق رودخانه دجله و 
هورالهویزه آغاز شــد. این عملیات 22 اسفند با پیروزی 

رزمندگان اسلام به پایان رسید.
3 اسفند 1357

روزنامه اطلاعات نوشــت: »دیوید اوئــن« وزیر امور 
خارجه انگلیس خواهان بهبود ارتباط كشــورش با ایران 
شــد، به همین دلیل از محمدرضا پهلوی درخواست كرد 

كه تقاضای اقامت در بریتانیا نكند.
3 اسفند 1356

»مناخم بگین« نخست وزیر رژیم صهیونیستی به طور 
مخفی و برای دیدار چند ســاعته با محمدرضا پهلوی به 

تهران آمد.
3 اسفند 1323

مصوبه تشكیل ســازمان اقتصادی دولت در نشست 
هیأت وزیران به تصویب رسید. 

3 اسفند 1302
روزنامه ایران سرمقاله ای را با عنوان »مبانی تغییر رژیم 
ایران« نوشت و پس از روزها محافظهك‌اری در بیان مواضع 
خود نسبت به موج جمهوریت به تغییر رژیم در ایران ابراز 

تمایل كرد.
3 اسفند 1299

كودتای نظامی به وسیله رضاخان میرپنج و هم دستی 
ســیدضیاءالدین طباطبایی و با برنامه‌ریــزی »ادموند 
آیرونســاید« افسر انگلیســی علیه دولت سپهدار رشتی 

نخست وزیر احمدشاه قاجار اجرا شد. 

شهید مصطفی شمسا 29 شــهریور 1344در شهر 
بوشهر متولد شد. وی در لباس بسیجی به جبهه رفت 
و 28 بهمن 1364 در منطقه فاو عراق به شهادت رسید.

خاکریز
شهید مصطفی شمسا

صاحب امتیاز و مدیرمسوول: سید مالک حسینی     شورای سردبیری      دوره جدید       نشانی: بوشهر-خیابان شهید عاشوری - خیابان شهید آوینی - نبش کوچه‌4     تلفن تحریریه: 333201۹۷ -077     کدپستی: 7515897683     نشانی الکترونیک:     INFO@BAMDADJONUB.IR      لیتوگرافی و چاپ: کارگر 

روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
05:22:02اذان صبح

06:39:45طلوع افتاب
12:20:15اذان ظهر

18:00:45غروب آفتاب
18:17:47اذان مغرب

23:41:23نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

یکشنبه
3 اسفند  1404

°27
°17

°25°25
°14 °16

بوشهر

°C22
°C18

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,959,800,0001,990,100,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,890,700,0001,930,000,000سكه بهار قديم1
1,008,700,0001,053,000,000سكه نيم بهار1
553,000,000568,500,000سکه ربع بهار1
277,000,000277,000,000سکه یک گرمی1

°26
°17

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,572,0001,624,000دلار امركيا
1EUR1,856,0001,917,000یورو
1GBP2,142,0002,211,000پوند انگلیس
1AED428,240442,350درهم امارات
1CNY226,۰۰۰234,۰۰۰یوان چین

داستان  ابر صورتی

آن‌ها مــرا با دقت دفن کردند، ســنگ 
سیاه زیبایی که هم قد خودم بود، روی قبر 
گذاشــتند و بالای آن عکس جوان سبیل 
نازک را نصب کردند. پیرزن هنوز به سنگ 
خیره مانده بود. برایش صندلی‌ای گذاشته 
بودند که بنشیند، حتماً روماتیسم داشت. 
مثل دیروز عده‌ی زیادی جمع شده بودند 
و فیلم بردارها از همه چیز فیلم می‌گرفتند. 
آنجا هم سکویی گذاشته بودند و کسی سخنرانی می‌کرد. هوا ابری بود و فلاش 
دوربین‌ها مثل برق در آسمان می‌درخشــید. بعد همه رفتند و پیر زن را هم با 

خودشان بردند.
از این بالا تهران تا دور دســت‌ها پیداســت. آن قدر دور است که نمی‌توانم 
خانــه‌ی پروانه را پیدا کنم. نامه‌ای که نه ماه برای نوشــتنش تمرین می‌کردم 
شــاید هنوز جایی در بایگانی‌های عراق باشد. شیشه‌ی عطر هم حتماً با زباله‌ها 
دفن شــده است. اگر پروانه یک روز برای هوا خوری این اطراف بیاید، می‌فهمم 
هنوز از همان رژ مســی براق می‌زند یا نه. فصل خوبی اســت. هوا گاهی آفتابی 
می‌شــود و گاهی باران می‌گیرد. در آســمان تکه ابر بزرگی است که بالای آن 
صورتی شــده اســت. پروانه‌ای نارنجی روی علف‌هایی که گل‌های زرد دارند 

نشسته است. حالا بلند می‌شود و به طرف درخت‌های قدیمی می‌رود.
پایان

قسمت 6نویسنده:علیرضا محمودی ایرانمهرنویسنده:علیرضا محمودی ایرانمهر

فناوری
ایمپلنت مغزی چین با بهره‌گیری از اوریگامی!

ایمپلنت مغزی ســه‌بعدی شــناور محققان چینی با 
اســتفاده از هنر اوریگامی می‌تواند از انقباض نخ مشاهده 
شده در ایمپلنت‌های دیگر نظیر »نورالینک« جلوگیری 
کنــد. محققان چینی یک ایمپلنت مغــزی جدید نرم و 
کشسان را با الهام از هنر اوریگامی توسعه داده‌اند که برای 
حرکت همراه با مغز طراحی شــده است تا به جای اینکه 
سفت و سخت بماند، بتواند به انقلابی در فناوری رابط مغز 

و رایانه)BCI( کمک کند.
در ســال ۲۰۲۴ بود که گزارش شــد اولین ایمپلنت 
انســانی »نورالینک« پس از جابجایی بسیاری از رشته‌ها 
از موقعیت خود، عملکرد قابل توجهی را از دست داد. این 

یکی از بزرگترین پاشنه‌های آشیل برای BCIها است.
فانگ یینگ)Fang Ying(، محقق ارشد مؤسسه 
تحقیقات مغز چین می‌گوید: ما حدود چهار ســال پیش 
دریافتیم که الکترودهای انعطاف‌پذیر به دلیل حرکت مغز، 

خطر واقعی جمع شدن دارند.
وی افزود: این امــر ما را بر آن داشــت تا رویکردهای 

جدیدی را برای کاهش خطر بیرون کشــیدن الکترودها 
هنگامی که یک ســر آن به مغز متصل و ســر دیگر آن به 

جمجمه ثابت شده است، بررسی کنیم.
تیم آکادمی علوم چین برای کمک به حل این مشکل 
تصمیم گرفت تکنیک باستانی تا کردن کاغذ ژاپنی را به 
جای استفاده از نخ‌ها، به نخ‌های الکترود BCI مارپیچی 

تبدیل کند.
این موضوع مهم است، زیرا مارپیچ‌ها می‌توانند کشیده 
و فشرده شــوند و در عین حال حرکت را به جای مقاومت 
در برابر آن، جذب کنند. آنها همچنین می‌توانند فشــار 

مکانیکی روی بافت مغز را کاهش دهند.
این BCI جدید هنگام کاشت، روی یک لایه هیدروژل 
نیز قــرار می‌گیرد. این امر بــه کاهش اصطکاک، کاهش 
آسیب بافتی در حین استقرار و به عنوان یک حائل در برابر 

حرکت مغز کمک می‌کند.
محققان توضیح می‌دهند کــه این امر به الکترودها 
کمک می‌کند تا به جای اینکه به شــکل سفت و سخت 

به مغز بچسبند، روی آن شناور شوند.
نتایــج حیرت‌انگیز بود. هنگامی کــه این تیم روی 
میمون‌های ماکاک که مغزشــان از نظر ساختار بسیار 
شبیه به مغز انسان است، آزمایش کرد، متوجه شد که 
رابط مغز و رایانه اوریگامی جدید قادر به ثبت همزمان 

فعالیت بیش از ۷۰۰ نورون قشر مغز است.

میراث
»چشمه‌ علی« نجات پیدا می‌کند؟

رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌ 
دســتی شهرســتان ری از آغاز عملیات حفاری برای 
شناســایی منشأ آب و بررسی وضعیت بستر آب چشمه 
علی با هدف یافتن عوامل مؤثر بر خشــک شدن این اثر 

تاریخی و ارائه راهکارهای احیا، خبر داد.  
 محســن ســعادتی در این باره گفت: در راســتای 
شناسایی منشأ آب و حوضه آبگیر بستر آب چشمه علی، 
عملیات حفاری محدوده این چشمه توسط شرکت مترو 
تهران و با دســتور دادستانی شهرســتان ری آغاز شده 
است. این حفاری علاوه‌بر بررســی وضعیت بستر آب، 
با هدف شناسایی منشــأ آب و حوضه آبگیر و همچنین 
شناســایی عوامل مؤثر بر خشک شــدن چشمه و ارائه 

راهکارهای عملیاتی برای احیای آن انجام می‌شود.
او افزود: موضوع خشــک شــدن بســتر آب چشمه 
علی شــهر ری به‌عنــوان یکی از مســائل مهم میراث‌ 
فرهنگی این شــهر همواره تا دستیابی به نتیجه مثبت 
در دســتور پیگیری قــرار دارد. پیگیری‌هــای لازم با 

همکاری دســتگاه‌های مرتبط ادامه خواهد داشــت تا 
شــرایط برای احیای این اثر ارزشــمند تاریخی فراهم 
شــود. »چشــمه‌ علی« که در دامنه کوه بی‌بی شهربانو 
در حاشیه »شــهرری« قرار دارد، یکی از مهم‌ترین آثار 
طبیعی و تاریخی منطقه اســت کــه در طول هزاره‌ها 
نقش حیاتــی در تأمیــن آب، زندگی و شــکل‌گیری 

ســکونت‌های اولیه در این بخش از فلات مرکزی ایران 
ایفا کرده است. قدمت سکونت و استفاده از این چشمه 
براساس مطالعات باستان‌شناسی به دوره‌های نوسنگی 
بازمی‌گــردد و برخی پژوهش‌ها عمر تمدن پیرامون آن 
را بین ۷ تا ۱۰ هزار ســال برآورد کرده‌اند. کارشناسان 
دو عامل عمده را در خشــک شــدن کامل چشمه مؤثر 
دانسته‌اند: تغییر مسیر و انسداد مجاری طبیعی آب در 
اثر پروژه‌های عمرانی و حفاری‌های مترو و افت ســطح 
آب‌های زیرزمینی به‌دلیل خشکســالی و بهره‌برداری 
بی‌رویه از منابع آبی. برخی تحلیل‌ها حفر تونل‌های خط 
۶ متروی تهران و احداث ایستگاه‌ها را در کاهش آبدهی 
این چشمه اثرگذار دانســته‌اند، هرچند برخی مقامات 
پروژه‌های عمرانــی کاهش بارش را عامل اصلی معرفی 
کرده‌انــد. در کنار این مباحث، مــردم محلی و فعالان 
میراث فرهنگی بارها نسبت به رها شدن بستر چشمه و 
تهدیداتی که توســعه شهری برای بقا و احیای آن ایجاد 

کرده، هشدار داده‌اند. 

محیط زیست
هشدار تکرار آتش‌سوزی‌های »هورالعظیم« در تابستان پیش رو

معاون محیــط طبیعــی اداره کل محیط زیســت 
خوزستان، با اشاره به وضعیت بارندگی‌ها و آبگیری تالاب 
هورالعظیم، نســبت به بروز چالش‌های جدی برای این 
تالاب در ماه‌های آینده به ویژه تابســتان پیش رو هشدار 
داد. ســید عادل مولا در گفت‌وگو با ایســنا با بیان اینکه 
در حال حاضــر حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد از وســعت تالاب 
هورالعظیم آبگیری شده اســت، تأکید کرد: هر چند این 
بارندگی‌ها و میزان آب نسبت به سال گذشته وضعیت را 
تا حدودی بهبود بخشــیده و به عنوان مسکن عمل کند، 
اما این حجم آب برای گذر از فصل گرم ســال و جلوگیری 
از آتش‌ســوزی‌های گسترده کافی نیست.  وی با اشاره به 
میزان بسیار بالای تبخیر در منطقه هورالعظیم گفت: اگر 
تامین این آب تداوم نداشته باشد و با خشکی مواجه شویم، 
مشکلات عدیده‌ای گریبانگیر تالاب خواهد شد. در حال 
حاضر به دلیل وجود آب و هوای مناســب، زیست‌مندان 
تالاب در فصل تکثیر و تخم‌ریزی به ســر می‌برند و تامین 
نشــدن آب در ماه‌های آینده، اولین ضربه را به این چرخه 

حیاتی وارد می‌کند.
معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان با اشاره به خطرهای ناشی از کم‌آبی بیان کرد: در 
گام اول شاهد از بین رفتن پوشش گیاهی خواهیم بود و گام 
بعدی، وقوع آتش‌سوزی‌های گسترده و نابودی زیستگاه 
است. مولا با بیان اینکه آتش‌ســوزی به صورت متناوب 

در هورالعظیم اتفاق می‌افتد، تصریح کرد: در حال حاضر 
دودی در منطقه مشاهده نمی‌شود اما بعید نیست با گرم 
شدن هوا و تامین نشدن حق‌آبه، دوباره شاهد چالش‌های 

مهمی از جمله آتش سوزی و آلودگی هوا باشیم.
وی در ادامــه بــا اشــاره به ابعــاد فرامرزی مســاله 
آتش‌ســوزی‌های هورالعظیم، بر ضرورت برنامه‌ریزی و 
مدیریت تخصیص ســهم آب تالاب چه در بخش ایرانی و 
چه در بخش عراقی تأکید کرد و افزود: از هم‌اکنون نسبت 
به وضعیت آب هشدار می‌دهیم. کشــور عراق نیز مانند 
ایران دچار چالش کم‌آبی است و معیشت بسیاری از مردم 
حاشیه تالاب به این اکوسیستم وابسته است که آنها نیز با 

مشکلات عدیده‌ای مواجه شده‌اند.
معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست 
خوزســتان از پیگیری‌ها برای تامین نیــاز آبی تالاب در 
فصل‌های پیش رو خبر داد و گفت: برنامه‌ریزی‌هایی هم 
برای بخش داخلی و هم برای رایزنی با طرف عراقی انجام 
شده، اما هنوز نتیجه نهایی این نشست‌ها اعلام نشده است.
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